



Relatório de Cotação: EMENDAS 2023

Pesquisa realizada entre 20/12/2022 15:14:12 e 01/06/2023 20:48:12

Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Aparelho de anestesia móvel para transporte intra-hospitalar, em material não oxidável e/ou com tratamento contra oxidação e pintura.	5	1 Unidade	R\$ 185.414,86 (un)	-	R\$ 185.414,86	R\$ 185.414,86
2) CONDICIONADOR DE AR SPLIT, HI WALL, 12.000 BTUs versão frio; 220V; compressor rotativo; painel na cor branca; controle remoto sem fio; filtro anti bactéria, lavável; reinício automático, (mínimo 3 regulagens de velocidade), selo Procel	8	25 Unidades	R\$ 2.349,84 (un)	-	R\$ 2.349,84	R\$ 58.746,00
3) Armário em aço- DIMENSÕES/ COM NO MÍNIMO 04 PRATELETEIRAS, ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 Kg	9	46 Unidades	R\$ 1.466,46 (un)	-	R\$ 1.466,46	R\$ 67.457,16
4) ARQUIVO - MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO D A GAVETA AÇO/ COM 4 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO. O equipamento deverá possuir garantia de no mínimo 12 (doze) meses.	7	20 Unidades	R\$ 1.246,87 (un)	-	R\$ 1.246,87	R\$ 24.937,40
5) Aspirador de Secreções Elétrico Móvel - SUPORTE COM RODÍZIOS POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA POSSUI FRASCO TERMOPLÁSTICO/VIDRO FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 31 A 49 LPM. Garantia de 12 meses	7	2 Unidades	R\$ 13.407,43 (un)	-	R\$ 13.407,43	R\$ 26.814,86
6) Banqueta para Parto Vertical - COMPOSIÇÃO POLIETILENO	5	2 Unidades	R\$ 2.023,54 (un)	-	R\$ 2.023,54	R\$ 4.047,08
7) BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - MATERIAL DE CONFECÇÃO-(ESTRUTUTRA/APOIO DO BRAÇO) AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	3	14 Unidades	R\$ 764,00 (un)	-	R\$ 764,00	R\$ 10.696,00
8) CADEIRA - AÇO / FERRO PINTADO BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO/POLIPROPILENO. O equipame nto deverá possuir garantia de no mínimo 12 (doze) meses.	12	176 Unidades	R\$ 736,41 (un)	-	R\$ 736,41	R\$ 129.608,16



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSzKNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSzKNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

9) Cardioversor / desfibrilador / monitor altamente eficiente para as várias necessidades, para uso em pacientes neonatais, pediátricos e adultos, alça para transporte e peso máximo de 7,0 kg (com bateria e pás externas).	10	2 Unidades	R\$ 47.306,78 (un)	-	R\$ 47.306,78	R\$ 94.613,56
10) Desfibrilador Convencional: Com alça para transporte, com sincronismo com monitor para cardioversão. Seleção de energia e funções com indicação visual.	5	2 Unidades	R\$ 32.728,86 (un)	-	R\$ 32.728,86	R\$ 65.457,72
11) DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL: com tela de LCD, contador numérico digital. Utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais a partir da 10ª à 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e parto.	4	17 Unidades	R\$ 2.247,22 (un)	-	R\$ 2.247,22	R\$ 38.202,74
12) IMPRESSORA LASER (COMUM) - Especificação mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM.	5	30 Unidades	R\$ 3.355,24 (un)	-	R\$ 3.355,24	R\$ 100.657,20
13) Oxímetro de pulso, para monitorização não invasiva da saturação de oxigênio e frequência cardíaca de pacientes: neonatal, pediátrico e adulto; modelo de mesa, deve possuir display digital para apresentação de pelo menos saturação de oxigênio.	5	8 Unidades	R\$ 2.927,88 (un)	-	R\$ 2.927,88	R\$ 23.423,04
14) Equipamento de fototerapia de alta intensidade, que permite o tratamento da icterícia em pacientes neonatais alojados em berços aquecidos, incubadoras e berços comuns. Deve possuir no mínimo 15 leds azuis de alta potência.	5	2 Unidades	R\$ 16.016,44 (un)	-	R\$ 16.016,44	R\$ 32.032,88
15) Biombo - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO FERRO PINTADO/TAMANHO TRIPLO COM RODIZIOS.	3	4 Unidades	R\$ 3.976,44 (un)	-	R\$ 3.976,44	R\$ 15.905,76
16) Cama Comum (não hospitalar) BELICHE EM MADEIRA MACIÇA COM COLCHÕES: Medida: 1,90m de comprimento x 0,90cm de largura x 0,50cm de altura; Para o colchão, medidas aproximadas: 0,88cm x 1,88m x 0,18cm.	3	18 Unidades	R\$ 2.925,00 (un)	-	R\$ 2.925,00	R\$ 52.650,00
17) FOCO REFELTOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXIVEL. O equipamento deverá possuir Assistência Técnica em PERNAMBUCO, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se gratuitamente pelo traslado dos equipamentos.	11	2 Unidades	R\$ 1.709,34 (un)	-	R\$ 1.709,34	R\$ 3.418,68
18) Incubadora de Transporte Neonatal. Equipamento utilizado para proporcionar suporte à vida, durante o transporte de recém-nascidos em ambiente adequado de umidade, temperatura e oxigenação.	3	1 Unidade	R\$ 62.779,30 (un)	-	R\$ 62.779,30	R\$ 62.779,30
19) DIGITALIZADOR DE IMAGENS RADIOLOGICAS CR PARA RAIOS X com as características mínimas: Sistema de captura e digitalização de imagens radiológicas. Monocassete, para raios x, com cassetes de placas de fósforo, nos formatos: 18 x 24, 24 x 30, 35 x 43 cm	3	1 Unidade	R\$ 145.333,33 (un)	-	R\$ 145.333,33	R\$ 145.333,33
20) Reanimador manual - Reanimador Manual Material Balão: Silicone , Capacidade Balão: Cerca 1,5 L, Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone , Tipo Válvula: Válvula Unidirecional Pop Off Cerca 60 Cm h2o , Tamanhos: Adulto	7	2 Unidades	R\$ 220,67 (un)	-	R\$ 220,67	R\$ 441,34



21) Reanimador Manual Pediátrico, autoclavável e resistente a desinfecção química de auto nível, confeccionado em puro silicone; com reservatório de O ² confeccionado em 100% silicone de capacidade mínima de 2000 ML.	4	1 Unidade	R\$ 435,74 (un)	-	R\$ 435,74	R\$ 435,74
22) APARADEIRA MASCULINA (PAPAGAIO) - Cabo de fácil manuseio para enchimento ou esvaziamento; Fácil higienização e de uso masculino; Material: aço inox; Capacidade 1.000 ml; Dimensões 26 x 13 cm.	3	15 Unidades	R\$ 238,67 (un)	-	R\$ 238,67	R\$ 3.580,05
23) APARADEIRA FEMININA (COMADRE) - 40 X 30 CM TIPO PA 2.000 ML	3	15 Unidades	R\$ 342,26 (un)	-	R\$ 342,26	R\$ 5.133,90
24) BACIA INOX PARA BANHO DO PACIENTE - Bacia fabricada em aço inoxidável 32 x 6,3 cm (3100 mL)	4	20 Unidades	R\$ 178,16 (un)	-	R\$ 178,16	R\$ 3.563,20
25) BISTURI ELETRICO DIGITAL - Deve possuir circuito de corte puro, blend e coagulação, controle suave de potência, seleção de funções, saídas isoladas e check-up total.Acessórios: - 1 Caneta padrão	5	1 Unidade	R\$ 33.050,00 (un)	-	R\$ 33.050,00	R\$ 33.050,00
26) CARRO DE CURATIVO AÇO INOXIDÁVEL COM BALDE E BACIA. - Com assistência técnica em Pernambuco e no mínimo 12 (doze) meses de garantia)	5	1 Unidade	R\$ 1.405,81 (un)	-	R\$ 1.405,81	R\$ 1.405,81
27) CUBA RIM - INOX 26 X 12 CM 0,5MM	5	10 Unidades	R\$ 256,58 (un)	-	R\$ 256,58	R\$ 2.565,80
28) CAPACETE DE OXIGÊNIO (HOOD) TAMANHO 1 - CORPO CILÍNDRICO EM ACRÍLICO DE CRISTAL POLIDO	3	1 Unidade	R\$ 351,95 (un)	-	R\$ 351,95	R\$ 351,95
29) CANETA DE BISTURÍ - Caneta padrão não autoclavável (baixa cirurgia), compatível com o bisturi elétrico da marca MEDCIR SMARTCUT 300W	5	5 Unidades	R\$ 451,00 (un)	-	R\$ 451,00	R\$ 2.255,00
30) CONJUNTO ADULTO DE ANESTESIA BARAKA LATEX 2L - Informações adicionais: - Produto não estéril; - Fornece ventilação espontânea; - Controlado manualmente; - Mantenha esse produto em local seco	3	2 Unidades	R\$ 199,30 (un)	-	R\$ 199,30	R\$ 398,60
31) CONJUNTO ADULTO DE ANESTESIA BARAKA LATEX 5 L - Informações adicionais: - Produto não estéril; - Fornece ventilação espontânea; - Controlado manualmente; - Mantenha esse produto em local seco	3	2 Unidades	R\$ 297,04 (un)	-	R\$ 297,04	R\$ 594,08
32) CADEIRA DE BANHO DOBRÁVEL - Características: • Suporta até 120 Kg;Estrutura em aço carbono; Apoio para os braços em plástico; Apoio para os pés; 4 rodízios blindados	3	10 Unidades	R\$ 1.179,41 (un)	-	R\$ 1.179,41	R\$ 11.794,10
33) FOCO CIRURGICO - Foco Tipo: Cirúrgico Auxiliar, Portátil , Cúpula: 1 Cúpula , Lâmpada /	9	2 Unidades	R\$ 25.229,48 (un)	-	R\$ 25.229,48	R\$ 50.458,96
34) KIT LARINGOSCÓPIO LED COMPLETO COM 6 LAMINAS RETAS - DESCRIÇÃO CABO: Construído em metal à prova de ferrugem, leve e resistente.	4	2 Unidades	R\$ 1.591,97 (un)	-	R\$ 1.591,97	R\$ 3.183,94
35) KIT LARINGOSCÓPIO LED COMPLETO COM 6 LÂMINAS CURVAS -	3	2 Unidades	R\$ 1.998,33 (un)	-	R\$ 1.998,33	R\$ 3.996,66
36) PINÇA MAGIL - Para intubação nasotraqueal, sob laringoscopia, para dirigir e posicionar o tubo endotraqueal através da cavidade oral ou para facilitar a inserção de sonda nasogástrica, quando necessário.	4	2 Unidades	R\$ 156,42 (un)	-	R\$ 156,42	R\$ 312,84



37) CAPACETE DE OXIGÊNIO (HOOD) TAMANHO2 - CORPO CILÍNDRICO EM ACRÍLICO DE CRISTAL POLIDO,	3	1 Unidade	R\$ 339,60 (un)	-	R\$ 339,60	R\$ 339,60
38) CAPACETE DE OXIGÊNIO (HOOD) TAMANHO 3 - CORPO CILÍNDRICO EM ACRÍLICO DE CRISTAL POLIDO	3	1 Unidade	R\$ 372,68 (un)	-	R\$ 372,68	R\$ 372,68
39) CONDICIONADOR DE AR SPLIT, HI WALL, 18.000 BTUs versão frio; 220V; compressor rotativo; painel na cor branca; controle remoto sem fio; filtro anti bactéria, lavável; reinício automático, (mínimo 3 regulagens de velocidade), selo Procel	6	6 Unidades	R\$ 3.306,30 (un)	-	R\$ 3.306,30	R\$ 19.837,80
40) APARELHO DE VNI -	6	1 Unidade	R\$ 30.146,57 (un)	-	R\$ 30.146,57	R\$ 30.146,57
41) NOTEBOOK Intel Core i5 8GB - 256GB SSD 15,6" Full HD	3	8 Unidades	R\$ 4.864,19 (un)	-	R\$ 4.864,19	R\$ 38.913,52
42) Colchão - Uso Hospitalar - Colchão - Uso Hospitalar Material: Espuma Poliuretano C/ Forro Tipo "Napa" , Altura Base: 17 CM, Aplicação: C/ Ziper , Comprimento: 198 CM, Largura: 80 CM, Densidade: D-33	6	44 Unidades	R\$ 599,25 (un)	-	R\$ 599,25	R\$ 26.367,00
43) CAMA EM AÇO	4	5 Unidades	R\$ 1.631,50 (un)	-	R\$ 1.631,50	R\$ 8.157,50
44) APARELHO DE GASOMETRIA ARTERIAL	3	1 Unidade	R\$ 62.294,54 (un)	-	R\$ 62.294,54	R\$ 62.294,54
45) TRANSFORMADOR	3	25 Unidades	R\$ 346,41 (un)	-	R\$ 346,41	R\$ 8.660,25
46) APARELHO DE ULTRASSONOGRRAFIA	4	1 Unidade	R\$ 161.512,75 (un)	-	R\$ 161.512,75	R\$ 161.512,75
47) impressora lazer multifuncional colorida	6	1 Unidade	R\$ 6.339,33 (un)	-	R\$ 6.339,33	R\$ 6.339,33

Valor Global: R\$ 1.628.659,24

Detalhamento dos Itens

Item 1: Aparelho de anestesia móvel para transporte intra-hospitalar, em material não oxidável e/ou com tratamento contra oxidação e pintura.

Preço Estimado: R\$ 185.414,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 185.414,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 185.414,86

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Aparelho de anestesia móvel para transporte intra-hospitalar, em material não oxidável e/ou com tratamento contra oxidação e pintura; bandeja de trabalho; para anestesia de pacientes adultos (obesidade mórbida), pediátricos; alimentação elétrica bivolt automático 110v a 220vac - 60hz; peso médio de 90kg facilitando a locomoção; gaveta para armazenamento; monitor com tela mínima de 8,4"; processo de anestesia aberto, semi fechado, circuito fechado; pacientes adultos e pediátricos; todas interfaces para configuração de medidas inclusas; modo standby disponível; possibilidade de configuração de observação; monitoramento incluso função de monitoramento de acordo com en-740; ventilação de controle de volume (vcv/vc) com de compensação de maré, ventilação por controle de pressão	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, de Aparelho de Anestesia Convencional, Vaporizador Calibrado para Isoflurano, Vaporizador Calibrado para Sevoflurano, Vaporizador Calibrado para Desflurano, Ventilador Pulmonar Adulto/Pediátrico, Monitor Multiparâmetr Pré-configurado e Monitor Multiparâmetro Modular com Capnografia, destinados ao Hospitais Universitários Federais (HUF) da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (Ebserh), no âmbito do Programa de Reestruturação dos.

Descrição: **Aparelho Anestesia** - Aparelho Anestesia Componentes: Aço Inoxidável,4 Gavetas,Mesa Trabalho , Uso: Neonatal,Pediátrico E Adulto , Tipo Volume: Volume Corrente 20 A 1500ml , Outros Componentes: 3 Circuitos,Máscaras,Balões 3 Tamanhos Esteriliz. , Tipo: Ventilador Microprocessado Eletrônico , Características Adicionais: Rodízios Borracha, Freios Dianteiros , Tipo Sistema: Coluna Alto E Baixo Fluxo 3 Gases(Ar,O2 E No2)

CatMat: 330706 - APARELHO ANESTESIA

Data: 01/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:155007

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/09/2022 18:43

Homologação: 30/09/2022 18:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 103

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.476.124/0001-02 *VENCEDOR*	HEALTH SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 89.000,00
31.531.928/0001-26	V. G. ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 145.000,00
01.405.834/0001-40	MTB TECNOLOGIA LTDA	R\$ 160.000,00
02.535.707/0001-28	DRAGER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 228.030,20
00.029.372/0002-21	GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 246.167,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 234.125,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Hospital das Clínicas de Minas Gerais

Objeto: Aquisição de equipamentos médicos-assistenciais para diversas unidades do Hospital das Clínicas da UFMG..

Descrição: **Aparelho anestesia** - Aparelho Anestesia Componentes: C/ Ventilador Pulmonar , Uso: Vm E Peep - De Neonatal A Obeso , Tipo: Monitorização Integrada , Características Adicionais: Bateria Recarregável , Tipo Sistema: Controlado Por Volume E Pressão , Acessórios: Tela Mínimo 15" Sensível Toque, C/ Base Móvel

CatMat: 483768 - APARELHO ANESTESIA

Data: 29/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:155021

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/11/2022 11:41

Homologação: 16/11/2022 11:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.245.855/0001-94 *VENCEDOR*	MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA	R\$ 234.125,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 204.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 21/07/2022 09:15

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes destinados ao atendimento das unidades de saúde, maternidade e CAPS da Região do Juruá-Tarauacá-Envira, contempladas com Portarias, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Estado do Acre (SESACRE)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:402022 / UASG:927996

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: AC

Descrição: **Aparelho Anestesia** - Aparelho Anestesia Tipo: Ventilador Microprocessado Eletrônico , Componentes: C/ Ventilador, Rotâmetro E Vaporizador Móvel , Tipo Sistema: Válvula Pop-Off Metal, Balão 25 L , Uso: Animais Grande Porte , Características Adicionais: Alarme , Acessórios: Base Móvel C/ Gaveta

CatMat: 460061 - APARELHO ANESTESIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.743.288/0001-08 *VENCEDOR*	HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 155.000,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 253.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 198.959,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 21/07/2022 09:15

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes destinados ao atendimento das unidades de saúde, maternidade e CAPS da Região do Juruá-Tarauacá-Envira, contempladas com Portarias, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Estado do Acre (SESACRE)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:402022 / UASG:927996

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: AC

Descrição: **Aparelho Anestesia** - Aparelho Anestesia Componentes: C/ Ventilador, Rotâmetro E Vaporizador Móvel , Uso: Animais Grande Porte , Tipo: Ventilador Microprocessado Eletrônico , Características Adicionais: Alarme , Tipo Sistema: Válvula Pop-Off Metal, Balão 25 L , Acessórios: Base Móvel C/ Gaveta

CatMat: 460061 - APARELHO ANESTESIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.743.288/0001-08 *VENCEDOR*	HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 198.959,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129.990,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 02/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos e materiais permanentes para atender emendas parlamentares números 11401.857000/1170-09, 11401.857000/1150-01, 11401.857000/1190-06 11401.857000/1200-01, 11401.857000/1200-03, 11401.857000/1200-04, 11401.857000/1200-05 e 11401.857000/1200-06, destinadas ao Hospital Municipal, Maternidade Elmaza Sadeck, Vigilância em saúde e Unidades Básicas de Saúde deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:980495

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: **Aparelho anestesia** - Tipo: Microprocessado Eletrônico, Componentes: Ventilador, Rotâmetro, Tipo Sistema: Interface Ventilador/Anestesia/Vaporizador, Uso: Baixo Peso A Grandes Obesos, Características Adicionais: Mínimo Alteração Circuito Respiratório,

CatMat: 313154 - APARELHO ANESTESIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.313.649/0001-23 *VENCEDOR*	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 89.900,00
23.178.900/0001-29	CIRURGICA IBIPORA EIRELI	R\$ 95.990,00
10.830.704/0001-45	R. C. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 96.000,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 109.000,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 123.000,00
15.564.580/0001-17	MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI	R\$ 129.990,00
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 131.000,00
13.943.408/0001-49	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 138.500,00
28.767.561/0001-30	LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 139.715,60
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 140.460,00
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 152.250,00

Item 2: CONDICIONADOR DE AR SPLIT, HI WALL, 12.000 BTUs versão frio; 220V; compressor rotativo; painel na cor branca; controle remoto sem fio; filtro anti bactéria, lavável; reinício automático, (mínimo 3 regulagens de velocidade), selo Procel

Preço Estimado: R\$ 2.349,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.349,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.349,84

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CONDICIONADOR DE AR SPLIT, HI WALL, 12.000 BTUs/h Características: composto por capacidade de refrigeração mínima de 1 2.000* BTUs/h; versão frio; 220V; compressor rotativo; vazão de ar mínima de 450m³/h; painel na cor branca ou gelo; controle remoto sem fio com display de cristal líquido; filtro anti bactéria de alta performance lavável; reinício automático; proteção anti corrosão; desumidificação saudável; funções iguais ou similares a: timer, fan (com no mínimo 3 regulagens de velocidade), sleep, automático/smart (ajuste automático de temperatura), swing (ajuste automático de direção de ar); super silencioso; selo Procel com classificação "A" no consumo de energia e certificação do INMETRO. Composição: unidade externa condensadora, unidade interna evaporadora, controle remoto	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.036,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DAS MISSOES

Data: 16/05/2023 09:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de climatizadores..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração:

SRP: SIM

12.000 BTU/H, Vazão Ar: 660 M3/H, Tensão: 220 V, Frequência: 60 HZ, Tipo:

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:987341

Cassete 4 Vias , Modelo: Fancolete Hidrônico , Características Adicionais 1:

Lote/Item: /1

Bomba De Dreno

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 603716 - APARELHO AR CONDICIONADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.042.994/0001-35 *VENCEDOR*	PDN COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.796,57
23.162.246/0001-65	REFRIGERAR COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA	R\$ 1.800,00
07.766.048/0002-35	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.835,13
76.839.083/0003-30	GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	R\$ 1.839,36
00.478.911/0001-29	DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.890,00
05.368.504/0001-82	E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.900,00
44.060.520/0001-65	GO ATACADISTA LTDA	R\$ 1.916,71
48.630.415/0001-75	ONIX COMERCIO LTDA	R\$ 1.917,71
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.024,92
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.025,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.047,30
13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI	R\$ 2.060,54
47.876.177/0001-10	LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA	R\$ 2.060,55
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2.123,00
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.127,00
49.353.698/0002-07	COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.130,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 2.248,37
48.192.048/0001-75	ALEXANDRE GORGEN	R\$ 2.250,00
39.885.427/0001-50	UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2.375,00
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.197,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data: 12/05/2023 09:00
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas para aquisição de equipamentos de eletrodomésticos, eletrônicos e refrigeração para atender as demandas de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Cataguases..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220	SRP: SIM
CatMat: 440744 - APARELHO AR CONDICIONADO	Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:984305
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.630.415/0001-75 *VENCEDOR*	ONIX COMERCIO LTDA	R\$ 1.899,00
32.320.499/0001-00	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.899,20
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.904,00
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 1.938,95
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.964,62
41.814.450/0001-03	OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO	R\$ 1.998,00
43.822.354/0001-24	ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA	R\$ 2.010,00
46.777.902/0001-30	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 2.058,00
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.090,00
05.252.483/0001-35	OFFICE VENDAS EIRELI	R\$ 2.196,00
28.823.781/0001-33	IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA	R\$ 2.197,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.198,00
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.275,38
27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 2.275,39
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 2.339,99
28.741.293/0001-87	CLIMA FORTT AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 2.349,00
14.516.591/0001-69	I C SERAFINI REFRIGERACAO	R\$ 2.400,00
46.051.350/0001-88	BARBARA CRISTIAN DOS SANTOS 11636889670	R\$ 2.428,00
07.954.257/0001-21	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 2.434,03
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4.500,00
50.198.461/0001-99	PANCHESKI & VOINASKI LTDA.	R\$ 4.525,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.364,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	Data: 12/05/2023 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando eventuais e futuras aquisições aparelhos ar condicionado em atendimento as demandas das secretarias municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Aparelho ar condicionado - Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Tensão: 220 V, Frequência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 36 A 53 DB, Tipo: Split, Modelo: Teto/Piso, Características Adicionais: Controle Remoto Sem Fio, Filtro Antibactéria, De-,	Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:987985
CatMat: 353151 - APARELHO AR CONDICIONADO	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.551.602/0001-32 *VENCEDOR*	SARTHOF ELETRO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 2.050,00
14.516.591/0001-69	I C SERAFINI REFRIGERACAO	R\$ 2.100,00
02.869.044/0001-88	DIGITECH SOLUCOES - EIRELI	R\$ 2.250,00
34.822.886/0001-70	BRAVAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.310,00
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.364,17
48.390.813/0001-61	MARIA TEREZA AMARAL TURRA 10850291909	R\$ 2.485,00
31.314.488/0001-55	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	R\$ 2.598,00
05.040.156/0001-10	TACARUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.900,00
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.365,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	Data: 09/05/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças e materiais dos aparelhos de ar condicionado e a aquisição de aparelhos novos de condicionadores de ar para as Unidades Militares do Comando de Operações Especiais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall , Tensão: 220	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:160098
CatMat: 458192 - APARELHO AR CONDICIONADO	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.630.415/0001-75 *VENCEDOR*	ONIX COMERCIO LTDA	R\$ 1.954,00
48.176.073/0001-65	D CARVALHO REPRESENTACAO LTDA	R\$ 1.990,00
27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 2.036,24
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.050,00
33.868.556/0001-53	ALFA TELECOM E ENGENHARIA LTDA	R\$ 2.304,92
14.516.591/0001-69	I C SERAFINI REFRIGERACAO	R\$ 2.350,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.756.514/0001-35	E.L.A. DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.365,00
18.599.173/0001-33	INFINITI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.365,00
28.650.180/0001-76	PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	R\$ 2.365,00
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2.365,00
48.703.772/0001-16	GABRIEL RICARDO GIRON DEL MANTO	R\$ 2.365,00
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 2.400,00
01.338.887/0001-95	BELIMART MODAS LTDA	R\$ 4.513,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.976,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ª Brigada de Infantaria Motorizada

47º Batalhão de Infantaria

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material Permanente (PAASSEx) para a Divisão de Saúde do 47º BI. Caso algum item apresente descrição diferente daquela registrada no sistema, deverá ser considerada a constante no Termo de Referência, tendo em vista não haver CATMAT disponível com a descrição exata para todos os itens. Serão adquiridos itens de várias classes por se tratar de aquisição específica do Plano (PAASSEx)..

Descrição: **Aparelho ar condicionado** - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Fancolete Hidrônico , Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall , Tensão: 220

CatMat: 458218 - APARELHO AR CONDICIONADO

Data: 07/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160147

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.352,84
40.134.537/0001-69	SUPLYMAX SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.953,80
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 3.000,00
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 3.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.644,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Guaíba
Secretaria de Licitações e Contratos

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR COM INSTALAÇÃO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Descrição: CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12000 BTUS QUENTE E FRIO (REVERSO)), EFICIÊNCIA EM ENERGIA TIPO "A", MODO DE OPERAÇÃO: VENTILA, REFRIGERA, AQUECE, DESUMIDIFICA, CLIMATIZA, AUTOMÁTICO. COM CONTROLE REMOTO, DEVERÁ TER OS RECURSOS: FILTRO, TIMER, AJUSTES AUTOMÁTICO - CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12000 BTUS QUENTE E FRIO (REVERSO)), EFICIÊNCIA EM ENERGIA TIPO "A", MODO DE OPERAÇÃO: VENTILA, REFRIGERA, AQUECE, DESUMIDIFICA, CLIMATIZA, AUTOMÁTICO. COM CONTROLE REMOTO, DEVERÁ TER OS RECURSOS: FILTRO, TIMER, AJUSTES AUTOMÁTICOS, REINÍCIO AUTOMÁTICO, SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE AR, SISTEMA RAPIDO DE RESFRIAMENTO, FILTRO DE AR LAVÁVEL E COMPRESSOR INVERTER. ALIMENTAÇÃO 220V. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO, COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO INCLUSIVE NA REDE ELÉTRICA. O APARELHO DEVERÁ SER INSTALADO NA PAREDE EM LOCAL A SER INDICADO. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER OS MATERIAIS E A MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS À COMPLETA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO E FICARÁ RESPONSÁVEL PELA REPARAÇÃO DE EVENTUAIS DANOS CAUSADOS NA PINTURA E NA ALVENARIA EXISTENTE NO PRÉDIO NO MOMENTO DA INSTALAÇÃO . AO FINAL, O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E FUNCIONANDO.

Data: 04/05/2023 13:48

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 234450

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.839.083/0003-30 *VENCEDOR*	GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	R\$ 2.634,00
48.042.994/0001-35	PDN COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.635,00
49.353.698/0002-07	COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.640,00
24.296.925/0001-90	ANTONIO OSMAR DE LIMA	R\$ 2.648,61
26.074.486/0002-87	M A C CARLESSO ELETRO	R\$ 2.739,77
00.478.911/0001-29	DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 2.767,51

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.152,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROPORTÁTEIS

Descrição: CONDICIONADOR DE AR SPLIT HI-WALL, CAPACIDADE DE 12.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT HI-WALL PAREDE, COM CAPACIDADE: 12.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZAO DE AR DE (A/M/B) 760/680/620, VOLTAGEM: 110 VOLTS, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1630 W, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO "A", COM BAIXO RUÍDO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 01 UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) E 01 UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA), COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE UNIDADE INTERNA 19 X 98 X 28CM (AXLXP) E UNIDADE EXTERNA 54 X 78 X 25CM (AXLXP), FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM POTUGUES, COM PRAZO MIN. DE GARANTIA DE 12 MESES, NBR 16401

Data: 26/01/2023 13:55

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 8639008010020200C00113

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.658.173/0001-01 *VENCEDOR*	MAB EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.796,79
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.800,00
34.678.404/0001-50	EXITO ELETRO COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.917,00
28.298.998/0001-71	APOLO COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 1.938,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.215.141/0001-27	JOSE AUGUSTO PAVAO	R\$ 2.020,00
13.642.211/0001-70	FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA	R\$ 2.152,00
09.111.269/0001-10	GUILHERME AUGUSTO DE GODOY	R\$ 2.170,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 2.669,71
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.670,00
26.692.484/0002-51	TJC IMPORTADORA EIRELI	R\$ 4.999,93
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.063,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP - FT

SECR. DESENV. ECONOMICO
LIMEIRA

Objeto: EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Descrição: CONDICIONADOR DE AR, SPLIT, HI-WALL, 12.000 BTU/H, FRIO. 220V -
CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, COM CAPACIDADE: 12.000
BTU/H, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE APROXIMADAMENTE 560 M3/H,
VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, 1 PH (MONOFASICO), COM CONSUMO
APROXIMADO DE 1090 W, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO ENERGETICA A,
FUNCOES: DEFLEXAO DE AR ACIMA E ABAIXO AUTOMATICO, DEFLEXAO DE AR
DIREITA E ESQUERDA MANUAL, COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO, EQUIPAMENTO
COMPOSTO DE UNIDADE INTERNA E UNIDADE EXTERNA, COMPRESSOR
INVERTER, COM UTILIZACAO DO GAS R-410A, GABINETE CONFECCIONADO EM
EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO E PLASTICO ABS, MEDINDO
APROXIMADAMENTE UNIDADE INTERNA: 800 X 188 X 275 MM (L X P X A),
UNIDADE EXTERNA: 780 X 250 X 540 MM (L X P X A), FORNECIDO COM
CONTROLE REMOTO SEM FIO, DISPLAY DE LED, MANUAL DE INSTRUÇÕES E
CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, GARANTIA MINIMA DE 12
MESES, LEGISLACAO CONFORME ABNT NBR 16401

Data: 23/01/2023 16:15

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102226100592023OC00001

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.140.374/0001-52 *VENCEDOR*	VERA NILZA DUARTE ALENCAR 07743198871	R\$ 1.910,00
16.796.437/0001-13	SILVANA CAETANO DE LIMA 04469871826	R\$ 1.930,00
46.392.340/0001-06	SUELLEN CRISTINA DOS SANTOS 36180579890	R\$ 2.029,00
47.660.641/0001-36	VALQUIRIA MARIA DA SILVA 19160913851	R\$ 2.097,31
47.566.281/0001-08	LAZARINI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.118,50
36.704.255/0001-82	C. S. C. DOS SANTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 2.207,00

Item 3: Armário em aço- DIMENSÕES/ COM NO MÍNIMO 04 PRATELETEIRAS, ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 Kg

Preço Estimado: R\$ 1.466,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.466,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.466,46

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	Armário em aço- DIMENSÕES/ COM NO MÍNIMO 04 PRATELETEIRAS, ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 Kg	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.409,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

Objeto: Aquisição de materiais, móveis e equipamentos destinados a farmácia da unidade básica de saúde, objeto vinculado a resolução sesa nº 788/2022 com o intuito de oferecer melhorias nos serviços prestados pela assistência farmacêutica no município de janiópolis/pr..

Descrição: **Armário Aço** - Armário Aço Material: Chapa Aço 26 , Acabamento Superficial: Pintura Esmaltada , Altura: 1,70 M, Aplicação: Ferramentaria , Largura: 0,75 M, Características Adicionais: Travamento Simultâneo/Puxadores/Regulagem Altura , Profundidade: 0,35 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 3 U

Data: 17/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:987637

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.784.531/0001-39 *VENCEDOR*	PR TELECOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.089,00
31.810.636/0001-22	EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.090,00
03.269.422/0001-55	S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.180,00
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.249,00
16.831.538/0001-88	IRMAOS MICHELETTI GONCALVES LTDA	R\$ 1.408,00
46.186.229/0001-63	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.410,00
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 1.456,00
14.643.102/0001-30	GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.899,00
30.815.452/0001-92	ANKER DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.269,00
34.091.197/0001-33	TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA - EIRELI	R\$ 2.272,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.554,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Objeto: Aquisição de mobiliário, destinados ao atendimento dos alunos matriculados nas escolas: Escola Municipal Cônego Ulisses, Escola Municipal Lucilla Gibran Cambraia e Escola Municipal Prefeito João Gibram da rede municipal de ensino.

Descrição: **Armário aço** - Armário Aço Material: Chapa Aço 24 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó , Quantidade Prateleiras: 04 UN, Altura: 1,98 M, Largura: 1,10 M, Profundidade: 0,32

Data: 12/05/2023 12:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:982023 / UASG:984223

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.771.885/0001-96 *VENCEDOR*	FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	R\$ 699,00
40.810.592/0001-21	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	R\$ 833,33
82.476.144/0001-83	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 985,00
44.965.792/0001-04	F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA	R\$ 1.000,00
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.038,50
44.350.738/0001-54	JADER MATIAS FREITAS FERREIRA 11534681663	R\$ 1.141,67
46.618.979/0001-67	JULIO CESAR FANTINI RIGO 02507208090	R\$ 1.158,33
20.267.071/0001-62	M & C VAREJO LTDA	R\$ 1.193,83
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 1.375,00
38.466.660/0001-35	BOSCO FELIPE COMERCIO LTDA	R\$ 1.430,00
26.591.527/0001-21	JETA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO EIRELI	R\$ 1.483,33



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfspuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfspuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.477.454/0001-05	POLY ESCOLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.625,00
16.831.538/0001-88	IRMAOS MICHELETTI GONCALVES LTDA	R\$ 1.638,00
48.315.388/0001-46	TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.666,67
09.368.381/0001-30	LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.695,00
48.049.309/0001-00	SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 1.958,33
22.228.425/0001-95	E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 2.000,00
46.021.706/0001-30	MIZA MOVEIS LTDA	R\$ 2.000,00
41.814.450/0001-03	OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO	R\$ 2.000,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 3.000,00
30.607.224/0001-27	NELSON ALVES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI	R\$ 3.396,00
07.528.036/0001-91	ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.349,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 10/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de estante de aço.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário estante - Armário Estante Material: Aço , Largura: 0,90 M, Profundidade: 0,40 M, Altura: 1,98 M, Cor: Bege , Acabamento Superficial: Pintado , Quantidade Prateleiras Internas: 4 UN, Características Adicionais: Prateleiras Reguláveis	SRP: SIM
CatMat: 233490 - ARMÁRIO ESTANTE	Identificação: N°Pregão:382023 / UASG:450068
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.759.572/0001-09 *VENCEDOR*	MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA	R\$ 789,00
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 838,00
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 868,00
44.192.113/0001-01	SOLID WORK SERVICE LTDA	R\$ 878,34
22.228.425/0001-95	E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.080,00
46.901.283/0001-43	JL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.147,00
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$ 1.168,50
42.785.686/0001-13	JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.349,00
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 1.350,48
24.487.206/0001-56	SEAOOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 1.415,00
29.562.351/0001-78	MEGA PRODUTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.885,00
32.254.391/0001-67	RC 360 COMERCIO SERVICOS LTDA	R\$ 1.956,60
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 1.956,67
35.772.189/0001-15	ELETROBOM ELETRODOMESTICO LTDA	R\$ 1.956,67
22.566.110/0001-58	METRIKA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LOGISTICOS LTDA	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.725,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG

Data: 04/05/2023 14:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de armários e bancos necessários para o vestuário dos agentes de trânsito, para atender as necessidades da STTP..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Armário aço - Armário Aço Acabamento Superficial: Pintado , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 04 UN, Altura: 1,98 M, Largura: 1,04 M, Profundidade: 0,50 M, Características Adicionais: Capacidade De 70kg Por Prateleira , Material: Chapa Aço 22

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:927638

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 601719 - ARMÁRIO AÇO

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.649.742/0001-92 *VENCEDOR*	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 899,98
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1.250,00
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 1.390,00
18.379.670/0001-26	JANDERSON COSTA LEAO LIMA	R\$ 1.600,00
14.103.610/0001-25	LOESCH COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.850,00
44.746.467/0001-50	METALURGICA TRIUNFO LTDA	R\$ 2.069,00
13.082.516/0001-74	ITALBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 2.250,00
26.591.527/0001-21	JETA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO EIRELI	R\$ 20.000,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.640,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG

Data: 04/05/2023 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliário para estruturação das salas de vacina das Unidades Básicas de Saúde, para atender a da Secretaria Municipal de Saúde de Pirapetinga, conforme Anexo I. RESOLUÇÃO SES/MG N° 6.985, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Armário Aço - Armário Aço Material: Chapa Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintado , Altura: 1,98 M, Cor: Cinza , Largura: 1,04 M, Características Adicionais: Capacidade De 70kg Por Prateleira , Profundidade: 0,50 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 04 U

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:985021

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.777.902/0001-30 *VENCEDOR*	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 1.640,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.561,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO

Data: 25/04/2023 09:00

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de móveis e eletrodomésticos para as secretarias do município de Pinhal de São Bento/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Armário aço** - Armário Aço Acabamento Superficial: Pintado , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 04 UN, Altura: 1,98 M, Largura: 1,04 M, Profundidade: 0,50 M, Características Adicionais: Capacidade De 70kg Por Prateleira , Material: Chapa Aço 22

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:985495

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.272.528/0001-93 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 695,00
82.476.144/0001-83	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 749,00
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 799,00
44.965.792/0001-04	F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA	R\$ 944,00
24.487.206/0001-56	SEAPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 945,00
30.102.251/0001-48	WIDETECH AUTOMACAO LTDA	R\$ 1.480,00
46.618.979/0001-67	JULIO CESAR FANTINI RIGO 02507208090	R\$ 1.642,00
48.049.309/0001-00	SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 1.642,00
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.642,67
47.236.144/0001-05	DEPIZOLI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.642,67
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 1.642,67
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.700,00

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.501,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
ministério público do estado do mato grosso

Data: 19/04/2023 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS, PARA FINS DE ATENDER AS NOVAS CONSTRUÇÕES; REFORMAS/ADEQUAÇÕES; DO PROJETO "VIDA PLENA", BEM COMO DEMAIS NECESSIDADES DE SUBSTITUIÇÕES QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES e QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:926625

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: MT

Descrição: **Armário aço** - Armário Aço Acabamento Superficial: Fosfatizado Anti-Ferrugem , Altura: 1,97 M, Aplicação: Roupeiro , Cor: Cinza , Largura: 1,26 M, Características Adicionais: Com Fechadura , Profundidade: 0,42 M, Quantidade Portas: 8 U

CatMat: 383220 - ARMÁRIO AÇO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.321.932/0001-02 *VENCEDOR*	GUAPUI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 985,00
44.965.792/0001-04	F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA	R\$ 1.000,00
47.536.916/0001-24	SENA E PRATES LTDA	R\$ 1.060,00
70.429.956/0001-99	OLMIR IORIS & CIA LTDA	R\$ 1.097,00
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI	R\$ 1.138,99
04.194.679/0001-58	CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.390,00
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.499,00
16.831.538/0001-88	IRMAOS MICHELETTI GONCALVES LTDA	R\$ 1.501,00
19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI	R\$ 1.560,00



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSzKNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSzKNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.487.206/0001-56	SEAOPEM REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 1.620,00
48.283.355/0001-61	NICK COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.655,00
22.228.425/0001-95	E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.979,99
05.457.629/0001-89	P.R.P BORGES COMERCIO EIRELI	R\$ 1.980,00
35.656.327/0001-09	VALLE COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 2.500,00
06.184.786/0001-20	ANAPEL-MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 4.100,00

Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.465,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA INSTITUTO NACIONAL DA MATA ATLÂNTICA	Data: 14/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada, para fornecimento de materiais permanentes, consumo, construção e expediente para projetos PCI e setores do Instituto Nacional da Mata Atlântica, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário aço - Armário Aço Material: Chapa Aço 26, Acabamento Superficial: Pintura Esmaltada, Altura: 1,70 M, Aplicação: Ferramentaria, Largura: 0,75 M, Características Adicionais: Travamento Simultâneo/Puxadores/Regulagem Altura, Profundidade: 0,35 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 3 U	SRP: SIM
CatMat: 408869 - ARMÁRIO AÇO	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:240252
	Lote/Item: 2/211
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2023 12:27
	Homologação: 20/03/2023 14:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.637.509/0001-85 *VENCEDOR*	REALWIDEA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.465,00

Preço (Compras Governamentais) 9: Mediana das Propostas Finais

R\$ 994,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 07/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de bens permanentes (mobiliários e equipamentos), em sistema de registro de preço, para atender as necessidades das Unidades Escolares Centro de Educação Profissional – Escola Técnica de Santa Maria (CEP-ETSM), vinculada à Coordenação Regional de Ensino de Santa Maria e Centro de Educação Profissional – Escola Técnica Leste (CEP-ETL), vinculada à Coordenação Regional de Ensino do Paranoá, da Secretaria da Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário aço - Armário Aço Material: Chapa De Aço, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Com Epóxi, Altura: 1,845 M, Quantidade Chaves: 02, Cor Portas: Azul, Cor: Cinza, Largura: 0,30 M, Características Adicionais: Totalizando 20 Guarda-Volumes Todos Com Fechadura, Tratamento Superficial: Zincado, Profundidade: 0,45 M, Quantidade Portas: 4 UN, Tipo Fechamento Portas: Com Fechadura	SRP: SIM
CatMat: 257486 - ARMÁRIO AÇO	Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:450432
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 108
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.361.634/0001-70 *VENCEDOR*	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 622,00
15.318.347/0001-54	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 994,00
43.666.078/0001-52	THAIS RICHERTT DOS SANTOS 09092313971	R\$ 2.500,00



Item 4: ARQUIVO - MATERIAL DE CONFEÇÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA AÇO/ COM 4 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO. O equipamento deverá possuir garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

Preço Estimado: R\$ 1.246,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.246,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.246,87

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ARQUIVO - MATERIAL DE CONFEÇÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA AÇO/ COM 4 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO. O equipamento deverá possuir garantia de no mínimo 12 (doze) meses.	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.383,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	Data: 15/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição De Mobiliário E Smart Tvs Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Indústria E Comércio E Da Secretaria Municipal De Educação, Conforme Descritivo E Quantitativo Constante Do Anexo I E II Do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Aço , Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso , Aplicação: Pastas Suspensas , Características Adicionais: Travamento Simultâneo E Corrediça Comum , Quantidade Gavetas: 4 U	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:987477
	Lote/Item: /4
CatMat: 305178 - ARQUIVO ESCRITÓRIO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.810.636/0001-22 *VENCEDOR*	EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 888,00
48.056.472/0001-92	REINALDO RODRIGUES 26893940815	R\$ 889,90
09.290.868/0001-48	SANTACO INDUSTRIA DE MOVEIS DE ACO EIRELI	R\$ 890,00
77.781.417/0001-63	CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA.	R\$ 1.350,00
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.417,00
49.721.898/0001-86	DI MOVEIS LTDA	R\$ 1.418,00
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 1.418,22
93.920.361/0001-37	LUIS CESAR REIS	R\$ 1.418,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.321,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 12/05/2023 12:30
Objeto: Aquisição de mobiliário, destinados ao atendimento dos alunos matriculados nas escolas: Escola Municipal Cônego Ulisses, Escola Municipal Lucilla Gibran Cambraia e Escola Municipal Prefeito João Gibram da rede municipal de ensino.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Aço , Quantidade Gavetas: 4 UN, Tipo Fechamento Gavetas: Com Fechadura , Características Adicionais: Corrediças Gavetas Comum, Suportes P/Pastas Suspen	Identificação: NºPregão:982023 / UASG:984223
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.607.224/0001-27 *VENCEDOR*	NELSON ALVES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI	R\$ 618,00
20.267.071/0001-62	M & C VAREJO LTDA	R\$ 637,92
40.810.592/0001-21	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	R\$ 658,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.476.144/0001-83	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 789,00
44.350.738/0001-54	JADER MATIAS FREITAS FERREIRA 11534681663	R\$ 833,33
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.155,00
47.771.885/0001-96	FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.155,00
44.965.792/0001-04	F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA	R\$ 1.200,00
48.315.388/0001-46	TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.250,00
46.970.951/0001-94	MALU COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL	R\$ 1.250,00
16.831.538/0001-88	IRMAOS MICHELETTI GONCALVES LTDA	R\$ 1.300,00
38.466.660/0001-35	BOSCO FELIPE COMERCIO LTDA	R\$ 1.321,00
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 1.490,88
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 1.490,88
48.049.309/0001-00	SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 1.525,00
11.708.655/0001-35	M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA	R\$ 1.600,00
07.477.454/0001-05	POLY ESCOLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.734,00
09.368.381/0001-30	LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.749,00
22.228.425/0001-95	E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 2.000,00
46.021.706/0001-30	MIZA MOVEIS LTDA	R\$ 2.000,00
41.814.450/0001-03	OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO	R\$ 2.000,00
07.528.036/0001-91	ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 10.000,00
26.591.527/0001-21	JETA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO EIRELI	R\$ 20.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.380,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 08/05/2023 12:30
Objeto: Aquisição de mobiliário de escritório para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo, Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Assistência Social, através do sistema registro de preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Aço , Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso , Quantidade Gavetas: 4 UN, Características Adicionais: Travamento Simultâneo E Corrediça Comum , Aplicação: Pastas Suspensas	Identificação: N°Pregão:872023 / UASG:984223
CatMat: 305178 - ARQUIVO ESCRITÓRIO	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.695.345/0001-70 *VENCEDOR*	PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 585,00
46.901.283/0001-43	JL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 697,00
30.607.224/0001-27	NELSON ALVES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI	R\$ 719,00
82.476.144/0001-83	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 809,00
47.771.885/0001-96	FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	R\$ 950,00
47.536.916/0001-24	SENA E PRATES LTDA	R\$ 960,00
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 989,99
28.926.250/0001-76	PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.000,00
48.221.728/0001-70	VS MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 1.100,00
24.487.206/0001-56	SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 1.327,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.334.347/0001-64	CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.360,00
04.443.182/0001-26	UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.400,00
34.466.074/0001-30	MESSIAS NETO PROTESES EIRELI	R\$ 1.430,00
22.228.425/0001-95	E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.499,99
11.708.655/0001-35	M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA	R\$ 1.500,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.700,00
07.477.454/0001-05	POLY ESCOLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.758,00
16.831.538/0001-88	IRMAOS MICHELETTI GONCALVES LTDA	R\$ 1.784,00
09.368.381/0001-30	LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.100,00
46.021.706/0001-30	MIZA MOVEIS LTDA	R\$ 2.300,00
23.044.715/0002-22	DETTO MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 4.626,00
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.088,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE	Data: 04/05/2023 08:00
Objeto: Aquisição de mobiliários escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 26 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi Pó , Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características Adicionais: Travamento Simultâneo, Gavetas Deslizantes , Aplicação: Pastas Suspensas	SRP: SIM
CatMat: 482650 - ARQUIVO ESCRITÓRIO	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:982869
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.103.616/0001-44 *VENCEDOR*	G H P S BARRETO	R\$ 400,00
34.584.370/0001-35	TUBAROES ARMAZENS LOGISTICOS LTDA	R\$ 590,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 831,00
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 865,00
46.901.283/0001-43	JL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 986,00
05.804.103/0001-28	TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.190,00
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1.399,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.500,00
24.349.333/0001-99	CHRIATIVA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.500,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1.672,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.425,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAUCU

Objeto: Registro de preços para a compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de móveis, sendo os itens 4, 9, 12, 24 e 28 para ampla concorrência e os demais itens exclusivos para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, para fornecimento parcelado, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos do edital.

Descrição: Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Chapa De Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática, Tratamento Antiferruginoso , Padrão Acabamento: Pintura Lisa , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características Adicionais: Puxadores/Porta-Etiqueta Cromados, Pasta Suspensa

Data: 13/04/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:782022 / UASG:984673

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 92

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.759.572/0001-09 *VENCEDOR*	MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.039,00
46.901.283/0001-43	JL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.045,00
47.695.345/0001-70	PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.160,00
48.221.728/0001-70	VS MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 1.170,00
48.201.346/0001-84	48.201.346 RAFAEL RODRIGUES MORAES	R\$ 1.269,97
20.550.091/0001-46	MOTA & BRITO LTDA	R\$ 1.280,00
11.708.655/0001-35	M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA	R\$ 1.350,00
07.528.036/0001-91	ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.425,00
44.965.792/0001-04	F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA	R\$ 1.520,00
22.173.165/0001-06	N & N MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.825,00
26.591.527/0001-21	JETA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO EIRELI	R\$ 1.900,00
82.476.144/0001-83	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.926,00
04.443.182/0001-26	UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.926,00
46.021.706/0001-30	MIZA MOVEIS LTDA	R\$ 1.962,00
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 2.926,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.210,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Itens de Mobiliário e Equipamentos para Atender as Demandas do Sistema Municipal de Ensino da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..

Descrição: Arquivo Escritório - Arquivo Escritório Material: Aço , Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso , Quantidade Gavetas: 4 UN, Características Adicionais: Travamento Simultâneo E Corrediça Comum , Aplicação: Pastas Suspensas

Data: 13/04/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:552022 / UASG:981981

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 113

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.070.140/0001-60 *VENCEDOR*	A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 672,00
08.706.350/0001-80	INCOMEL - INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.000,00
44.820.086/0001-74	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.210,00
36.696.142/0001-82	GONFER REPRESENTA LTDA	R\$ 1.272,00
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 1.518,00



Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 920,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO	Data: 18/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos permanentes (moveis, informática, balanças, eletrônicos, eletrodoméstico, centrífuga, cilindro de gases medicinais e reanimador pulmonar), destinada as unidades de saúde da família e secretarias do Município do Gentio do Ouro.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Aço , Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização , Padrão Acabamento: Pintura Epóxi , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características Adicionais: Dimensões 1,33 X 0,46 X 0,60m, Com Fechadura , Aplicação: Pastas Suspensas	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:983525
CatMat: 383413 - ARQUIVO ESCRITÓRIO	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.698.862/0001-53 *VENCEDOR*	ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 571,00
34.909.753/0001-36	YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	R\$ 920,59
07.785.176/0001-45	A.L.B DE OLIVEIRA	R\$ 1.310,32

Item 5: Aspirador de Secreções Elétrico Móvel - SUPORTE COM RODÍZIOS POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA POSSUI FRASCO TERMOPLÁSTICO/VIDRO FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 31 A 49 LPM. Garantia de 12 meses

Preço Estimado: R\$ 13.407,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13.407,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.407,43

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Aspirador de Secreções Elétrico Móvel - SUPORTE COM RODÍZIOS POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA POSSUI FRASCO TERMOPLÁSTICO/VIDRO FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 31 A 49 LPM. Garantia de 12 meses	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12.125,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Hospital Geral de São Paulo	Data: 08/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo OPME para Clínica de Neurocirurgia, registro de Preços para eventual aquisição das órteses, próteses e materiais especiais (OPME) utilizados em procedimentos cirúrgicos, destinado a suprir necessidades das Organizações Militares de Saúde vinculadas à 2ª Região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Aspirador ultrassônico - Tipo Painel: Digital, Tipo Controle: Controle Potência Vibração,Válvula De Dedo(Sucção), Acessórios: Bomba Irrigação Própria, Componentes: Ponteiras C/Oscilação Piezelétrica Titânio, Aplicação: Corte Ósseo E Microcuretagem, Outros Componentes: Filtro,Bolsa Sucção E Equipo De Infusão,	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:160495
CatMat: 311238 - ASPIRADOR ULTRASSÔNICO	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.503.335/0001-74 *VENCEDOR*	NOVATECH COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 10.200,00
40.117.556/0001-87	HAVI MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 11.000,00
29.912.285/0001-19	SIRIUS MEDICAL, COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 13.250,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfsuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%2b252bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfsuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d

22 / 134

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.394,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Amapá	Data: 09/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS PARA O CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aspirador Cirúrgico - Aspirador Cirúrgico Componentes: Sistema Antitransbordamento, Filtro Bacteriológico , Modelo: Elétrico Móvel , Tipo Frasco: 2 Frascos Em Plástico , Adicionais: Acionamento Por Pedal , Pressão De Vácuo: Cerca De 650 Mmhg , Fluxo De Aspiração: De 15 A 30 Lpm , Volume: Cerca De 5 L X 5 L	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:154215
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83 *VENCEDOR*	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3.650,00
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3.798,00
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERICOS EIRELI	R\$ 16.990,00
21.983.850/0001-27	SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 17.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.394,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Amapá	Data: 09/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS PARA O CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aspirador Cirúrgico - Aspirador Cirúrgico Componentes: Sistema Antitransbordamento, Filtro Bacteriológico , Modelo: Elétrico Móvel , Tipo Frasco: 2 Frascos Em Plástico , Adicionais: Acionamento Por Pedal , Pressão De Vácuo: Cerca De 650 Mmhg , Fluxo De Aspiração: De 15 A 30 Lpm , Volume: Cerca De 5 L X 5 L	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:154215
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83 *VENCEDOR*	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3.650,00
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3.798,00
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERICOS EIRELI	R\$ 16.990,00
21.983.850/0001-27	SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 17.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14.490,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
Hospital Geral de Juiz de Fora

Objeto: Aquisição de Material Permanente de uso Hospitalar em conformidade com o Planejamento Anual das Atividades do Sistema de Saúde do Exército (PAASEx), para o ano de 2023..

Descrição: **Aspirador Cirúrgico** - Aspirador Cirúrgico Componentes: Sistema Antitransbordamento, Filtro Bacteriológico , Modelo: Elétrico Móvel , Tipo Frasco: 2 Frascos Em Plástico , Adicionais: Acionamento Por Pedal , Pressão De Vácuo: Cerca De 650 Mmhg , Fluxo De Aspiração: De 15 A 30 Lpm , Volume: Cerca De 5 L X 5 L

Data: 01/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160121
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 *VENCEDOR*	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.650,00
33.068.320/0001-32	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8.687,00
21.983.850/0001-27	SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12.488,00
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 12.800,00
07.142.012/0001-08	SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES	R\$ 14.490,00
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.000,00
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 17.785,00
12.082.502/0001-98	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 17.807,67
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 17.900,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.744,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR

Objeto: Eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E PERIFÉRICOS DOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES DAS UNIDADES DE SAÚDE QUE COMPÕEM A REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA CAPITAL..

Descrição: **Aspirador cirúrgico** - Aspirador Cirúrgico Modelo: Elétrico Portátil , Pressão De Vácuo: Cerca De 550 Mmhg , Fluxo De Aspiração: De 10 A 50 Lpm , Componentes: Filtro Bacteriológico

CatMat: 460903 - ASPIRADOR CIRÚRGICO

Data: 23/02/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:456961
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/03/2023 09:18
Homologação: 28/03/2023 09:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMIENTOS LTDA	R\$ 15,00
09.351.116/0001-40	MEDICAL MEDICAMENTOS RR EIRELI	R\$ 500,00
14.349.591/0001-11 *VENCEDOR*	BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA	R\$ 3.250,00
20.465.945/0001-96	FEMAX SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 7.000,00
13.312.341/0001-44	NORTE MINAS SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11.990,00
04.548.553/0001-34	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12.566,45
26.280.963/0001-80	DENTALTEC EMPREENDIMIENTOS LTDA	R\$ 14.950,00
27.252.621/0001-19	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14.999,00
08.978.089/0001-77	W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA	R\$ 18.489,00
08.395.182/0001-59	ROCHAEL DA SILVA LIMA EIRELI	R\$ 19.000,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.567.567/0001-21	ONE MED COMERCIO E MANUTENCAO LTDA	R\$ 20.000,00
12.372.984/0001-10	IONTECH SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 25.090,00
28.650.180/0001-76	PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	R\$ 25.132,90
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 26.000,00
10.293.515/0001-80	EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 35.000,00
24.191.943/0001-07	GLOBALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35.186,06

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11.505,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª REGIÃO MILITAR Hospital Militar de Área de Campo Grande	Data: 14/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:160143 Lote/Item: /87 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição parcelada de Bens de Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPME) para realização de cirurgias de Neurologia.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Aspirador cirúrgico - Componentes: Filtro Bacteriológico, Modelo: Elétrico Portátil, Pressão De Vácuo: Cerca De 550 Mmhg, Fluxo De Aspiração: De 10 A 50 Lpm,	Quantidade: 8
CatMat: 460903 - ASPIRADOR CIRÚRGICO	Unidade: Unidade UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.785.610/0001-36 *VENCEDOR*	ENDOSURGICAL IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 11.210,00
28.741.962/0001-10	ENDOCARDIO COMERCIO PROD. MEDICOS EIRELI	R\$ 11.800,00

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18.200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª REGIÃO MILITAR Hospital Militar de Área de Campo Grande	Data: 14/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:160143 Lote/Item: /86 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição parcelada de Bens de Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPME) para realização de cirurgias de Neurologia.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Aspirador cirúrgico - Aspirador Cirúrgico Componentes: Sistema Antitransbordamento, Filtro Bacteriológico, Modelo: Elétrico Móvel, Tipo Frasco: 2 Frascos Em Plástico, Adicionais: Acionamento Por Pedal, Pressão De Vácuo: Cerca De 750 Mmhg, Fluxo De Aspiração: A Partir 50 Lpm, Volume: Cerca De 3 L X 3 L	Quantidade: 2
CatMat: 459187 - ASPIRADOR CIRÚRGICO	Unidade: Unidade UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.785.610/0001-36 *VENCEDOR*	ENDOSURGICAL IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 16.900,00
28.741.962/0001-10	ENDOCARDIO COMERCIO PROD. MEDICOS EIRELI	R\$ 19.500,00



Item 6: Banqueta para Parto Vertical - COMPOSIÇÃO POLIETILENO

Preço Estimado: R\$ 2.023,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.023,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.023,54

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Banqueta para Parto Vertical - COMPOSIÇÃO POLIETILENO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.499,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS	Data: 15/09/2022 09:00
Objeto: O objeto do presente Pregão é a seleção da proposta mais vantajosa, ensejando a contratação de empresa para a aquisição de EQUIPAMENTOS PARA O BERÇÁRIO DO HOSPITAL MUNICIPAL NAELMA MONTERIO DA SILVA, conforme características, quantidades e especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) e Proposta de Preço (Anexo III) que integram o presente Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Acessório, Equip.Parto Humanizado - Componente: Controle Elevar/Abaixar,4 Rodas,Colchão Tripartido, Tipo*: Cama P/ Parto Natural, Componente I: Ajuste Pés,Tanque Placenta Aço,Encosto 9 Posições, Componente Ii: Cabeceira Laminado,Suporte Lombar Dobrável, Material*: Aço Inoxidável Tubular, Capacidade*: Até 300 KG, Tipo Uso: Elétrica,	SRP: NÃO
CatMat: 432563 - ACESSÓRIO, EQUIP.PARTO HUMANIZADO	Identificação: N°Pregão:1062022 / UASG:982921
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.189.700/0001-79 *VENCEDOR*	ANDREIA LORENZI	R\$ 4.400,00
21.983.850/0001-27	SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4.499,67
01.591.543/0001-93	MJR PORTO VELHO COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICIO LTDA	R\$ 4.962,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.734,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 14/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e bens permanentes para atendimento aos pacientes pediátricos do Hospital Municipal de Governador Valadares..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Acessório, equip.parto humanizado - Acessório, Equip.Parto Humanizado Tipo*: Cadeira Parto Tipo Banqueta , Material*: Fibra De Vidro , Componente I: Assento Fixo, Sem Revestimento , Componente Ii: Abertura Frontal, Bacia Em Alumínio , Capacidade*: Até 120 K	SRP: NÃO
CatMat: 432565 - ACESSÓRIO, EQUIP.PARTO HUMANIZADO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:926607
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/07/2022 13:20
	Homologação: 22/07/2022 13:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.261.879/0001-77 *VENCEDOR*	SKYMED COMERCIAL LTDA	R\$ 1.734,10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.445,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município do Coronel Sapucaia - MS

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de Material Permanente, Mobiliário e Processamento de Dados para atender as necessidades do Hospital Municipal de Coronel Sapucaia (MS), em atendimento às propostas nº 13022.375000/1210-01 e nº 13022.375000/1220-03 do Ministério da Saúde, conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência e Proposta de Preços, partes integrantes e complementares do edital de licitação.

Descrição: BANQUETA PARA PARTO VERTICAL: AÇO/ESTOFADO. - BANQUETA PARA PARTO VERTICAL: AÇO/ESTOFADO.

Data: 29/11/2022 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14940_0092022

Lote/Item: 16/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.953.803/0001-08 *VENCEDOR*	VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.400,00
41.994.171/0001-60	COMERCIAL PAMI LTDA	R\$ 1.490,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.721,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COCALINHO/MT

Objeto: PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇO Nº001 2022 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE HOSPITAL MUNICIPAL E SUAS UNIDADES

Descrição: BANQUETA PARA PARTO VERTICAL - BANQUETA PARA PARTO VERTICAL

Data: 01/07/2022 08:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44325

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.188.925/0001-92 *VENCEDOR*	RC HOSPITALAR LTDA.	R\$ 1.720,00
36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1.721,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.721,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 717,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PRESIDENTE PRUDENTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS COM ENTREGA IMEDIATA – AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA ESCRITÓRIO (CADEIRAS E BANQUETAS) PARA A UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA – UNESP CAMPUS DE PRESIDENTE - PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP/COOPERATIVAS

Descrição: BANQUETA, ALTURA DE 45 CM - BANQUETA, PARA BANCADA, ASSENTO CONFECCIONADO EM MADEIRA MACICA, COM ACABAMENTO EM VERNIZ, NA COR NATURAL DA MADEIRA, FORMATO REDONDO, MEDINDO 30 CM DE DIAMETRO, NA ALTURA TOTAL DE 45 CM, ESTRUTURA EM MADEIRA MACICA, ACABAMENTO EM VERNIZ, NA COR NATURAL DA MADEIRA, PARAFUSADO PELA PARTE INFERIOR SEM METAIS APARENTES NA PARTE SUPERIOR; COM TRAVAS NOS 4 PES, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

Data: 25/05/2022 10:23

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102321100612022OC00023

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.154.936/0001-14 *VENCEDOR*	J M COELHO FRANCATO LTDA	R\$ 210,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.142.739/0001-99	PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 280,00
26.510.981/0001-00	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 450,00
57.683.542/0001-23	ADEMAR PEDRO DE GODOI	R\$ 985,90
23.950.533/0001-30	TUKABY MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.000,00
06.124.501/0001-66	ART BASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E PECAS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 3.000,00

Item 7: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - MATERIAL DE CONFECÇÃO- (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO) AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL

Preço Estimado: R\$ 764,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 764,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 764,00

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - MATERIAL DE CONFECÇÃO- (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO) AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL. O equipamento deverá possuir Assistência Técnica em PERNAMBUCO, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se gratuitamente pelo traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica ; O equipamento deverá possuir garantia de no mínimo 12 (doze) meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 998,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Centro-Oeste	Data: 28/11/2022 08:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL PARA USO AMBULATORIAL, a serem utilizados na AMA SOROCABANA, Unidade de Saúde da Coordenadoria Regional de Saúde Oeste, conforme descritivo e especificações constantes do ANEXO I do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Apoio De Braço Para Coleta De Sangue - Apoio De Braço Para Coleta De Sangue Revestimento: Plástico Resistente , Material: Aço Inoxidável , Regulagem: Regulagem De Altura Por Manopla , Acabamento Da Estrutura: Esmaltado , Pés: Com 4 Pés Em Ferro Fundido , Estofado: Espuma De Alta Densidade	SRP: NÃO
CatMat: 407736 - APOIO DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE	Identificação: NºPregão:302022 / UASG:925210
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/11/2022 10:09
	Homologação: 30/11/2022 11:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.590.023/0001-42 *VENCEDOR*	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 616,89
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 998,00
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 734,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais e de equipamentos médico hospitalares, em atendimento a Emenda Impositiva 02/2021, conforme especificações constantes do Termo de Referência -Anexo I, e, memorando requisitório 064/2022 da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: Cadeira de rodas - Tipo Funcionamento: Manual, Tipo Construtivo: Dobrável, Material Estrutura: Aço Carbono, Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática, Tipo Uso: Banho, Apoio Braço: Apoio Braços Removíveis, Tipo Pneu Traseiro: Traseiro Inflável Até 24", Tipo Freio: C/ Freio, Apoio Pés: Apoio Pés Removível, Capacidade Máxima: Até 140 KG,

CatMat: 438187 - CADEIRA DE RODAS

Data: 22/07/2022 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1102022 / UASG:987489

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/07/2022 13:31

Homologação: 27/07/2022 15:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 *VENCEDOR*	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 620,00
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 630,00
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 734,00
29.084.765/0001-39	LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 775,00
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 849,17

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 560,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Jaiba - MG

Data: 10/11/2022 08:30

Objeto: futura e eventual Aquisição de Mobiliário Escolar, em atendimento Termo de Compromisso PAR – 202000581-6, FNDE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO: - BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO:

Identificação: 14648_0252022

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.648.188/0001-90 *VENCEDOR*	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	R\$ 560,00

Item 8: CADEIRA - AÇO / FERRO PINTADO BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO/POLIPROPILENO. O equipamento deverá possuir garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

Preço Estimado: R\$ 736,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 736,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 736,41

Quantidade	Descrição	Observação
176 Unidades	CADEIRA - AÇO / FERRO PINTADO BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO/POLIPROPILENO. O equipamento deverá possuir garantia de no mínimo 12 (doze) meses.	



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 949,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 17/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais, móveis e equipamentos destinados a farmácia da unidade básica de saúde, objeto vinculado a resolução sesa nº 788/2022 com o intuito de oferecer melhorias nos serviços prestados pela assistência farmacêutica no município de janiópolis/pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Cor: Preta , Características Adicionais: Apoio De Cabeça, Regulagem De Altura E Inclinação , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Material Encosto: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada , Material Assento: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Regulável , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Quantidade Pés: 5 UN, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:987637
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.417.848/0001-84 *VENCEDOR*	KAROLINA RAMOS BARELLA 09150523937	R\$ 729,00
11.784.531/0001-39	PR TELECOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 730,00
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 880,00
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 949,00
03.269.422/0001-55	S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.040,00
85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.224,00
34.091.197/0001-33	TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA - EIRELI	R\$ 1.317,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 580,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	Data: 15/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição De Mobiliário E Smart Tvs Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Indústria E Comércio E Da Secretaria Municipal De Educação, Conforme Descritivo E Quantitativo Constante Do Anexo I E II Do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Dimensões Assento: 48 X 47 CM, Dimensões Encosto: 42 X 63 CM, Cor: Preta , Características Adicionais: Com Rodízios , Material Estrutura: Tubo Aço , Cor Estrutura: Preta , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Pintado , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Quantidade Pés: 5 UN, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:987477
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR
CatMat: 445412 - CADEIRA ESCRITÓRIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.299.558/0001-69 *VENCEDOR*	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 465,00
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 470,00
48.049.309/0001-00	SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 556,79
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 556,80
47.535.889/0001-75	FRANKE CADEIRAS LTDA	R\$ 560,00
44.212.756/0001-70	CEO SOLUCOES ACESSIVEIS LTDA	R\$ 580,00
24.487.206/0001-56	SEAOOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 630,00
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 856,90
49.721.898/0001-86	DI MOVEIS LTDA	R\$ 857,00
77.781.417/0001-63	CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA.	R\$ 857,48
93.920.361/0001-37	LUIS CESAR REIS	R\$ 857,48



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 699,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ	Data: 12/05/2023 09:00
Objeto: Fornecimento e Montagem de Mobiliário..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira digitador - Tipo Rodízio: Duplo, Cor: Preta, Material Revestimento: Tecido 100% Poliéster, Material Estrutura: Aço, Material Encosto: Espuma Injetada, Material Assento: Espuma Injetada, Tratamento Superficial Estrutura: Anti-Ferruginoso E Pintura Eletrostática Epoxi-Pó, Tipo Base: Giratória, Tipo Encosto: Médio, Apoio Braço: Braço Em Forma De "T",	SRP: SIM
CatMat: 412130 - CADEIRA DIGITADOR	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:929412
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 37
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.926.250/0001-76 *VENCEDOR*	PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 616,66
46.021.706/0001-30	MIZA MOVEIS LTDA	R\$ 649,00
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 699,31
48.049.309/0001-00	SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 699,32
14.700.761/0001-60	GREGORIO'S COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 699,33
39.548.763/0001-07	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 699,33

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 773,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUSEP	Data: 10/05/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de cadeiras ergonômicas giratórias conforme as exigências da NR-17, para atender as necessidades da Central de Regulação Médica do SAMU Regional Norte Novo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Material Encosto: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada , Material Assento: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Regulável , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Cor: Preta , Características Adicionais: Apoio De Cabeça, Regulagem De Altura E Inclinação , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi , Quantidade Pés: 5 U	SRP: SIM
CatMat: 484126 - CADEIRA ESCRITÓRIO	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:926750
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 *VENCEDOR*	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 737,00
47.236.144/0001-05	DEPIZOLI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 757,26
31.116.076/0001-00	ZS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 790,00
04.142.739/0001-99	PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.990,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 882,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Escola de Instrução Especializada

Objeto: Eventual aquisição de material permanente visando atender as necessidades da Escola de Instrução Especializada e 1º Batalhão de Defesa Química, Biológica, Radiológica e Nuclear..

Descrição: **Cadeira escritório** - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Antiferrugem , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Cor Estrutura: Preta

CatMat: 412127 - CADEIRA ESCRITÓRIO

Data: 09/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160317

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.982.676/0001-42 *VENCEDOR*	PAMELLA GUIMEL DOS SANTOS 15001503710	R\$ 873,00
02.670.648/0001-09	REVITALIZA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA	R\$ 880,00
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 885,00
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	R\$ 885,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 823,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar

Objeto: Aquisição de Mobiliário..

Descrição: **Cadeira escritório** - Cadeira Escritório Cor: Preta , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico Vinil , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epoxi Preto , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Com Braços

CatMat: 395750 - CADEIRA ESCRITÓRIO

Data: 08/05/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:160298

Lote/Item: 2/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.538.230/0001-95 *VENCEDOR*	MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 678,00
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 730,00
24.487.206/0001-56	SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 751,00
45.874.714/0001-67	A.N.D CAPELLI LTDA	R\$ 810,46
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 810,48
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 812,00
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 835,00
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 854,99
40.982.676/0001-42	PAMELLA GUIMEL DOS SANTOS 15001503710	R\$ 855,00
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 869,00
44.350.738/0001-54	JADER MATIAS FREITAS FERREIRA 11534681663	R\$ 869,90
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 869,90



Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 773,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	Data: 03/05/2023 10:00
Objeto: Aquisição de mobiliário, com montagem e instalação, para os 40 equipamentos e a sede administrativa da Assistência Social; para a Secretaria Municipal de Compras e Suprimentos, para a Secretaria Municipal de Fazenda, para a Secretaria Municipal de Transportes e para a Secretaria Municipal de Gestão Integrada e Projetos Especiais do Município De São Gonçalo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:926946
	Lote/Item: 3/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 390178 - CADEIRA ESCRITÓRIO	Quantidade: 230
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.926.250/0001-76	PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 459,95
17.910.889/0001-47	DMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 550,00
21.416.517/0001-36 *VENCEDOR*	ESCRITA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 745,00
11.472.955/0001-68	HAWAI 2010 COMERCIAL EIRELI	R\$ 802,65
01.597.132/0001-05	LBS DO BRASIL LTDA	R\$ 1.300,00
04.142.739/0001-99	PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.300,00

Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 766,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho	Data: 02/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais Permanentes e Médico Hospitalares - PAASSEX..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cadeira escritório - Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás, Cor: Preta, Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro, Material Estrutura: Aço Cromado, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro, Material Encosto: Espuma Injetada, Material Assento: Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos, Tipo Encosto: Espaldar Alto, Apoio Braço: Com Braços,	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160351
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 27
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.049.630/0001-37 *VENCEDOR*	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 675,30
33.915.765/0001-00	L.R. COSTA EIRELI	R\$ 675,35
48.463.797/0001-90	FELIPE NEVES DE SOUZA 89580486204	R\$ 705,00
35.953.886/0001-72	PAULO C MARTINS	R\$ 735,00
07.830.855/0001-99	S C CHALEGRA LTDA	R\$ 797,00
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	R\$ 915,00
36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 919,90
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 2.000,00



Preço (Compras Governamentais) 9: Mediana das Propostas Finais

R\$ 856,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Belico do Brasil/FJF/MG	Data: 17/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de EPI, EPC, uniformes, equipamentos ergonômicos, mobiliário e outros materiais permanentes, conforme Termo de Referência DVRH/SESMT nº 001/2023.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços	SRP: SIM
CatMat: 390178 - CADEIRA ESCRITÓRIO	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:168006
	Lote/Item: 2/76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.536.916/0001-24 *VENCEDOR*	SENA E PRATES LTDA	R\$ 856,27
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 856,28

Preço (Compras Governamentais) 10: Mediana das Propostas Finais

R\$ 650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Delegacia Federal da Agricultura e Abastecimento em Goiás	Data: 04/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição Sistema de Registro de Preços - SRP, para a escolha de propostas mais vantajosas para futuras aquisições de materiais consumo/expediente e materiais permanentes, visando atender às necessidades as Superintendência Federal de Agricultura em Goiás - SFA/GO e suas Unidades descentralizadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: Pneumático , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Regulável , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Quantidade Pés: 5 U	SRP: SIM
CatMat: 469141 - CADEIRA ESCRITÓRIO	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:130080
	Lote/Item: 20/154
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.302.798/0001-64	W & L EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 447,61
47.536.916/0001-24 *VENCEDOR*	SENA E PRATES LTDA	R\$ 574,09
12.991.409/0001-04	BALI COMERCIAL LTDA	R\$ 650,00
14.599.920/0001-82	VS MOVEIS PARA ESCRITORIO E RESIDENCIA LTDA	R\$ 864,00
31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 1.500,00

Preço (Compras Governamentais) 11: Mediana das Propostas Finais

R\$ 872,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco

Objeto: Objetiva-se a compra de Mobiliário, visando suprir demandas dos Setores Administrativos e Colegiados Acadêmicos da Univasf..

Descrição: Cadeira escritório - Material Estrutura: Aço Carbono, Material Revestimento Assento E Encosto: Poliamida, Material Encosto: Poliamida, Material Assento: Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos, Tipo Encosto: Baixo, Cor: Preta, Características Adicionais: Encosto Em Tela, Quantidade Pés: 5 UN, Dimensões Assento: 475 X 455 MM, Dimensões Encosto: 475 X 485 MM,

CatMat: 478072 - CADEIRA ESCRITÓRIO

Data: 04/04/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:154421
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 85
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.193.613/0001-05 *VENCEDOR*	KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 692,42
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	R\$ 706,56
45.874.714/0001-67	A.N.D CAPELLI LTDA	R\$ 872,89
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 872,90
04.331.090/0001-54	LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 920,00

Preço (Compras Governamentais) 12: Mediana das Propostas Finais

R\$ 209,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

Objeto: Aquisição de material permanente para atender as necessidades das secretarias Municipais.

Descrição: Cadeira fixa - Densidade Espuma Assento E Encosto: Média, Tipo Pé: 4 Pés, Cor: Preta, Características Adicionais: Sem Braço, Material Estrutura: Tubo Aço, Acabamento Estrutura: Cromado, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Polipropileno, Material Encosto: Compensado/Espuma Injetada, Material Assento: Compensado/Espuma Injetada, Tipo Base: Fixo, Tipo Encosto: Fixo,

CatMat: 475805 - CADEIRA FIXA

Data: 04/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:983503
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/10/2022 15:47
Homologação: 18/10/2022 14:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.955.518/0001-60 *VENCEDOR*	S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 100,00
10.261.343/0001-63	CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 120,00
26.483.355/0001-72	ELETROMED EIRELI	R\$ 128,00
10.939.558/0001-90	T2D IMPORT LTDA	R\$ 200,00
43.838.684/0001-08	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 209,85
20.894.966/0001-27	DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA	R\$ 210,00
42.381.030/0001-35	NUTRIMED DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINARIO LTDA	R\$ 299,99
40.161.381/0001-05	VOXATRON COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 350,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 690,00
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 713,00



Item 9: Cardioversor / desfibrilador / monitor altamente eficiente para as várias necessidades, para uso em pacientes neonatais, pediátricos e adultos, alça para transporte e peso máximo de 7,0 kg (com bateria e pás externas).

Preço Estimado: R\$ 47.306,78 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47.306,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47.306,78

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	<p>Cardioversor / desfibrilador / monitor altamente eficiente para as várias necessidades, para uso em pacientes neonatais, pediátricos e adultos, alça para transporte e peso máximo de 7,0 kg (com bateria e pás externas). deve permitir a pré-seleção de carga, carregar e disparar pelas pás. pás externas convertíveis para uso adultos e pediátricas, de fácil utilização. deverá possuir tela de lcd colorida de, no mínimo, 7 polegadas, permitindo a visualização de todos os dados de ajuste das terapias elétricas disponíveis, como a desfibrilação, desfibrilação sincronizada (cardioversão), desfibrilação externa automática (dea) e marcapasso transcutâneo, além de informações de medidas e formas de onda de sinais vitais e tendências, no mínimo 2 ondas. deverá ter tecnologia bifásica e exponencial truncada com compensação de energia entregue ao paciente de acordo com sua impedância, e o seu escalonamento de valores de descarga de 1 a 300 joules, para uso nos pacientes em situação de difícil desfibrilação. deverá possuir indicador de impedância de contato com o paciente na tela ou pás externas. a terapia de marcapasso transcutâneo deverá ser administrada através de eletrodos multifunção, que também podem ser utilizados para desfibrilação manual ou automática e monitoração de ecg no lugar das pás rígidas. bateria tipo lítio com autonomia mínima de 2,5 horas de monitoração ou 100 choques a 300 j. classe de proteção ipx4. a bateria deverá ser de fácil substituição sem necessidade de uso de ferramentas. alimentação bi-volt com comutação automática entre 100 a 240v. níveis de energia (desfibrilação interna): 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 20, 30, 50 j tempo de carga: inferior a 5 segundos para 200 j e inferior a 8 segundos para 300 j. registrador tipo: cabeça térmica de alta resolução de 3 canais com velocidade de impressão: 25 mm/s, 50 mm/s e largura do papel: 50 mm, com recurso de auto impressão, o registrador pode ser configurado para impressão de eventos marcados, carga, choque, teste do usuário e alarmes. memória interna de, pelo menos, 1gb, armazenamento de até 100 pacientes e 1000 eventos, armazenamento de até 24 horas de formas de onda de ecg, tendência tabulares: até 72 horas (resolução de 1 minuto). ecg: acompanha cabo: 5 vias; seleção de ganho de ecg: x0,25; x0,5; x1; x2; x4 e auto. velocidade de varredura: 6,25 mm/s, 12,5 mm/s, 25 mm/s e 50mm/s, resolução: 1% faixa de frequência de pulso: 20 a 254 bpm resolução: 1 bpm, respiração por impedância com faixa de 0 a 150rpm; marcapasso funciona por modo fixo e de demanda com valores de 40 a 170ppm e largura do pulso de 20ms (precisão +/- 5%). deverá ter grau de proteção ipx4 contra entrada prejudicial de água no equipamento. compatibilidade eletromagnética: atende a iec e nbr iec 60601-2. acompanha: 01 - conjunto de pás rígidas; 01 - par de eletrodo multifunção; 01 - tubo de gel condutor; 01 - cabo de ecg 5 vias, garra, aha, adulto; 03 - unidades papel termo sensível, 50 mm x 20 m; 01 - bateria de lítio, intercambiável; 01 - cabo força; 01 - cabo dea/marcapasso. o equipamento deverá possuir assistência técnica em pernambuco, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se gratuitamente pelo transporte dos equipamentos até o local da assistência técnica; o equipamento deverá possuir garantia de no mínimo 24 (vinte e quatro) meses.</p>	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60.059,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval Marcilio Dias	Data: 20/04/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Material Médico-Cirúrgico para o Serviço de Eletrofisiologia Invasiva e Estimulação Cardíaca Artificial do HNMD..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cardioversor Desfibrilador Implantável - Quantidade Motores: Vida Útil Projetada Mínimo 5 Anos, Configuração Do Sistema: Cdi Ressincronizador Df4 + Is4 Multissítio, Sensor P/ Adaptação Frequência Cardíaca: Sensor Acelerômetro, Monitoramento Remoto Do Paciente: Telemedicina, Compatibilidade: Condicionado Mrj, Material Carçaça: Liga Metálica,	SRP: SIM
CatMat: 480718 - CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:765720
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.513.946/0001-14 *VENCEDOR*	BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA	R\$ 39.250,00
50.595.271/0001-05	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.	R\$ 60.059,59
07.133.384/0001-60	MEDICAL HEALTH COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 88.910,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio de Janeiro
Hospital Universitário Clementino Fraga Filho

Objeto: P1 - Serviço de Cardiologia - Arritmia e Eletrofisiologia..

Descrição: Cardioversor desfibrilador implantável - Cardioversor Desfibrilador Implantável
Quantidade Motores: Vida Útil Projetada Mínimo 5 Anos , Adicional: C/ Sistema De Entrega , Configuração Do Sistema: Cdi Subcutâneo Is-1 , Monitoramento Remoto Do Paciente: Telemedicina , Compatibilidade: Condicionado Mri , Material Carcaça: Liga Metálica

CatMat: 480730 - CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL

Data: 10/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:153152

Lote/Item: 4/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/04/2023 11:53

Homologação: 13/04/2023 12:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.513.946/0001-14 *VENCEDOR*	BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA	R\$ 63.500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35.650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia
Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA

Objeto: Registro de Preços - 90/2022 - para eventual aquisição de ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAL ESPECIAL – OPME visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery , unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação..

Descrição: Cardioversor Desfibrilador Implantável - Cardioversor Desfibrilador Implantável
Quantidade Motores: Vida Útil Projetada Mínimo 5 Anos , Configuração Do Sistema: Cdi Ressincronizador Df4 + Is4 Multissítio , Sensor P/ Adaptação Frequência Cardíaca: Sensor Acelerômetro , Monitoramento Remoto Do Paciente: Telemedicina , Compatibilidade: Condicionado Mri , Material Carcaça: Liga Metálica

CatMat: 480718 - CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL

Data: 16/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:902022 / UASG:150247

Lote/Item: 2/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.734.999/0001-56 *VENCEDOR*	ABIOCON COMERCIAL LTDA	R\$ 33.800,00
50.595.271/0001-05	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.	R\$ 37.500,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52.358,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Hospital Universitário do Piauí

Objeto: Constitui o objeto deste Termo de Referência o Registro de Preço, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de ÓRTESES E MATERIAIS ESPECIAIS PARA ESTIMULAÇÃO CARDÍACA ARTIFICIAL (MARCAPASSO), em regime de antecipação, para atendimento da Unidade de Diagnósticos Especializados do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSEH, de acordo com as especificações, q.

Descrição: **Cardioversor Desfibrilador Implantável** - Quantidade Motores: Vida Útil Projetada Mínimo 5 Anos, Configuração Do Sistema: Cdi Ressincronizador Df-1 + Is-1 Multissítio, Sensor P/ Adaptação Frequência Cardíaca: Sensor Fisiológico, Monitoramento Remoto Do Paciente: Telemedicina, Compatibilidade: Condição Mri, Material Carcaça: Liga Metálica,

CatMat: 480728 - CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL

Data: 27/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1482022 / UASG:155008

Lote/Item: 4/10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2022 10:59

Homologação: 25/11/2022 11:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.668.300/0001-79 *VENCEDOR*	BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 52.358,75

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL
UNIVERSI- TÁR
IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA

Objeto: Aquisição de INSUMOS DE HEMODINÂMICA - ELETROFISIOLOGIA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Descrição: **Cardioversor Desfibrilador Implantável** - Quantidade Motores: Vida Útil Projetada Mínimo 5 Anos, Configuração Do Sistema: Cdi Ressincronizador Df4 + Is-1 Multissítio, Sensor P/ Adaptação Frequência Cardíaca: Sensor Acelerômetro, Monitoramento Remoto Do Paciente: Telemedicina, Compatibilidade: Condição Mri, Material Carcaça: Liga Metálica,

CatMat: 480721 - CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL

Data: 10/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1052022 / UASG:155010

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.986.846/0001-42	ST JUDE MEDICAL BRASIL LTDA	R\$ 36.500,00
22.797.134/0001-18 *VENCEDOR*	EXITO REPRESENTACOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 47.000,00
02.668.300/0001-79	BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 82.000,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Objeto: Aquisição de órteses, próteses e materiais especiais - opme (cardioversor-desfibrilador (cdi) multissítio, implante definitivo, sistema df4, compatível com mri).

Descrição: **CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL** - CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL, CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA CDI RESSINCRONIZADOR DF4 + IS-1 MULTISSÍTIO, MATERIAL CARCAÇA LIGA METÁLICA, SENSOR P/ ADAPTAÇÃO FREQUÊNCIA CARDÍACA SENSOR ACELERÔMETRO, MONITORAMENTO REMOTO DO PACIENTE TELEMEDICINA, QUANTIDADE MOTORES VIDA ÚTIL PROJETADA MÍNIMO 5 ANOS, COMPATIBILIDADE CONDIÇÃO MRI

CatMat: 480721 - CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL

Data: 01/09/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 41/2022 / UASG: 155010

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.595.271/0001-05 *VENCEDOR*	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.	R\$ 42.500,00

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ	Data: 11/08/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada em Locação de Equipamentos Hospitalares...	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cardioversor desfibrilador implantável - Cardioversor Desfibrilador Implantável Configuração Do Sistema: Cdi Subcutâneo Is-1 , Material Carcaça: Liga Metálica , Monitoramento Remoto Do Paciente: Telemedicina , Quantidade Motores: Vida Útil Projetada Mínimo 5 Anos , Adicional: C/ Sistema De Entrega , Compatibilidade: Condicionado Mri	SRP: SIM
CatMat: 480730 - CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:929116
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2022 12:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.773.354/0001-92 *VENCEDOR*	LABTEC MASTER EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 34.500,00
06.888.658/0001-68	AJB TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 43.000,00
35.741.003/0001-60	D3 BRAZIL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 56.000,00
03.679.808/0001-35	BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI	R\$ 71.250,00

Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Hospital das Forças Armadas	Data: 30/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de órteses, próteses e materiais especiais (OPME) para a Seção de Cirurgia Cardiovascular do Hospital das Forças Armadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cardioversor Desfibrilador Implantável - Cardioversor Desfibrilador Implantável Quantidade Motores: Vida Útil Projetada Mínimo 5 Anos , Configuração Do Sistema: Cdi Ressonância Df-1 + Is-1 Multissítio , Sensor P/ Adaptação Frequência Cardíaca: Sensores Acelerômetro E Fisiológico , Monitoramento Remoto Do Paciente: Telemedicina , Compatibilidade: Condicionado Mri , Material Carcaça: Liga Metálica	SRP: SIM
CatMat: 480729 - CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL	Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:112408
	Lote/Item: 3/37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/07/2022 17:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.741.962/0001-10 *VENCEDOR*	ENDOCARDIO COMERCIO PROD. MEDICOS EIRELI	R\$ 33.500,00
50.595.271/0001-05	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.	R\$ 40.000,00
05.385.600/0001-39	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	R\$ 50.000,00

Preço (Compras Governamentais) 9: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43.499,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Secretaria de Organização Institucional
Hospital das Forças Armadas

Objeto: Aquisição de órteses, próteses e materiais especiais (OPME) para a Seção de Cirurgia Cardiovascular do Hospital das Forças Armadas.

Descrição: Cardioversor Desfibrilador Implantável - Quantidade Motores: Vida Útil Projetada Mínimo 5 Anos, Configuração Do Sistema: Cdi Ressincronizador Df4 + Is-1 Multissítio, Sensor P/ Adaptação Frequência Cardíaca: Sensores Acelerômetro E Fisiológico, Monitoramento Remoto Do Paciente: Telemedicina, Compatibilidade: Condicionado Mri, Material Carcaça: Liga Metálica,

CatMat: 480723 - CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL, CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA:CDI RESSINCRONIZADOR DF4 + IS-1 MULTISSÍTIO, MATERIAL CARÇAÇA:LIGA METÁLICA, SENSOR P/ ADAPTAÇÃO FREQUÊNCIA CARDÍACA:SENSORES ACELERÔMETRO E FISIOLÓGICO, MONITORAMENTO REMOTO DO PACIENTE:TELEMEDICINA, QUANTIDADE MOTORES:VIDA ÚTIL PROJETADA MÍNIMO 5 ANOS, COMPATIBILIDADE:CONDICIONADO MRI

Data: 30/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:632022 / UASG:112408

Lote/Item: 4/43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2022 17:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.741.962/0001-10 *VENCEDOR*	ENDOCARDIO COMERCIO PROD. MEDICOS EIRELI	R\$ 36.999,00
05.385.600/0001-39	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA	R\$ 50.000,00

Preço (Compras Governamentais) 10: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Onofre Lopes

Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPME) para estimulação cardíaca artificial, eletrofisiologia, endoprótese, cirurgia cardíaca e outros?, com comodato de equipamentos..

Descrição: Cardioversor desfibrilador implantável - Quantidade Motores: Vida Útil Projetada Mínimo 5 Anos, Configuração Do Sistema: Cdi Ressincronizador Df-1 + Is-1 Multissítio, Sensor P/ Adaptação Frequência Cardíaca: Sensores Acelerômetro E Fisiológico, Monitoramento Remoto Do Paciente: Telemedicina, Compatibilidade: Condicionado Mri, Material Carcaça: Liga Metálica,

CatMat: 480729 - CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL

Data: 26/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:472022 / UASG:155013

Lote/Item: 2/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.986.846/0001-42 *VENCEDOR*	ST JUDE MEDICAL BRASIL LTDA	R\$ 27.000,00
50.595.271/0001-05	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.	R\$ 39.000,00
02.668.300/0001-79	BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 43.000,00



Item 10: Desfibrilador Convencional: Com alça para transporte, com sincronismo com monitor para cardioversão. Seleção de energia e funções com indicação visual.

Preço Estimado: R\$ 32.728,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32.728,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32.728,86

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Desfibrilador Convencional: Com alça para transporte, com sincronismo com monitor para cardioversão. Seleção de energia e funções com indicação visual. Possibilidade de uso de pás internas e externas adulto e infantil, com seleção automática das escalas de energia de acordo com a pá utilizada. Teste das pás diretamente no equipamento com lâmpada neon para indicação do disparo. Escalas de 01, 02, 05, 10, 20, 30, 40 e 50 Joules para desfibrilação interna adulto, interna e externa infantil. De 10, 20, 40, 80, 160, 240, 300 e 360 Joules para desfibrilação externa adulto. Alimentação: Rede elétrica de 90/230 Vca com comutação automática, 50/60 Hz e bateria interna recarregável com capacidade para até 40 disparos de 360 Joules ou fonte externa de 12V. Onda bifásica. O equipamento deverá estar acompanhado de Manual Técnico e Manual de Serviços; O equipamento deverá possuir Assistência Técnica em PERNAMBUCO, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se gratuitamente pelo traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica; O equipamento deverá possuir garantia de no mínimo 24 (vinte e quatro) meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30.690,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Data: 24/04/2023 08:30

Objeto: Aquisição de equipamentos simuladores para atender as necessidades dos Laboratórios de Morfofuncional, Técnica Operatória, Anatomia Humana, Semiologia e Habilidades Médicas e Simulação das Faculdades de Medicina dos Câmpus Aparecida de Goiânia, Formosa, Goianésia, Luziânia e Rio Verde da UniRV - Universidade de Rio Verde, e equipamento hospitalar para implantação do Laboratório de Habilidades Médicas e Simulação – LHAMEDS localizado no Campus Formosa, da UniRV..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:928244

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Desfibrilador - Desfibrilador Tipo: Cardioversor, Modo Automático E Manual , Recursos Integrados: Monitor C/ Ecg, Spo2, Mp Transcutâneo , Tipo Onda: Bifásica , Memória: Grava Eventos , Alimentação: Bateria Recarregável , Componente: Pás Externas E Adesivas , Componente I: Cabos 3 A 5 E 10 Vias , Componentes Adicionais: C/ 12 Derivações Simultâneas , Tipo Módulo: Portátil , Tipo Uso: Uso Adulto E Pediátrico

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.075.280/0001-19 *VENCEDOR*	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24.900,00
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 26.091,36
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 26.868,99
05.239.149/0001-41	SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 26.869,00
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 29.000,00
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 32.380,00
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 44.999,99
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	R\$ 45.000,00
40.014.621/0001-49	ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80.000,00
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33.455,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém

Objeto: Aquisição de Material Permanente para atender às necessidades do Hospital de Geral de Belém e demais participantes GCALC..

Descrição: **Desfibrilador** - Desfibrilador Tempo Máximo Carga: Até 10 S, Componente: Pás Uso Adulto / Infantil Integrados , Tipo Onda: Bifásica , Componente I: Cabo 5 Vias , Recursos Integrados: Monitor Ecg / Mp Transtorácico , Tipo Módulo: Portátil, C/ Alça Transporte , Tipo: Cardioversor C/ Sincronismo , Alimentação: Bateria Interna Recarregável , Memória: Gravação Ecg / Eventos , Peso: Até 10 K

CatMat: 394852 - DESFIBRILADOR

Data: 11/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160166

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.909.631/0001-10 *VENCEDOR*	INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 18.359,65
66.783.630/0002-79	PRO-LIFE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 21.450,00
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 22.300,00
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 29.866,00
04.220.505/0001-12	BLB ELETRONICA LTDA	R\$ 30.500,00
17.246.049/0001-21	DINATECH COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 31.100,00
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 33.000,00
58.295.213/0021-11	PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA	R\$ 33.910,55
29.652.891/0001-42	MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 39.000,00
36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA	R\$ 41.800,00
33.868.556/0001-53	ALFA TELECOM E ENGENHARIA LTDA	R\$ 41.813,00
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 41.814,67
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 41.814,67
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 45.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO CANDIDA VARGAS

Objeto: Sistema de Registro de preços para aquisição de equipamentos permanentes para Unidade de atenção especializada - UTIN do Instituto Candida Vargas.

Descrição: **Desfibrilador** - Desfibrilador Tempo Máximo Carga: Até 10 S, Componente: Pás Uso Adulto / Infantil Integrados , Tipo Onda: Bifásica , Componente I: Cabo 5 Vias , Recursos Integrados: Monitor Ecg / Mp Transtorácico , Tipo Módulo: Portátil, C/ Alça Transporte , Tipo: Cardioversor C/ Sincronismo , Alimentação: Bateria Interna Recarregável , Memória: Grava Ecg/Eventos , Peso: Até 15 K

Data: 10/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:620082023 / UASG:462314

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83 *VENCEDOR*	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 26.690,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 30.000,00
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 31.000,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 31.500,00



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar Hospital Geral de Fortaleza</p> <p>Objeto: Aquisição de material permanente médico-hospitalar (PAASSEx 2023), notebook, microcomputador e aparelhos de ar condicionado, visando atender as necessidades do Hospital Geral de Fortaleza e Organizações Militares integrantes da 10ª RM..</p> <p>Descrição: Desfibrilador - Desfibrilador Componentes Adicionais: C/ 12 Derivações Simultâneas , Componente: Pás Externas E Adesivas , Tipo Onda: Bifásica , Componente I: Cabos 3 A 5 E 10 Vias , Recursos Integrados: Monitor C/ Ecg, Spo2, Mp Transcutâneo , Tipo Módulo: Portátil , Tipo: Cardioversor, Modo Automático E Manual , Alimentação: Bateria Recarregável , Tipo Uso: Uso Adulto E Pediátrico , Memória: Grava Eventos</p> <p>CatMat: 433496 - DESFIBRILADOR</p>	<p>Data: 29/03/2023 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160050</p> <p>Lote/Item: /89</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: CE</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.889.652/0001-05 *VENCEDOR*	AURION EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 23.465,00
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 27.000,00
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 34.900,00
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 35.000,00
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 35.000,01
10.859.287/0001-63	NEWMED COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35.443,00
26.383.168/0001-17	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 36.962,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33.999,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar Hospital Geral de Fortaleza</p> <p>Objeto: Aquisição de material permanente médico-hospitalar (PAASSEx 2023), notebook, microcomputador e aparelhos de ar condicionado, visando atender as necessidades do Hospital Geral de Fortaleza e Organizações Militares integrantes da 10ª RM..</p> <p>Descrição: Desfibrilador - Componentes Adicionais: C/ 12 Derivações Simultâneas, Componente: Pás Externas E Adesivas, Tipo Onda: Bifásica, Componente I: Cabos 3 A 5 E 10 Vias, Recursos Integrados: Monitor C/ Ecg, Spo2, Mp Transcutâneo, Tipo Módulo: Portátil, Tipo: Cardioversor, Modo Automático E Manual, Alimentação: Bateria Recarregável, Tipo Uso: Uso Adulto E Pediátrico, Memória: Grava Eventos,</p> <p>CatMat: 433496 - DESFIBRILADOR</p>	<p>Data: 29/03/2023 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160050</p> <p>Lote/Item: /26</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 5</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: CE</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.909.631/0001-10 *VENCEDOR*	INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 18.000,00
08.675.394/0001-90	SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	R\$ 20.953,50
06.889.652/0001-05	AURION EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 23.465,00
13.272.584/0001-04	RESMEDICAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 25.500,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 26.999,99
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 27.000,00
58.295.213/0021-11	PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA	R\$ 33.999,00
10.859.287/0001-63	NEWMED COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35.443,00
26.383.168/0001-17	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 36.162,00
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 45.000,00
07.820.159/0001-00	BIOMERCANTIL LTDA	R\$ 49.935,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 175.000,00

Item 11: DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL: com tela de LCD, contador numérico digital. Utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais a partir da 10ª à 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e parto.

Preço Estimado: R\$ 2.247,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.247,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.247,22

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL: com tela de LCD, contador numérico digital. Utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais a partir da 10ª à 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e parto. Capacidade de informar dados de localização da placenta e detecção do fluxo do cordão umbilical com controle de tonalidade de som para filtragem de ruídos indesejáveis. Transdutor de alta sensibilidade. Frequência de operação aproximada 2,0MHZ; Alto falante de alta qualidade; Entrada para fone de ouvido e gravador de som. Possui som com volume ajustável e alarme sonoro e visual; equipamento bivolt. Itens incluso: Fone de ouvido, manual escrito na língua Portuguesa, Apresentar registro na ANVISA, garantia de no mínimo 01 ano. O equipamento deverá possuir Assistência Técnica em PERNAMBUCO, se não houver, a empresa vencedor a deverá comprometer-se gratuitamente pelo traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica; O equipamento deverá possuir garantia de no mínimo 12(doze) meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1.924,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO

Data: 28/12/2022 10:00

Objeto: Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de Empresa para o fornecimento de Equipamentos e Material Permanente, destinados para manutenção dos serviços administrativos das Unidades Básicas de Saúde através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme coleta de preços e especificações contida no Edital e proposta do FNS nº 12289.482.000/1210-09.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:980155

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Detector fetal - Detector Fetal Tipo: De Mesa , Ajuste*: Ajuste Digital, Painel De Controle , Material: Gabinete Metálico , Tipo De Análise: Ausculta Bcf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão , Faixa Medição: Bcf Até Cerca 200 BPM, Frequência: Até Cerca 2,2 MHZ, Componentes: C/ Alto Falante, Transdutor , Outros Componentes: Entrada Auxiliar , Adicionais: Fone Ouvido

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AC

CatMat: 433857 - DETECTOR FETAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.829/0001-90 *VENCEDOR*	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 950,00
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 997,50
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 2.750,00
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E ESF – ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA.

Descrição: Detector fetal - Tipo: De Mesa, Ajuste*: Ajuste Mecânico, Visor Digital, Botão De Controle, Material: Gabinete Plástico, Tipo De Análise: Ausculta Bcf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão, Faixa Medição: Bcf Até Cerca 200 BPM, Frequência: Até Cerca 2,2 MHZ, Componentes: C/ Alto Falante, Transdutor, Outros Componentes: Entrada Auxiliar, Adicionais: Fone Ouvido,

CatMat: 433858 - DETECTOR FETAL

Data: 24/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:582022 / UASG:980403

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/12/2022 10:46

Homologação: 23/12/2022 15:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.000,00
36.711.728/0001-79 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS FORT MED EIRELI	R\$ 2.000,00
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria
Prefeitura Municipal de Santa Maria

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME N°. DA PROPOSTA: 11500.433000/1220-01 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Descrição: DETECTOR FETAL - TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY: DE MESA/DIGITAL/POSSUI - DETECTOR FETAL - TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY: DE MESA/DIGITAL/POSSUI

Data: 03/05/2023 18:06

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 208440

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.648.801/0001-19 *VENCEDOR*	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 880,00
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 890,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 990,00
07.366.605/0001-40	FP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 1.990,00
26.690.173/0001-72	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 2.200,00
06.281.452/0001-75	LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2.645,00
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.000,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3.000,00
36.692.104/0001-51	GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	R\$ 3.000,00
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.000,00
38.408.899/0001-59	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.000,00
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3.000,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.000,00
42.241.189/0001-54	IVANI BATISTA NETO	R\$ 3.000,00
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3.000,00



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.064,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lajinha - MG	Data: 24/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de equipamentos/material permanente, nº proposta 14311.855000/1220-01, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: DETECTOR FETAL Detector fetal de mesa.Digital;Possui de 3 a 5 pol;Rede elétrica e bateria. - DETECTOR FETAL Detector fetal de mesa.Digital;Possui de 3 a 5 pol;Rede elétrica e bateria.	Identificação: 14045_0542022
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.812.728/0001-98 *VENCEDOR*	C N DE ALMEIDA JUNIOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	R\$ 1.630,00
02.222.018/0001-63	BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO	R\$ 2.499,00

Item 12: IMPRESSORA LASER (COMUM) - Especificação mínima:Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM.

Preço Estimado: R\$ 3.355,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.355,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.355,24

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	IMPRESSORA LASER (COMUM) - Especificação mínima:Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.509,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 10ª Região/DF	Data: 16/05/2023 14:00
Objeto: Registro de Preços visando à eventual e futura aquisição de impressoras laser monocromáticas, de uso corporativo, com suporte de serviços associados, incluindo garantia e prestação de assistência técnica on site por 48 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 2400 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Colorida: 90 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet 100/1000 , Capacidade Memória: Mínimo 4 G	Identificação: NºPregão:342023 / UASG:80016
CatMat: 604682 -	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.149.197/0002-51 *VENCEDOR*	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 2.280,00
56.215.999/0013-84	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2.459,00
43.951.445/0001-60	INOVAWAY TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.500,00
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.329,04
01.251.189/0001-58	CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.690,00



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.326.867/0001-55	JP COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ESTRATEGICOS E DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.199,99
10.918.347/0002-52	DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 4.944,82
34.822.886/0001-70	BRAVAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.621,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI	Data: 16/05/2023 11:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES EXCLUSIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, EM ESPECÍFICO AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE AMBIENTAL - DFCA NO MUNICÍPIO DE JAPERI E EQUIPE ADMINISTRATIVA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Impressora laser - Impressora Laser Tensão Alimentação: 110/220 V, Resolução Impressão: 1.200 X 1.200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 35 PPM, Tipo Papel: A3/A4/A5/B4/B5/Carta Ofício/Envelope/Etiqueta , Capacidade Folha: 200 UN, Características Adicionais: Ciclo De Trabalho 50.000 Páginas/Mês, Linguagem Pc , Conexão: Usb E Ethernet 10/100/100 Base Tx Rj45 Integrado , Compatibilidade: Windowsxp/Vista, Linux, Apple, Mac Os X , Tipo Impressora: Monocromática/Impressão Frente/Verso , Características Adicionais 1: Impressão Frente E Verso	Identificação: NºPregão:282023 / UASG:982913
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50 *VENCEDOR*	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.318,68
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 2.303,00
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 3.400,00
47.756.323/0001-73	D.M FORNECIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3.500,00
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 6.500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.166,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA INES	Data: 03/05/2023 09:00
Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Pessoa Jurídica Para O Fornecimento De Equipamentos, Periféricos E Materiais De Informática, Para Atender As Necessidades Da Câmara Municipal De Santa Inês/Ma..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Laser, Resolução Impressão: 1200 X 2400 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Colorida: 90 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet 100/1000, Capacidade Memória: Mínimo 4 GB,	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929815
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.725.824/0001-39 *VENCEDOR*	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 1.999,00
36.762.882/0001-70	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 2.800,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.166,68
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 3.250,00
48.478.076/0001-53	M B COELHO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.839,00



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.950,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	Data: 20/03/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos permanentes para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 2400 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Colorida: 90 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet 100/1000 , Capacidade Memória: Mínimo 4 G	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:980925
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2023 10:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.619.837/0002-30 *VENCEDOR*	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 3.100,00
28.692.942/0001-05	A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3.200,00
23.002.810/0001-82	DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.289,00
10.639.199/0001-56	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.367,00
43.972.816/0001-90	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 3.700,00
47.324.135/0009-23	TWM INFORMATICA LTDA	R\$ 3.800,00
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	R\$ 4.100,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4.262,27
10.917.233/0001-07	GX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.485,00
38.269.675/0001-03	DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.486,60
13.819.017/0001-17	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4.486,60
17.032.113/0001-71	PROCION COMERCIAL LTDA	R\$ 4.486,60

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO 5 GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material para gráfica.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: IMPRESSORA LASER - IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 600 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 34 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 36PPM, CAPACIDADE MEMÓRIAS 256 MB, CAPACIDADE FOLHA 630 UN, TIPO BANDEJAS DUPLA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 160282
CatMat: 473644 - IMPRESSORA LASER	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.658.139/0001-77 *VENCEDOR*	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.750,00



Item 13: Oxímetro de pulso, para monitorização não invasiva da saturação de oxigênio e frequência cardíaca de pacientes: neonatal, pediátrico e adulto; modelo de mesa, deve possuir display digital para apresentação de pelo menos saturação de oxigênio.

Preço Estimado: R\$ 2.927,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.927,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.927,88

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Oxímetro de pulso, para monitorização não invasiva da saturação de oxigênio e frequência cardíaca de pacientes: neonatal, pediátrico e adulto; modelo de mesa, deve possuir display digital para apresentação de pelo menos saturação de oxigênio, frequência cardíaca e plestimograma; com tela tipo display de LCD matriz ativa, retro iluminado; deve possuir alarmes audiovisuais com limites ajustáveis para alta e baixa saturação de oxigênio e alta e baixa frequência cardíaca. Alimentação elétrica 110/220V Bivolt Automático - 60 Hz, bateria interna recarregável (com carregador integrado ou acoplado ao equipamento) Acompanham: bateria; 3 (três) cabos sensores de dedo completos, reutilizáveis para paciente, sendo 01 (um) adulto, 01 (um) pediátrico e 01 (um) neonatal. Conter todos os acessórios e componentes necessários à perfeita instalação e funcionamento do equipamento. O equipamento devera possuir Registro no Ministério da Saúde/ ANVISA; Devera ser apresentado o Certificado de Boas Praticas de Fabricação, manual técnico e de operação em português, garantia mínima de 1 (um) ano.O equipamento deverá possuir Assistência Técnica em PERNAMBUCO, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se gratuitamente pelo traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica; O equipamento deverá possuir garantia de no mínimo 12 (doze) meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Data: 13/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material de atendimento pré-hospitalar para atender o serviço de atendimento móvel de urgência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Oxímetro - Tipo: Pulso, Faixa Medição Saturação 1: 0 A 100%, Faixa Medição Pulso 1: Cerca De 20 A 250 BPM, Autonomia Sistema 1: Cerca 32 H, Alimentação: Pilha, Acessórios: C/ Sensor,

Identificação: NºPregão:362022 / UASG:989021

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 441991 - OXÍMETRO USO MÉDICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.853.028/0001-65 *VENCEDOR*	CIRUMED COMERCIO LTDA	R\$ 2.200,00
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2.500,00
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2.600,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.181,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Data: 06/10/2022 14:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares para adequação de veículo UTI móvel do município de Caetité-Ba. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1242022 / UASG:983403

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Oxímetro - Oxímetro Uso Médico Tipo: Pulso , Faixa Medição Saturação 1: 0 A 100% , Faixa Medição Pulso 1: Cerca De 20 A 250 BPM, Autonomia Sistema 1: Cerca 32 H, Alimentação: Pilha , Acessórios: C/ Sensor

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 *VENCEDOR*	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 900,00
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1.820,00
07.142.012/0001-08	SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES	R\$ 2.100,00



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.224.182/0001-40	HOSPMED COMERCIO EIRELI	R\$ 2.262,00
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 2.942,55
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 3.740,74

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.518,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	Data: 23/08/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresas especializadas no fornecimento parcelado de Equipamentos Médicos Hospitalares, para suprir as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais de Saúde da Rede Pública Municipal, vinculados ao Departamento de Atenção Especializada, durante o período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Oxímetro - Tipo: Pulso, Faixa Medição Saturação 1: 0 A 100%, Faixa Medição Pulso 1: Cerca De 20 A 250 BPM, Autonomia Sistema 1: Cerca 32 H, Alimentação: Pilha, Acessórios: C/ Sensor,	SRP: SIM
CatMat: 441991 - OXÍMETRO USO MÉDICO	Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:926809
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.302.176/0001-85 *VENCEDOR*	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.560,00
37.581.390/0001-40	3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.577,00
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1.980,00
33.546.315/0001-98	K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.989,00
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2.518,40
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2.543,84
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 2.605,00
34.055.837/0001-50	CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2.650,00
20.371.330/0001-09	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI	R\$ 2.677,73

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas	Data: 08/08/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos para consolidação do Centro de Pesquisa Clínica.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Oxímetro - Oxímetro Uso Médico Características Adicionais 1: C/ Bolsa , Faixa Medição Saturação 1: 0 A 100% , Faixa Medição Pulso 1: Cerca De 20 A 250 BPM, Autonomia Sistema 1: Cerca 16 H, Tipo: Mão , Alimentação: Pilha , Acessórios: C/ Sensor	SRP: SIM
CatMat: 441984 - OXÍMETRO USO MÉDICO	Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:155901
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.626.776/0001-60 *VENCEDOR*	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2.320,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2.900,00
34.055.837/0001-50	CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3.500,00
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 3.712,00
04.050.750/0001-29	RTS RIO S/A	R\$ 15.500,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.940,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG	Data: 07/07/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Oxímetro Uso Médico - Faixa Medição Saturação 1: 0 A 100%, Faixa Medição Pulso 1: Cerca De 20 A 250 BPM, Autonomia Sistema 1: Cerca 16 H, Tipo: Mesa, Alimentação: Rede Elétrica, Acessórios: C/ Sensor,	SRP: NÃO
CatMat: 441979 - OXÍMETRO USO MÉDICO	Identificação: NºPregão:282022 / UASG:984723
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/07/2022 11:24
	Homologação: 21/07/2022 16:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
95.433.397/0001-11 *VENCEDOR*	COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA	R\$ 3.100,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 3.940,00
23.950.207/0001-22	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 5.812,33

Item 14: Equipamento de fototerapia de alta intensidade, que permite o tratamento da icterícia em pacientes neonatais alojados em berços aquecidos, incubadoras e berços comuns. Deve possuir no mínimo 15 leds azuis de alta potência.

Preço Estimado: R\$ 16.016,44 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16.016,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.016,44

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Equipamento de fototerapia de alta intensidade, que permite o tratamento da icterícia em pacientes neonatais alojados em berços aquecidos, incubadoras e berços comuns. Deve possuir no mínimo 15 leds azuis de alta potência, sem emissão de radiação infravermelha e ultravioleta, com vida útil estimada de no mínimo 20.000 horas. Iluminação auxiliar através de leds brancos. Permite a utilização de leds azuis e brancos simultaneamente. Carenagem em plástico de alta resistência. Alças para posicionamento do foco. Painel de controle microprocessado, dotado de display LCD alfanumérico. Permite ajuste de intensidade dos leds azuis de 10 a 100% e de tempo de tratamento do paciente. Base com 3 rodízios, sendo no pelo menos 2 com trava, para garantir a estabilidade mecânica do aparelho. Coluna com mecanismo que permita ajuste de altura, rotação e inclinação do foco de luz. Alimentação elétrica: 127 / 220Vac (seleção automática) – 50/60Hz. Possui garantia mínima de 24 meses, frete, instalação e treinamento operacional (application) em no mínimo 3 turnos inclusos, treinamento técnico para identificação de defeitos dos equipamentos. Manual de operação, instalação em Português inclusos. Produto com registro ativo na ANVISA e certificado de boas práticas de fabricação. O equipamento deverá possuir Assistência Técnica em PERNAMBUCO, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se e gratuitamente pelo traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica; O equipamento deverá possuir garantia de no mínimo 24 (vinte e quatro) meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.995,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais permanentes, com o fito de atender as necessidades do município de Santa Inês - MA..

Descrição: **Aparelho fototerapia** - Aparelho Fototerapia Fonte Iluminação: C/ No Mínimo 10 Leds , Pannel Controle: Controle De Funções Mecânico , Suporte: Haste Articulada, C/ Altura Regulável , Pés: Rodízios C/ Travas , Aplicação: P/ Recém-Nascido

CatMat: 443121 - APARELHO FOTOTERAPIA

Data: 14/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:622022 / UASG:980957

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 16:08

Homologação: 20/03/2023 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.183.733/0001-71 *VENCEDOR*	DIFE EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 9.200,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 10.900,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 11.500,00
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15.899,29
45.530.507/0001-95	G G MARTINS	R\$ 16.995,80
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 17.200,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 17.361,30
38.440.548/0001-25	A F SOARES MACIEL EIRELI	R\$ 17.726,80
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15.615,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Região Militar

HOSPITAL GERAL DE SANTA MARIA

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos médico-hospitalares, em proveito do Hospital Geral de Santa Maria (HGeSM)..

Descrição: **Aparelho fototerapia** - Aparelho Fototerapia Fonte Iluminação: Luz Policromática Pulsátil , Aplicação: Dermatologia , Componentes Adicionais: Óculos, Chaves, Cabo, Conjunto Filtro , Adicional 1: C/ Sistema De Resfriamento, Pedal , Pannel Controle: Pannel De Controle Digital, Visor Iluminado

CatMat: 453533 - APARELHO FOTOTERAPIA

Data: 24/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:160416

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.100.244/0001-30 *VENCEDOR*	FANEM LTDA	R\$ 5.200,00
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 26.030,76

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP
Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares, de Informática de Escritório.
Descrição: **Aparelho fototerapia** - Aparelho Fototerapia Fonte Iluminação: Luz Policromática Pulsátil , Painel Controle: Painel De Controle Digital, Visor Iluminado , Aplicação: Dermatologia , Adicional 1: C/ Sistema De Resfriamento, Pedal , Componentes Adicionais: Óculos, Chaves, Cabo, Conjunto Filtro
CatMat: 453533 - APARELHO FOTOTERAPIA

Data: 21/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1612022 / UASG:986595
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.444.108/0001-95 *VENCEDOR*	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10.000,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 16.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.651,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPR
Objeto: Aquisição parcelada de equipamentos médicos para uso no Complexo Hospital de Clínicas da UFPR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..
Descrição: **Aparelho fototerapia** - Aparelho Fototerapia Fonte Iluminação: C/ No Mínimo 42 Lâmpadas Ultravioleta - Uv , Pés: C/ Base E Pés Reguláveis , Suporte: Cabine Em Aço Carbono C/ Pintura Eletrostática , Adicional 1: Refletor Em Alumínio Anodizado , Painel Controle: Painel Controle Mecânico E Digital C/ Visor
CatMat: 449395 - APARELHO FOTOTERAPIA

Data: 15/06/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:682022 / UASG:155902
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/07/2022 10:37
Homologação: 06/07/2022 09:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.100.244/0001-30 *VENCEDOR*	FANEM LTDA	R\$ 16.651,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17.820,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM
Objeto: Aquisição de material permanente tipo Equipamento Hospitalar para atender as necessidades de diversas Seções do Hospital de Aeronáutica de Belém – HABE.
Descrição: **Aparelho Fototerapia** - Aparelho Fototerapia Fonte Iluminação: Luz Policromática Pulsátil , Aplicação: Dermatologia , Componentes Adicionais: Óculos, Chaves, Cabo, Conjunto Filtro , Adicional 1: C/ Sistema De Resfriamento, Pedal , Painel Controle: Painel De Controle Digital, Visor Iluminado
CatMat: 453533 - APARELHO FOTOTERAPIA

Data: 25/05/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:120628
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/06/2022 08:07
Homologação: 06/07/2022 15:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.932.464/0001-00 *VENCEDOR*	K R G BENTO EIRELI	R\$ 17.200,00
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 17.820,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 18.000,00

Item 15: Biombo - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO FERRO PINTADO/TAMANHO TRIPLO COM RODIZIOS.

Preço Estimado: R\$ 3.976,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.976,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.976,44

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Biombo - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO FERRO PINTADO/TAMANHO TRIPLO COM RODIZIOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.266,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA	Data: 04/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicas atenção primária e centro de especialidade odontológica, para atender as demandas na assistência odontológica da população no município, com vigência de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biombo hospitalar - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Triplo Dobrável, Altura: Cerca De 1,80 M, Comprimento: Comprimento 1,80 Aproximadamente, Aberto, Tipo De Rodízio: Ponteiras Giratórias, Características Adicionais: Divisórias Em Pvc,	SRP: SIM
CatMat: 444802 - BIOMBO HOSPITALAR	Identificação: NºPregão:272022 / UASG:989021
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/08/2022 16:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.039.450/0001-56 *VENCEDOR*	HDX COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.681,50
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3.989,00
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.990,00
76.472.349/0001-98	DIMEBRAS - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL LTDA	R\$ 4.200,00
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 4.266,67
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 5.100,00
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 5.391,34
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 5.392,34
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.663,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS

Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes com recursos de emenda parlamentar e saldo em conta corrente, para atender às necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Clínicas da Família, Centro de Especialidades Médicas e Clínica da Mulher de Queimados – CEMEQ, Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF e Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, conforme Propostas referentes à recursos de Emenda Parlamentar.

Descrição: **Biombo hospitalar** - Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Tipo: Triplo Dobrável , Altura: Cerca De 1,80 M, Comprimento: Comprimento 1,80 Aproximadamente, Aberto , Tipo De Rodízio: Ponteiras Giratórias , Características Adicionais: Divisórias Em Pvc

Data: 22/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:926515

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 13:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.982.787/0001-59 *VENCEDOR*	NEW SERVICE - COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTO MEDICOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.611,11
06.888.658/0001-68	AJB TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.644,50
20.159.008/0001-02	MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2.663,64
27.951.336/0001-96	J.M.F COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.065,00
28.151.925/0001-52	ANNE S MARQUES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.900,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.999,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR

Objeto: Seleção de pessoa (s) jurídica (s) do ramo pertinente para: Aquisição De Equipamentos, Materiais Permanentes E Veículos, Para Atender As Necessidades Das Unidades Básicas De Saúde Da Secretaria Municipal De Saúde-Semsa, Da Prefeitura Municipal De Amajari-RR.

Descrição: **Biombo Hospitalar** - Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Altura: Cerca De 1,80 M, Comprimento: Comprimento 1,80 Aproximadamente, Aberto , Tipo De Rodízio: Ponteiras Giratórias , Tipo: Triplo Dobrável , Características Adicionais: Divisórias Em Pvc

CatMat: 444802 - BIOMBO HOSPITALAR

Data: 08/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:980026

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/09/2022 13:50

Homologação: 13/09/2022 09:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.770.650/0001-40 *VENCEDOR*	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3.200,00
34.849.278/0001-50	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3.999,00
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 4.999,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 5.100,00
27.252.621/0001-19	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.231,00



Item 16: Cama Comum (não hospitalar) BELICHE EM MADEIRA MACIÇA COM COLCHÕES: Medida: 1,90mde comprimentox0,90cm de largurax0,50cm de altura; Para o colchão, medidas aproximadas: 0,88cmx1,88mx0,18cm.

Preço Estimado: R\$ 2.925,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.925,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.925,00

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	Cama Comum (não hospitalar) BELICHE EM MADEIRA MACIÇA COM COLCHÕES: Medida: 1,90mde comprimentox0,90cm de largurax0,50cm de altura; Para o colchão, medidas aproximadas: 0,88cmx1,88mx0,18cm; Especificação do colchão lâmina de espuma de poliuretano 33; Medidas aproximadas: 0,88mx1,88mx0,18m; Garantia mínima de 12 meses. Deverá indicar marca e modelo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2.830,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	Data: 04/01/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de mobiliário hospitalar, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria da Saúde, compreendendo a Sede, Unidades Anexas e Hospitais Estaduais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cama beliche - Material: Aço, Altura: 150 CM, Comprimento: 198 CM, Cor: Verde, Largura: 85 CM, Características Adicionais: Tipo Encaixe, Desmontável, Escada De Metal Removí-, Quantidade Leitos: 2 UN,	SRP: SIM
CatMat: 272696 - CAMA CONJUGADA	Identificação: NºPregão:4172022 / UASG:925958
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/04/2023 12:25
	Homologação: 10/04/2023 13:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 71
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.443.263/0001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.599,00
29.892.517/0001-14	CASA MEDICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.795,00
	VENCEDOR	
05.972.655/0001-45	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.943,33
37.107.761/0001-57	PMW COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.262,00
38.007.528/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 2.660,00
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 3.000,00
38.258.527/0001-93	G L SOLUCOES LTDA	R\$ 3.000,00
05.258.798/0001-90	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 3.500,00
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.584,91
19.248.658/0001-45	COMERCIAL GOIS EIRELI	R\$ 3.800,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2.895,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Secretaria da Fazenda
Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de mobiliário hospitalar, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria da Saúde, compreendendo a Sede, Unidades Anexas e Hospitais Estaduais.

Descrição: Cama beliche - Material: Aço, Altura: 150 CM, Comprimento: 198 CM, Cor: Verde, Largura: 85 CM, Características Adicionais: Tipo Encaixe, Desmontável, Escada De Metal Removí-, Quantidade Leitos: 2 UN,

CatMat: 272696 - CAMA CONJUGADA

Data: 04/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4172022 / UASG:925958

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2023 12:25

Homologação: 10/04/2023 13:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 213

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.443.263/0001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.599,00
29.892.517/0001-14 *VENCEDOR*	CASA MEDICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.795,00
05.972.655/0001-45	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.943,33
37.107.761/0001-57	PMW COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.262,00
38.007.528/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 2.660,00
01.866.388/0001-70	META MOVEIS DE METAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.790,00
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 3.000,00
38.258.527/0001-93	G L SOLUCOES LTDA	R\$ 3.000,00
05.258.798/0001-90	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 3.500,00
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.584,91
19.248.658/0001-45	COMERCIAL GOIS EIRELI	R\$ 3.800,00
05.580.502/0001-52	LIFE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4.602,96

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.050,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DR.09 - SAO JOSE DO RIO PRETO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
São JOSÉ DO RIO PRETO

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, móveis e ar condicionado, destinado ao uso nas dependências da 3ª CIA do 3º Batalhão de Polícia Rodoviária (3º BPRv) e suas Bases Operacionais.

Descrição: CAMA,BELICHE,EM ACO,COR CINZA - CAMA, TIPO BELICHE, CONFECCIONADA EM ACO, GRADES LATERAIS EM ACO, COM ESCADA REMOVIVEL EM ACO TUBULAR COM DOIS DEGRAUS, ESTRADO EM MADEIRA COMPENSADA, MEDINDO (188X78)CM=(LXP), ESTRUTURA EM CHAPA DE ACO COM ESPESSURA MINIMA DE1,27MM (CHAPA N.18), MEDIDA TOTAL DA CAMA (200X84X175)CM=(PXLXA), ACABAMENTO COM PINTURA EM ESMALTE SINTETICO, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZACAO, NA COR CINZA PLATINA, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES COM CERTIFICADO DO INMETRO

Data: 01/08/2022 16:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 162111160552022OC00018

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
68.065.499/0001-59 *VENCEDOR*	COMERCIAL COOPER-ROL DO BRASIL LTDA	R\$ 2.200,00
26.510.981/0001-00	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.500,00
96.669.676/0001-41	SISTEMA MOVEIS EIRELI	R\$ 2.500,00
08.292.202/0001-66	LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS	R\$ 5.000,00



Item 17: FOCO REFELTOR AMBULATÓRIAL - ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXIVEL. O equipamento deverá possuir Assistência Técnica em PERNAMBUCO, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se gratuitamente pelo traslado dos equipamentos.

Preço Estimado: R\$ 1.709,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.709,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.709,34

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	FOCO REFELTOR AMBULATÓRIAL - ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXIVEL. O equipamento deverá possuir Assistência Técnica em PERNAMBUCO, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se gratuitamente pelo traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica; O equipamento deverá possuir garantia de no mínimo 12 (doze) meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 712,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de material permanente para atender as necessidades do Posto

Médico de Guarnição do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: Foco - Foco Tipo: Cirúrgico De Teto , Cúpula: 2 Cúpulas , Lâmpada / Vida Útil: Led

Mín 50.000 H , Luminosidade: Cerca De 120.000 E 160.000 Lux , Articulação:

Cúpulas E Braços Articuláveis , Adicional 1: C/ Ajuste Sombra, Diâmetro Luz E

Dimmer , Adicional 3: C/ Bateria

CatMat: 482078 - FOCO

Data: 13/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160004

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.965.679/0001-47 *VENCEDOR*	GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 535,20
24.783.312/0001-87	SOMA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 888,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 870,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça do Estado do acre

Objeto: Formação de registro de preços para eventual aquisição de materiais médicos,

odontológicos e fisioterápicos para atender as necessidades do Poder Judiciário

do Estado do Acre, em especial o Centro Médico, conforme as condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Foco - Foco Tipo: Cirúrgico De Teto , Cúpula: 2 Cúpulas , Lâmpada / Vida Útil: Led

Mín 50.000 H , Luminosidade: Cerca De 120.000 E 160.000 Lux , Articulação:

Cúpulas E Braços Articuláveis , Adicional 1: C/ Ajuste Sombra, Diâmetro Luz E

Dimmer , Adicional 3: C/ Bateria

CatMat: 482078 - FOCO

Data: 11/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:992022 / UASG:925509

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.484.024/0001-85 *VENCEDOR*	CIRURGICA MEDICA EIRELI	R\$ 870,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 781,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfspuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfspuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Ana Bezerra

Objeto: Aquisição de Equipamentos Médico-Assistenciais.

Descrição: Foco - Foco Altura: Altura Ajustável , Luminosidade: Cerca De 15.000 Lux , Rodízios: C/ Rodízios , Quantidade Motores: Parte Superior Cromada Flexível , Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 30.000 H , Estrutura 1: Base E Haste Rígida Metálica, C/ Pintura Epóxi , Tipo: Clínico, Portátil

CatMat: 482044 - FOCO

Data: 13/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:155014

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.462.477/0001-42 *VENCEDOR*	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 650,00
40.982.787/0001-59	NEW SERVICE - COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTO MEDICOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 690,00
10.757.876/0001-30	SR PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 772,20
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 790,00
45.149.571/0001-20	YRLEI BARBOSA DA SILVA 02198418100	R\$ 1.250,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.870,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Data: 04/08/2022 10:00

Objeto: Aquisição de equipamentos para atender as necessidades da Atenção Básica da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito/CE, conforme Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Foco - Tipo: Clínico, Portátil, Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 20.000 H, Luminosidade: Cerca De 20.000 Lux, Altura: Altura Ajustável, Estrutura 1: Haste Rígida E Parte Superior Flexível Cromadas, Rodízios: Base Metálica, C/ Pintura Epóxi, C/ Rodízios,

Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:981547

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/08/2022 16:27

Homologação: 26/08/2022 09:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.737.194/0001-54 *VENCEDOR*	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 485,71
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 500,00
16.902.612/0001-00	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 643,21
05.234.475/0001-66	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 706,56
10.728.371/0001-48	TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 756,00
13.200.879/0001-67	LUANNA FREIRE FELIX LTDA	R\$ 7.857,14
03.155.958/0001-40	MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 7.870,48
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 9.255,70
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 11.142,86
26.383.168/0001-17	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 11.238,10
40.982.787/0001-59	NEW SERVICE - COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTO MEDICOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 29.519,05



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 29.523,81
22.527.999/0001-64	DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 30.000,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 627,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS	Data: 18/07/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E UTENSÍLIOS MÉDICOS, em atendimento às Unidades: Hospital Municipal Dr. Moacyr Rodrigues do Carmo e Upa Parque Beira Mar, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Locação de Materiais Permanentes - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO LED; HASTE FLEXÍVEL, ILUMINAÇÃO DE FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS.COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA.PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA. ALTURA VARIÁVEL ENTRE 100 A 150 CM. PINTURA EM EPÓXI A 250° C DE ALTA RESISTÊNCIA. BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS PROPORCIONANDO MAIOR SUSTENTAÇÃO E SEGURANÇA AO EQUIPAMENTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 110 À 220 V. 50/60 HZ. LÂMPADA DE LED (LUZ FRIA E BRANCA).	Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:985833
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
CatSer: 4413 - LOCACAO DE MATERIAIS PERMANENTES	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.960.949/0001-55 *VENCEDOR*	ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 345,00
07.565.780/0001-66	T R S DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 434,00
45.992.528/0001-22	DLW COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 440,00
28.738.385/0001-08	NEW LIFE COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS E PRESTACOES DE SERVICOS LTDA	R\$ 493,00
20.371.330/0001-09	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI	R\$ 530,64
23.750.682/0001-55	ATLAS BJ EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 627,65
11.152.442/0001-70	MONICA VALERIA DA SILVA FREITAS - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 635,00
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 699,50
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 858,00
17.700.763/0001-48	FUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA	R\$ 858,10
07.943.870/0001-43	MED-SUR COM. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 858,10

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.135,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de material permanente odontolo'gico em geral para atender a's demandas da ODONTOCL'NICA DE AERONA'UTICA DE RECIFE (OARF)..

Descrição: FOTÓFORO - FOTO'FORO - FOCO AUXILIAR HEAD SPOT II SE E' UM EQUIPAMENTO PORTA'TIL DE ILUMINAC,A~O CL'NICA E CIRU'RGICA. O HEAD SPOT II POSSUI FONTE DE LUZ TIPO LED QUE GARANTE UMA EXCELENTE QUALIDADE DE ILUMINAC,A~O, PERMITE A PERFEITA DIFERENCIAC,A~O DAS CORES DOS TECIDOS, SEM NENHUMA AC,A~O (ATIVAC,A~O) NAS RESINAS OU EM GE'IS CLAREADORES E AS LUPAS ACOPLADAS PROPORCIONAM IMAGENS MAIS CLARAS E PRECISAS. LEVEZA, CONFORTO, DESEMPENHO E MOBILIDADE SA~O CARACTERI'STICAS TE'CNICAS U'NICAS DESTE PRODUTO, OBTENDO MAIOR EFICA'CIA NO TRATAMENTO. INDICAC,A~O O HEAD SPOT II E' INDICADO PARA REALIZAR A ILUMINAC,A~O CL'NICA E CIRU'RGICA AUXILIAR EM PROCEDIMENTOS ORAIS ESTE'TICOS E CIRU'RGICOS. O HEAD SPOT II GARANTE A QUALIDADE E PRECISA~O PARA AMPLIAC,A~O O'PTICA DURANTE EXAMES E CIRURGIAS. COMPOSIC,A~O CAIXA CARTONADA CONTENDO: - UM (01) EQUIPAMENTO PARA REALIZAC,A~O DA ILUMINAC,A~O CL'NICA E AMPLIAC,A~O DE IMAGENS; - UM (01) CAIXA DE COMANDO COM CLIP PARA SER FIXADO NA CINTA (DANDO MELHOR MOBILIDADE NA UTILIZAC,A~O); - UM (01) MANUAL DE INSTRUÇ,Õ~ES; - VOLTAGEM: BIVOLT EQUIPAMENTO PORTA'TIL DE ILUMINAC,A~O CL'NICA E CIRU'RGICA COM FEIXE DE LUZ DE LED, HOMOGE'NEO COM VIDA U'TIL DE 50.000 H SE

CatMat: 368930 - FOTÓFORO

Data: 12/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:120632

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.482.591/0001-53 *VENCEDOR*	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.000,00
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.990,00
38.348.250/0001-90	PETERSON JOSE BERNARDO	R\$ 3.135,00
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 3.140,00
24.039.450/0001-56	HDX COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.167,06

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 699,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos permanentes para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: Refletor (flash) - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL – COM LAMPADA DE ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXIVEL CROMADA, BASE SOBRE RODIZIOS, N110/220 VOLTS, CABO DE ENERGIA COM 02 METROS DE COMPRIMENTO, LUZ FRIA E BRANCA, CORPO METAL ESMALTADO, PINTURA EPOXI

CatMat: 26891 - REFLATOR (FLASH)

Data: 15/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:984683

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50 *VENCEDOR*	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 240,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 330,00
06.127.890/0001-83	CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA	R\$ 530,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 540,00
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 699,99
07.554.943/0001-05	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	R\$ 700,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.743.543/0001-39	POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI	R\$ 725,00
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 725,00
23.191.397/0001-41	MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 627,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/AL	Data: 07/03/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BASICA DE SAUDE, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço Auxiliar de Laboratório / Odontólogo - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXIVEL	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:982711
CatSer: 25046 - SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/03/2022 19:31
	Homologação: 12/12/2022 11:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.039.450/0001-56 *VENCEDOR*	HDX COMERCIAL EIRELI	R\$ 339,90
13.163.794/0001-56	MONTALTEC SERVICOS LTDA	R\$ 340,00
26.965.679/0001-47	GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 450,88
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 490,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 627,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 780,00
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 800,00
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 899,80
40.982.787/0001-59	NEW SERVICE - COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTO MEDICOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 998,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 498,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA/SE	Data: 23/05/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente e equipamentos para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Fundo Municipal de Saúde de Divina Pastora/SE conforme Emenda Parlamentar sob nº 11544537000/1200-02	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Foco refletor ambulatorial com iluminação em LED e haste flexível. - Foco refletor ambulatorial com iluminação em LED e haste flexível.	Identificação: 41595
	Lote/Item: 31/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.210.219/0001-90 *VENCEDOR*	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 369,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 390,00
11.674.540/0001-77	EQUIPOS COMERCIAL LTDA	R\$ 399,90
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 498,00
20.371.330/0001-09	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI	R\$ 521,21
08.624.847/0001-59	TEMPLUS CORPORACAO LTDA	R\$ 590,00
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 663,46

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 483,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOMAR DO GERU/SE	Data: 10/05/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresa especializada visando a Aquisição de Equipamento / Material Permanente destinados a Unidade Mista Gov. João Alves Filho, conforme proposta fundo a fundo nº 11412.389000/1210-01	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL conforme detalhamento abaixo: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMAS ? Com iluminação em led; ? Haste flexível; - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL conforme detalhamento abaixo: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMAS ? Com iluminação em led; ? Haste flexível;	Identificação: 41060
	Lote/Item: 21/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Und
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.345.634/0001-62 *VENCEDOR*	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 483,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.498,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	Data: 24/02/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES GERAL (ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, MOBILIÁRIOS, MÓVEIS, ETC.), OBJETIVANDO ATENDER TODAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE - MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - FOCO CIRÚRGICO PORTÁTIL, POSSUI LED DE ALTA LUMINOSIDADE COM FOCO CONCENTRADO, SUPORTE FLEXÍVEL EM AÇO CROMADO, QUE PERMITE AJUSTE EM TODAS AS POSIÇÕES ANGULARES DESEJADAS, SENDO IDEAL PARA PEQUENAS CIRURGIAS; CARACTERÍSTICAS: - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - FOCO CIRÚRGICO PORTÁTIL, POSSUI LED DE ALTA LUMINOSIDADE COM FOCO CONCENTRADO, SUPORTE FLEXÍVEL EM AÇO CROMADO, QUE PERMITE AJUSTE EM TODAS AS POSIÇÕES ANGULARES DESEJADAS, SENDO IDEAL PARA PEQUENAS CIRURGIAS; CARACTERÍSTICAS: SUPORTE FLEXÍVEL EM AÇO CROMADO, HASTE TELESCÓPICAS (PEDESTAL) EM ALUMÍNIO CROMADO PARA REGULAGEM DE ALTURA: 1,00M A 1,35M; BASE DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; RODÍZIOS COM DIÂMETRO DE 2" (50,8MM) PARA TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO; CABO ELÉTRICO COM PLUGUE E DUPLA ISOLAÇÃO, COMPRIMENTO DE 03 METROS; INTERRUPTOR ELÉTRICO (LIGA/DESLIGA) NO CORPO DO FOCO DE LUZ; FONTE DE CORRENTE (VOLTAGEM UNIVERSAL): 100 A 240 VCA; LED 6000K (GRAUS KELVIN); DURABILIDADE (MÍNIMA) 20.000 HORAS	Identificação: 1155
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_nioaque
	Quantidade: 5
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.864.422/0001-73 *VENCEDOR*	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 2.498,00



Item 18: Incubadora de Transporte Neonatal. Equipamento utilizado para proporcionar suporte à vida, durante o transporte de recém-nascidos em ambiente adequado de umidade, temperatura e oxigenação.

Preço Estimado: R\$ 62.779,30 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 62.779,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62.779,30

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	<p>Incubadora de Transporte Neonatal. Equipamento utilizado para proporcionar suporte à vida, durante o transporte de recém-nascidos em ambiente adequado de umidade, temperatura e oxigenação. Possuir cúpula construída em acrílico transparente, com paredes duplas em toda sua superfície para proteção do paciente contra perda de calor; Base em material plástico de engenharia; Possuir alças para transporte; Possuir dois suportes para cilindros de gases medicinais com rápida retirada e reinstalação manual para recarga; Portas de acesso frontal e lateral ambas com parede dupla; Possuir pelos menos 2 portinholas com manga punho e guarnições autoclaváveis em silicone atóxico e 1 portinhola tipo íris para passagem de tubos e drenos; Para-choque que protege todo o perímetro da incubadora; Deve possuir leito removível em material plástico antialérgico com dimensões que permitam adequada ergonomia com pelo menos 2 cintos de segurança em material macio e resistente, de fácil ajuste; Possuir colchão removível, impermeável e de material atóxico e auto-extinguível com espuma com densidade adequada, sem costura, prensada e capa removível; Deve possuir sistema de circulação do ar para uniformização interna da temperatura; Deve permitir a fácil limpeza e desinfecção interna da incubadora; Todas as superfícies metálicas deverão possuir acabamento resistente e proteção contra oxidação; Entrada de oxigênio com alcance de até oitenta por cento no interior da cúpula com vazão de seis LPM; Acoplada a suporte com altura ajustável, com rodízios e freios; Deve possuir sistema de fixação por travas de segurança; Pannel de controle de fácil higienização, com teclas de simples toque; Deve proporcionar a monitorização térmica do ambiente do paciente; Deve possuir controle microprocessado de temperatura de ar do ambiente interno da incubadora e controle de temperatura do neonato mediante um sensor de temperatura de pele; Deve possuir sistema de umidificação do ar através de espuma sob o leito; Deve possuir iluminação auxiliar com haste flexível para ajuste do foco; Deve possuir filtro de retenção bacteriológico; Deve possuir alarmes audiovisuais para pelo menos: falta de energia elétrica e falta de energia da bateria, bateria em carregamento, falta de circulação de ar, alta/baixa temperatura do ar, sensor do RN desconectado, Hipotermia/hipertermia, indicação do modo de alimentação, indicação das temperaturas do ar; Deve possuir indicação visual do status ligado/desligado do aparelho; Deve possuir duas baterias recarregáveis de 12 V com autonomia de pelo menos 4 horas; Carregador automático do tipo flutuante incorporado; Cabo de alimentação 12 V com adaptador para acendedor de cigarros do veículo de transporte; Acompanhar o equipamento, no mínimo: carro de transporte tipo macaca, com altura ajustável, com estrutura em material leve, nãoferroso e resistente a choques mecânicos, acoplável à ambulância; Suporte de soro com Página 18 de 26 altura ajustável, prateleira para colocação de periféricos; cabos de ligação, tubo de oxigênio com regulador e fluxômetro, colchonete confeccionado em material atóxico e demais componentes necessários a instalação e funcionamento do equipamento.O equipamento deverá possuir Assistência Técnica em PERNAMBUCO, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se gratuitamente pelo traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica; O equipamento deverá possuir garantia de no mínimo 24 (vinte e quatro) meses.</p>	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 70.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal	Data: 06/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos e Hospitalares: INCUBADORAS PARA RECÉM NASCIDOS, em sistema de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Incubadora neonatal - Incubadora neonatal, material cúpula: cúpula de acrílico, tipo cúpula: dupla parede, painel controle: painel de controle digital, módulo i: servo controle de temperatura, módulo ii: c, fototerapia led, balança, componentes: c, mínimo 5 portinholas, manga íris, tipo uso: radiotransparente	SRP: SIM
CatMat: 443213 - INCUBADORA NEONATAL	Identificação: NºPregão:2742021 / UASG:926119
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2022 11:21
	Homologação: 01/11/2022 11:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 60.000,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
61.100.244/0001-30 *VENCEDOR*	FANEM LTDA	R\$ 80.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58.333,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 20/07/2022 09:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MESA GINECOLÓGICA, COMPUTADOR, DETECTOR FETAL, ...), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA, através da Maternidade Municipal Mãe Esperança, com recursos oriundos da Proposta de Emenda Parlamentar Federal número 11155.765000/1200-06, visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências e.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Incubadora neonatal - Material Cúpula: Cúpula De Acrílico, Tipo Cúpula: Dupla Parede, Painel Controle: Painel De Controle Digital, Módulo I: Servo Controle De Temperatura, Umidade, Módulo Ii: C/ Balança, Componentes: C/ Mínimo 5 Portinholas, Manga Íris, Tipo Uso: Radiotransparente, Suporte: Altura Regulável,	SRP: NÃO
CatMat: 443216 - INCUBADORA NEONATAL	Identificação: N°Pregão:1252022 / UASG:925172
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.475.985/0001-37 *VENCEDOR*	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 56.666,66
61.100.244/0001-30	FANEM LTDA	R\$ 58.333,33
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES EIRELI	R\$ 59.633,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 60.004,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA	Data: 07/02/2022 09:00
Objeto: A contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos (incubadora de transporte Neonatal, Incubadora Neonatal (estacionária)), conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, Anexo III, deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Incubadora neonatal - Incubadora Neonatal Tipo: Transporte , Material Cúpula: Cúpula De Acrílico , Tipo Cúpula: Dupla Parede , Painel Controle: Painel De Controle Digital, Fixo , Módulo I: Servo Controle De Temperatura , Módulo Ii: C/ Fototerapia Led , Componentes: C/ Mínimo 2 Portinholas , Acessórios 01: Suporte Soro, Prateleiras , Fonte Alimentação: Bateria	SRP: NÃO
CatMat: 443212 - INCUBADORA NEONATAL	Identificação: N°Pregão:8582021 / UASG:926922
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2022 15:30
	Homologação: 10/05/2022 10:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.767.561/0001-30 *VENCEDOR*	LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 59.831,10
38.658.399/0001-75	DATAMED LTDA	R\$ 59.892,00
55.983.274/0001-30	OLIDEF CZ IND E COM DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 60.000,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 60.149,90
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 60.149,90



Item 19: DIGITALIZADOR DE IMAGENS RADIOLOGICAS CR PARA RAIOS X com as características mínimas: Sistema de captura e digitalização de imagens radiológicas. Monocassete, para raios x, com cassetes de placas de fósforo, nos formatos: 18 x 24, 24 x 30, 35 x 43 cm

Preço Estimado: R\$ 145.333,33 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 145.333,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145.333,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	DIGITALIZADOR DE IMAGENS RADIOLOGICAS CR PARA RAIOS X com as características mínimas: Sistema de captura e digitalização de imagens radiológicas. Monocassete, para raios x, com cassetes de placas de fósforo, nos formatos: 18 x 24, 24 x 30, 35 x 43 cm (2 unidades de cada tamanho); Resolução mínima de 10 px/mm, resolução de escala de cinza 12 bits/px; ? Estação de trabalho de controle de qualidade com monitor de no mínimo 17" touch screen; ? Armazenamento com HD de no mínimo 500 Gb; ? Ajustes de rotação, inversão, alteração de sensibilidade, densidade, contraste e latitude, ampliação e redução, recorte e marcações nas imagens; ? Régua para medidas e ângulos ? Elaboração e impressão de laudos em diversos layouts; ? Gravação de imagens em mídias CR-R, DVD-R e pendrive, formatos JPG e DICOM ? Backup e restauração em mídias CR-R, DVD-R e pendrive; ? DICOM 3.0 com funcionalidades Storage, Print e Worklist; ? Processamento para eliminação de linhas de grade; ? Shutter eletrônico, correção de imagem de áreas não irradiadas; ? Identificação e reconhecimento automático de tamanho e tipo dos chassis; ? Recurso de software para compensação de linhas de grade anti difusora; ? Processamento de no mínimo 70 (setenta) cassetes no formato 35 x 43 cm por hora. Acessórios: ? 01 (um) nobreak para digitalizador CR, estação de qualidade de imagem e impressora dry; ? 01 (um) impressora de filmes radiológicos com tecnologia laser à seco; ? Demais acessórios necessários para funcionamento completo dos recursos do sistema. Exigências: ? Manuais de operação em português (Brasil); Apresentar documentação abaixo conforme as Normas RDC32/2007, IN nº 04 de 24/07/2015 e IN nº22 de 22/10/2017 do Ministério da Saúde: ? Comprovante de Registro no Ministério da Saúde/ANVISA vigente; Requisitos necessários: ? Instalação em Unidades de Saúde em todo o território do estado do Maranhão; ? Aplicação operacional das equipes técnicas de usuários nos locais de instalação dos equipamentos, em data posterior à instalação;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS

Data: 08/12/2022 09:00

Objeto: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS RADIOLÓGICAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL RADIOLÓGICOS - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS RADIOLÓGICAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL RADIOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA CLARA/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERENCIA, EDITAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 13695_0722022

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: MS

Descrição: DIGITALIZADORA CR PARA RAIOS X: SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS - DIGITALIZADORA CR PARA RAIOS X: SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.950.325/0001-69 *VENCEDOR*	QUALIMAGE COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 98.000,00
71.256.283/0001-85	KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 140.000,00
25.252.533/0001-91	OESTE MEDIC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 144.000,00
13.390.706/0001-59	JARAGUA MERCANTIL - EIRELI	R\$ 236.608,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 121.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E UNIDADES DE SAÚDE

Descrição: CR - Digitalizador de Imagens Radiográficas (monocassete) - Sistema de Digitalização de Imagens de Raios-X por placas de fósforo monocassete. As digitalizações das imagens de radiologia convencional devem possuir resolução mínima de 10 pixels / mm em todo - CR - Digitalizador de Imagens Radiográficas (monocassete) - Sistema de Digitalização de Imagens de Raios-X por placas de fósforo monocassete. As digitalizações das imagens de radiologia convencional devem possuir resolução mínima de 10 pixels / mm em todos os tamanhos de cassetes de Raios-X. Capacidade de processamento mínimo de 40 cassetes / hora no tamanho 35 x 43 cm. Console de operação dedicado à revisão de imagens digitais de Raios-X. Possui os serviços de envio de imagens ao servidor ou a impressora no padrão DICOM 3.0 e todos os recursos disponíveis para o processamento e manipulação dos parâmetros de imagem com as seguintes características: monitor LCD de alta resolução, no mínimo 17 polegadas e sensível ao toque (touch screen), memória local de no mínimo 2GB, disco rígido local de pelo menos 150 GB, armazenamento em disco local de pelo menos 2000 imagens, leitor para identificação dos cassetes. Processamento de imagem e processamento multi-frequencial. Gravação de imagem DICOM com visualizador em mídia conectável a estação de controle de qualidade (CD, DVD, USB, etc). Backup e restauração de imagens em mídias externas (CD, DVD, USB). Configuração pelo usuário dos parâmetros de processamento por região anatômica de estudo. Rotação / inversão de imagem. Alteração de densidade, sensibilidade, contraste e latitude das imagens. Magnificação da imagem para visualização. Processamento para eliminação das linhas de grade. Serviço DICOM 3.0, Storage. Serviço DICOM 3.0 Print. Serviço DICOM 3.0 Modality Worklist Management. Serviço DICOM 3.0 Storage Commitment. Serviço DICOM 3.0 Modality Performed Procedure Step. Acompanha o equipamento cassetes para o digitalizador de Raios-X: no mínimo 2 cassetes com placa de fósforo tamanho 35 x 43 cm, no mínimo 2 cassetes com placa de fósforo tamanho 24 x 30 cm e no mínimo 2 cassetes com placa de fósforo tamanho 18 x 24 cm. Sistema de impressão de filmes radiológicos a seco com capacidade de impressão para dois tamanhos simultâneos. Densidade óptica de impressão mínima de 3.2, capacidade de impressão mínima de 70 filmes por hora no tamanho 35 x 43 cm, capacidade de memória mínima de 1 GB. Impressão no padrão DICOM 3.0. Para uso em modalidades médicas, com impressão de tecnologia e resolução mínima de 300 dpi para todas as imagens nela geradas. Carregamento dos filmes a luz do dia em magazine com capacidade de no mínimo 100 filmes. Conexão com modalidades através do protocolo DICOM 3.0. Calibração automática da densidade de cada filme impresso. Escala de cinza de no mínimo 12 bits. Trabalhar com, no mínimo, 2 tamanhos diferentes de filmes simultaneamente carregados no equipamento (on-line)

Data: 08/06/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 42977

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.420.486/0001-91	UNIVEN HEALTHCARE S.A.	R\$ 121.000,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 173.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ

Data: 30/05/2022 10:00

Objeto: Aquisição de equipamentos de uso médico-hospitalar (tomógrafo, arco cirúrgico, mamógrafo, ultrassom, dentre outros), para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 42455

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: CR - DIGITALIZADOR DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS (MONOCASSETE) - SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS DE RAIOS-X - CR - DIGITALIZADOR DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS (MONOCASSETE) - SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS DE RAIOS-X, MONOCASSETE

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
59.269.654/0001-68	IMAGEM SISTEMAS MEDICOS LTDA	R\$ 149.000,00
31.950.325/0001-69 *VENCEDOR*	QUALIMAGE COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 150.000,00
09.420.486/0001-91	UNIVEN HEALTHCARE S.A.	R\$ 220.000,00

Item 20: Reanimador manual - Reanimador Manual Material Balão: Silicone , Capacidade Balão: Cerca 1,5 L, Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone , Tipo Válvula: Válvula Unidirecional Pop Off Cerca 60 Cmh2o , Tamanhos: Adulto

Preço Estimado: R\$ 220,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 220,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Reanimador manual - Reanimador Manual Material Balão: Silicone , Capacidade Balão: Cerca 1,5 L, Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone , Tipo Válvula: Válvula Unidirecional Pop Off Cerca 60 Cmh2o , Tamanhos: Adulto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Norte

Data: 25/10/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, conforme descrito no Edital do Pregão Eletrônico nº 031/2022/CRSN, e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Reanimador Manual - Reanimador Manual Tipo Válvula: Válvula Unidirecional Pop Off Cerca 40 Cmh2o, Peep , Material Balão: Silicone , Capacidade Balão: Cerca 500 ML, Componentes 3: Entrada De O2 E Extensor Pvc , Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone , Componente 2: Reservatório De O2 Em Plástico C/ Válvula , Tamanhos: Infantil

Identificação: NºPregão:312022 / UASG:925212

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.680.592/0001-51	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 177,00
36.399.751/0001-70	DCS DISTRIBUIDORA DE CORRELATOS E SANEANTES EIRELI	R\$ 190,00
07.422.196/0001-51 *VENCEDOR*	VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 490,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 191,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 19/10/2022 08:30

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de aparelhos hospitalares que serão utilizados em diversos setores da Secretária de Saúde, no município de Fernandópolis-SP, com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Reanimador manual - Reanimador Manual Tipo Válvula: Válvula Unidirecional Pop Off Cerca 40 Cmh2o, Peep , Material Balão: Silicone , Capacidade Balão: Cerca 500 ML, Componentes 3: Entrada De O2 E Extensor Pvc , Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone , Componente 2: Reservatório De O2 Em Plástico C/ Válvula , Tamanhos: Infantil

Identificação: NºPregão:1562022 / UASG:986411

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2022 13:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 456407 - REANIMADOR MANUAL

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.707.683/0001-57 *VENCEDOR*	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 117,00
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 117,99
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 140,00
10.728.371/0001-48	TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 157,89
12.967.916/0001-02	CIRURGICA IZAMED LTDA	R\$ 170,00
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 170,00
79.733.572/0001-30	CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 191,96
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 204,00
04.523.992/0001-92	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 205,00
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 220,00
31.636.399/0001-25	JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 357,99
31.264.361/0001-79	MARIA ANGELA MARTINS TEIXEIRA EIRELI	R\$ 358,00
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA	R\$ 890,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 266,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

Data: 18/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos permanentes (móveis, informática, balanças, eletrônicos, eletrodoméstico, centrífuga, cilindro de gases medicinais e reanimador pulmonar), destinada as unidades de saúde da família e secretarias do Município do Gentio do Ouro.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:983525

Descrição: Reanimador manual - Reanimador Manual Material Balão: Silicone , Capacidade Balão: Cerca 1,5 L, Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone , Tipo Válvula: Válvula Unidirecional Pop Off Cerca 60 Cmh2o , Tamanhos: Adulto

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 456412 - REANIMADOR MANUAL

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.408.899/0001-59 *VENCEDOR*	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 166,66
07.142.012/0001-08	SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES	R\$ 190,00
07.785.176/0001-45	A.L.B DE OLIVEIRA	R\$ 198,00
24.783.312/0001-87	SOMA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 250,00
31.636.399/0001-25	JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 266,67
29.084.765/0001-39	LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 266,67
13.434.626/0001-58	CARDIOSERVICE COMERCIO INDUSTRIA E SERVICOS LTDA	R\$ 286,33
17.953.048/0001-17	TTACK MEDICAL COMERCIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 292,83
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 293,00
34.909.753/0001-36	YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	R\$ 560,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ

Data: 13/10/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais e equipamentos permanentes para atender as necessidades da Rede de Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, de acordo com o descrito e especificado no Termo de Referência anexo VII do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:460961

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2022 12:40

Homologação: 25/10/2022 10:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: **Reanimador manual** - Reanimador Manual Tipo Válvula: Válvula Unidirecional Pop Off Cerca 60 Cmh2o , Material Balão: Silicone , Capacidade Balão: Cerca 2,0 L, Componentes 3: Entrada De O2 E Extensor Pvc , Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone , Componente 2: Reservatório De O2 Em Plástico C/ Válvula , Tamanhos: Adulto

CatMat: 456408 - REANIMADOR MANUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.546.315/0001-98 *VENCEDOR*	K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 120,00
38.408.899/0001-59	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 130,00
43.556.958/0001-76	ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 196,99
45.992.528/0001-22	DLW COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 197,00
03.749.855/0001-08	R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 214,15
31.371.075/0001-02	J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 229,99
27.140.401/0001-01	SOUZA E CARVALHO REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 235,00
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 250,00
31.636.399/0001-25	JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 250,99
07.744.539/0001-02	VITALPLAST COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 255,90
28.788.905/0001-97	DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 255,95
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 255,95
23.121.810/0001-00	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 255,95
31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 300,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 9.000,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 270,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Diretoria de Administração e Finanças
Coordenação-Geral de administração

Data: 04/10/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:193099

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: DF

Objeto: Aquisição eventual de medicamentos e materiais de uso médico-veterinário para o Centro de Triagem de Animais Silvestres do IBAMA no Distrito Federal (Cetas/DF)..

Descrição: **Reanimador manual** - Tipo Válvula: Válvula Unidirecional Pop Off Cerca 40 Cmh20, Material Balão: Silicone, Capacidade Balão: Cerca 500 ML, Componentes 3: Entrada De O2 E Extensor Pvc, Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone, Componente 2: Reservatório De O2 Em Plástico C/ Válvula, Tamanhos: Infantil,

CatMat: 456410 - REANIMADOR MANUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.923.166/0001-05 *VENCEDOR*	ALL SUPPORT COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	R\$ 270,00



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSzKNEI8qbKNUfspuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSzKNEI8qbKNUfspuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 236,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Machado

Data: 04/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:158304
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: MG

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos para o Laboratório de Enfermagem..
Descrição: **Reanimador Manual** - Reanimador Manual Tipo Válvula: Válvula Unidirecional Pop Off Cerca 60 Cmh2o , Material Balão: Silicone , Capacidade Balão: Cerca 1,5 L, Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone , Tamanhos: Adulto
CatMat: 456412 - REANIMADOR MANUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.462.477/0001-42 *VENCEDOR*	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 233,07
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 240,00

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA
Objeto: Pregão eletrônico para aquisição de MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS MÉDICOS E HOSPITALARES., destinado à Universidade Federal do Pampa – Unipampa, campus de Uruguaiana-RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: **Reanimador manual** - Reanimador Manual Tipo Válvula: Válvula Unidirecional Pop Off Cerca 60 Cmh2o , Material Balão: Silicone , Capacidade Balão: Cerca 1,5 L, Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone , Tamanhos: Adulto
CatMat: 456412 - REANIMADOR MANUAL

Data: 08/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:154359
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/10/2022 08:55
Homologação: 04/10/2022 09:01
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.680.592/0001-51 *VENCEDOR*	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 139,00
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 140,00

Item 21: Reanimador Manual Pediátrico, autoclavável e resistente a desinfecção química de auto nível, confeccionado em puro silicone; com reservatório de O² confeccionado em 100% silicone de capacidade mínima de 2000 ML.

Preço Estimado: R\$ 435,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 435,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 435,74

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Reanimador Manual Pediátrico, autoclavável e resistente a desinfecção química de auto nível, confeccionado em puro silicone; com reservatório de O ² confeccionado em 100% silicone de capacidade mínima de 2000 ML.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 380,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	Data: 30/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e insumos de fisioterapia para atender necessidades da Secretaria de Saúde deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Dispositivo logico - RESSUSCITADOR MANUAL AMBU INFANTIL COM RESERVATÓRIO REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO, AUTOCLAVAVEL E RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUIMICA DE AUTO NIVEL, CONFECCIONADO EM PURO SILICONE; COM RESERVATORIO DE O2 CONFECCIONADO EM 100% SILICONE DE CAPACIDADE MINIMA DE 2000ML, EM PVC; MASCARA FACILA PEDIATRICA TRANSPARENTE COM BOJO EM POLICARBONATO E COXIM DE SILICONE AUTOCLAVAVEL; VALVULA DE SEGURANÇA E UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO INQUEBRAVEL, AJUSTAVEL E AUTOCLAVAVEL COM MEMBRANAS; RESERVATORIO DE O2 COM VALVULA E MEMBRANAS AUTOCLAVAVEIS, VALVULA DE ADMISSAO DE AR/O2, AUTOCLAVAVEL E COM MEMBRANA; MANGUEIRA COM PORCA ROSQUEAVEL PARA CONEXAO DO RESERVATORIO À REDE DE O2; ACESSORIOS INCLUSOS: 03 MASCARAS FACIAIS N° 01, 02, E 03.	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:983421
	Lote/Item: 3/98
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/05/2022 17:30
	Homologação: 02/06/2022 14:56
CatMat: 41386 - DISPOSITIVO LOGICO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.837.340/0001-13 *VENCEDOR*	MEDIAL MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 380,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 460,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 30/03/2023 12:53
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SUPORTE PARA ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR DE URGÊNCIA DESTINADOS AO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU DE TUCUMÃ-PA.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO ESPECIFICAÇÃO: EM SILICONE COM RESERVATÓRIO, COMPLETO. KIT CONTENDO: BALÃO EM SILICONE TRANSPARENTE (REANIMADOR) DE NO MÍNIMO 500 ML, MÁSCARA FACIAL EM SILICONE, CONEXÃO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, TUBO DE OXIGÊNIO (EXTENSÃO) E BO - REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO ESPECIFICAÇÃO: EM SILICONE COM RESERVATÓRIO, COMPLETO. KIT CONTENDO: BALÃO EM SILICONE TRANSPARENTE (REANIMADOR) DE NO MÍNIMO 500 ML, MÁSCARA FACIAL EM SILICONE, CONEXÃO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, TUBO DE OXIGÊNIO (EXTENSÃO) E BOLSA RESERVATÓRIO.	Identificação: 230357
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: KIT
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.867.682/0001-86 *VENCEDOR*	MEDIC-PHARMA DROGARIA LTDA	R\$ 460,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 667,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR O POSTO DE SAÚDE DO BREU, POSTO DE SAÚDE DO FLEXAL, POSTO DE SAÚDE DO PERNAMBUCO, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE PRACUUBA E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO CUJUBIM, CONFORME CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACUUBA – PROPOSTA Nº 11894.261000/1210-04.

Descrição: REANIMADOR PULMONAR DE SILICONE - Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu), com reservatório, em silicone, aplicação infantil, válvula unidirecional.

Data: 20/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 919057

Lote/Item: 100/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2022 17:54

Homologação: 27/10/2022 17:54

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.091.260/0001-76 *VENCEDOR*	AMAZON EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 435,00
	D. DOS SANTOS ARAUJO - ME	R\$ 900,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 235,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES TIPO: MÉDICO HOSPITALAR, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICO, ELETROELETRÔNICO E INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR Nº 11261.188000/1200-01, VISANDO ATENDER AS UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANA DE FREITAS MUNIZ E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO POVOADO ALTO, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA.

Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL –PEDIÁTRICO REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO; COM RESERVATÓRIO; MATERIAL EM SILICONE; COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL. - REANIMADOR PULMONAR MANUAL –PEDIÁTRICO REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO; COM RESERVATÓRIO; MATERIAL EM SILICONE; COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL.

Data: 25/05/2022 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 40340

Lote/Item: 25/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.068.320/0001-32 *VENCEDOR*	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 139,00
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 140,00
43.751.565/0001-13	RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 186,00
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 284,90
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 285,00
13.163.794/0001-56	MONTALTEC SERVICOS LTDA	R\$ 295,00

Item 22: APARADEIRA MASCULINA (PAPAGAIO) - Cabo de fácil manuseio para enchimento ou esvaziamento; Fácil higienização e de uso masculino; Material: aço inox; Capacidade 1.000 ml; Dimensões 26 x 13 cm.

Preço Estimado: R\$ 238,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 238,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 238,67

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	APARADEIRA MASCULINA (PAPAGAIO) - Cabo de fácil manuseio para enchimento ou esvaziamento; Fácil higienização e de uso masculino; Material: aço inox; Capacidade 1.000 ml; Dimensões 26 x 13 cm.	



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 190,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Montividiu PRefeitura de Montividiu	Data: 07/03/2023 12:12
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender Hospital Materno Infantil Dona Zebina, atendendo a proposta de convênio nº 11269.2760001200-04.	Modalidade: Pregão
Descrição: PAPAGAIO 26X13CM 1000 ML COMPADRE, AÇO INOXIDAVEL - PAPAGAIO 26X13CM 1000 ML COMPADRE, AÇO INOXIDAVEL	SRP: NÃO
	Identificação: 224194
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.182.085/0001-86 *VENCEDOR*	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 188,75
36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 190,00
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 213,93

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 275,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Data: 20/10/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR O POSTO DE SAÚDE DO BREU, POSTO DE SAÚDE DO FLEXAL, POSTO DE SAÚDE DO PERNAMBUCO, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE PRACUÚBA E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO CUJUBIM, CONFORME CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACUÚBA – PROPOSTA Nº 11894.261000/1210-04.	Modalidade: Pregão
Descrição: PAPAGAIO - Papagaio em aço inoxidável.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:919057
	Lote/Item: 96/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2022 17:51
	Homologação: 27/10/2022 17:51
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 3
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.091.260/0001-76 *VENCEDOR*	AMAZON EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 118,00
	D. DOS SANTOS ARAUJO - ME	R\$ 432,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 251,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	Data: 09/08/2022 09:00
Objeto: "Aquisição de Equipamento e Material Permanente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Três Lagoas/MS atendendo a proposta 13034.603000/1210-02 Ministério da Saúde, Recurso de emenda parlamentar (em anexo espelho da proposta), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no TERMO DE REFERÊNCIA"	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PAPAGAIO (EM INÃX) - PAPAGAIO (EM INÃX)	SRP: NÃO
	Identificação: 12232_0462022
	Lote/Item: 31/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.994.171/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL PAMI LTDA	R\$ 202,00
47.063.094/0001-01	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 300,00

Item 23: APARADEIRA FEMININA (COMADRE) - 40 X 30 CM TIPO PA 2.000 ML

Preço Estimado: R\$ 342,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 342,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 342,26

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	APARADEIRA FEMININA (COMADRE) - 40 X 30 CM TIPO PA 2.000 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 286,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Indaial - SC

Data: 06/09/2022 08:31

Objeto: Aquisição de equipamentos e mobília em geral para a Unidade de Saúde do bairro do Sol, considerando a necessidade de ampliação da rede de atenção primária em saúde, nesta cidade, Município de Indaial, em conformidade com os quantitativos e especificações constantes no ANEXO II – Orçamento do edital, Ata de Registro de preços ao longo de 12 meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12920_0072022

Lote/Item: 16/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: Coletor de urina Feminino (COMADRE em inox - 2.000ml - Coletor de urina Feminino (COMADRE em inox - 2.000ml)

Quantidade: 50

Unidade: UNID

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00 *VENCEDOR*	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 272,32
33.627.497/0001-21	RBM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 269,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP

Data: 17/08/2022 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA 24 (VINTE E QUATRO) MUNICÍPIOS CONSORCIADOS PELO PRAZO DE 06 (SEIS) MESES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12481_172022

Lote/Item: 910/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: COMADRE, PARA COLETA DE URINA, TIPO PÁ, DE INOX. COM 2,5 LITROS. - COMADRE, PARA COLETA DE URINA, TIPO PÁ, DE INOX. COM 2,5 LITROS.

Quantidade: 348

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.063.094/0001-01 *VENCEDOR*	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 269,30
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 269,31
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 269,31



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 471,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FSERJ - FUNDAÇÃO SAÚDE DO EST. DO RIO DE JANEIRO
Objeto: FS Aq. Bacia Inox, Comadre Compadre
Descrição: COMADRE - COMADRE,MATERIAL: ACO INOX, CABO: COM CABO - ID:25853 -
 Código do Item:6518.016.0001

Data: 11/05/2022 15:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 26430
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.compras.rj.gov.br
Quantidade: 168
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 243,30
13.828.262/0001-90	CSX COMERCIAL EIRELI	R\$ 262,00
41.483.608/0001-00	MEDMACH PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 400,00
45.992.528/0001-22	DLW COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 448,80
	VENCEDOR	
00.304.559/0003-77	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 493,81
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA	R\$ 500,00
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 709,63
17.211.630/0001-08	EXCELENCIA DO SABER DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL LTDA	R\$ 1.056,45

Item 24: BACIA INOX PARA BANHO DO PACIENTE - Bacia fabricada em aço inoxidável 32 x 6,3 cm (3100 mL)

Preço Estimado: R\$ 178,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 178,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,16

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BACIA INOX PARA BANHO DO PACIENTE - Bacia fabricada em aço inoxidável 32 x 6,3 cm (3100 mL)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 124,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Sidrolândia - MS
Objeto: Aquisição de Materiais médico hospitalares (instrumental e equipamentos) para
 abastecer a rede de Saúde do Município de Sidrolândia-MS
Descrição: BACIA INOX 32CM - BACIA INOX 32CM

Data: 03/03/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 16758_052023
Lote/Item: 4/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 105,00
	VENCEDOR	
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 112,00
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 124,00
24.595.557/0001-80	AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 125,50
03.321.370/0001-19	BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIRELI	R\$ 128,30
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 128,32



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 291,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi	Data: 27/12/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Hospitalar e de Enfermagem com a finalidade de suprir a Unidade Básica de Saúde do Município Piquerobi/SP pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BACIA EM INOX, MEDINDO 35 CM, TAMANHO MEDIO. - BACIA EM INOX, MEDINDO 35 CM, TAMANHO MEDIO.	SRP: SIM
	Identificação: 00008422
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.331.641/0001-06 *VENCEDOR*	L C L - NASCIMENTO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 291,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 121,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA CUIABANA DE SAUDE PUBLICA	Data: 17/08/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS ENFERMARIAS, UTIS E O SETOR DE CENTRO DE MATERIAL CME1.2A PRESENTE CONTRATAÇÃO ADOTARA COMO CRITERIO DE JULGAMENTO POR MENOR PRECO POR ITEM	Modalidade: Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)
Descrição: BACIA - EM ACO INOX,COM DIAMETRO APROXIMADO DE 40 CM,CIRCULAR,PARA BANHOS DE RECEM NASCIDOS - BACIA - EM ACO INOX,COM DIAMETRO APROXIMADO DE 40 CM,CIRCULAR,PARA BANHOS DE RECEM NASCIDOS	SRP: SIM
	Identificação: 510340-5-022-2022
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 72
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.316.524/0001-14 *VENCEDOR*	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 121,39

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 175,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA CUIABANA DE SAUDE PUBLICA	Data: 17/08/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS ENFERMARIAS, UTIS E O SETOR DE CENTRO DE MATERIAL CME1.2A PRESENTE CONTRATAÇÃO ADOTARA COMO CRITERIO DE JULGAMENTO POR MENOR PRECO POR ITEM	Modalidade: Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)
Descrição: BACIA - EM ACO INOX,COM DIAMETRO APROXIMADO DE 40 CM,CIRCULAR,PARA BANHOS DE RECEM NASCIDOS - BACIA - EM ACO INOX,COM DIAMETRO APROXIMADO DE 40 CM,CIRCULAR,PARA BANHOS DE RECEM NASCIDOS	SRP: SIM
	Identificação: 510340-5-022-2022
	Lote/Item: 1/40
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.316.524/0001-14 *VENCEDOR*	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 175,00

Item 25: BISTURI ELETRICO DIGITAL - Deve possuir circuito de corte puro, blend e coagulação, controle suave de potência, seleção de funções, saídas isoladas e check-up total. Acessórios: – 1 Caneta padrão

Preço Estimado: R\$ 33.050,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33.050,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33.050,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BISTURI ELETRICO DIGITAL - Deve possuir circuito de corte puro, blend e coagulação, controle suave de potência, seleção de funções, saídas isoladas e check-up total. Acessórios: – 1 Caneta padrão não autoclavável (baixa cirurgia) – 1 Pedal de acionamento com pino guitarra mono – 1 Placa neutra permanente em inox (150 x 100 x 0,5)mm – 1 Cabo de ligação da placa neutra (baixa cirurgia) – 1 Eletrodo tipo faca reta pequena (67mm) – 1 Eletrodo tipo bola (Ø=2,1mm) – 1 Eletrodo tipo bola (Ø=4,2mm) – 1 Eletrodo tipo alça pequena (Ø=4,5mm) – 1 Eletrodo tipo agulha (85mm) – 1 Eletrodo tipo agulha de depilação (66mm) – 1 Manual do usuário – 1 Certificado de garantia Alimentação: Voltagem : 220 Volts, Registro na ANVISA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39.450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAÍ	Data: 24/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos médicos para o Hospital Universitário e para o Ambulatório de Especialidades da Faculdade de Medicina de Jundiaí, situados na Praça Rotatória, s/n – Jardim Messina – Jundiaí – SP – CEP 13207-450 e na Rua Francisco Telles, nº 222 – Vila Arens – Jundiaí – SP – CEP 13202-550, respectivamente, conforme especificações do Anexo II do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Bisturi elétrico - Bisturi Elétrico Modelo: Radiofrequência , Modo De Operação: Bipolar E Micro , Outros Componentes: Memória	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:459762
CatMat: 459837 - BISTURI ELÉTRICO	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2023 11:46
	Homologação: 21/03/2023 17:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.769.989/0001-56 *VENCEDOR*	CASA HOSPITALAR IBIPORA EIRELI	R\$ 28.900,00
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 50.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de Equipamento/Material permanente (Autoclave Hospitalar, Foco Cirúrgico de Teto, Arco Cirúrgico, Bisturi Elétrico), visando atender as necessidades do Hospital Estadual e Pronto Socorro João Paulo II – HEPSJP/II..

Descrição: AVENTAL - Bisturi Elétrico - Gerador com potência de 300W, microcontrolado por microprocessadores capaz de ler a impedância dos tecidos nos modos bipolar e corte, alterando a voltagem e a corrente, mantendo assim a consistência da potência nos diferentes tipos de tecidos, isso reduz a dispersão térmica nos tecidos adjacentes. Deve possuir tecnologia que proteja o paciente contra queimaduras em locais alternativos, principalmente com o uso de eletrodos de ECG. Os controles de energia podem ser ajustados através dos painéis com membranas a prova d água com leitura digital de potência. Acionamento de energia através da caneta monopolar e através dos pedais. Ajustes independentes das funções e das saídas de energia monopolar. Poderá ser utilizado em pequenas, medias e grandes cirurgias, cirurgias convencionais e videocirurgia. Para os modos de corte, coagulação e bipolar em cirurgias laparoscópicas. As saídas de corte baixo e coagulação baixa utilizam voltagens mais baixas para reduzir os riscos da eletrocirurgia... Descritivo completo no Anexo III do Edital.

CatMat: 150734 - AVENTAL

Data: 13/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:7872021 / UASG:925373

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2022 14:15

Homologação: 22/07/2022 10:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 *VENCEDOR*	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 29.000,00
08.865.466/0001-61	D M A MACIEL E CIA LTDA	R\$ 40.000,00
60.683.786/0001-10	MEDICAL CIRURGICA LTDA	R\$ 43.000,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 49.000,00
11.488.758/0001-37	ALLOY COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 50.000,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 120.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (PERMANENTE ESPECIALIZADA EM SAUDE)- NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Descrição: BISTURI ELETRICO - MICROPROCESSADO - BISTURI ELETRICO - MICROPROCESSADO, QUE ATENDA A TODOS OS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS, COM SAIDA BIPOLAR ISOLADA, MODO CORTE MONOPOLAR - NORMAL E DELICADO, DISPLAY DIGITAL INDICADOR DE NIVEL DE POT REAL DE SAIDA, POTENCIA DE CORTE DE ATE 300W, POTENCIA DE COAGULACAO DE ATE 120W, 220V, 60HZ, CONTROLE DO VOLUME DE SINALIZACAO SONORA NO PAINEL FRONTAL, PLACA CONTATO/PACIENTE, CIRCUITO DE MONITOR, DE PLACA DO PACIENTE, PEDAL ISOLADO PARA USO BIPOLAR

Data: 26/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 55353

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.864.422/0001-73 *VENCEDOR*	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 9.990,00
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 10.000,00
28.767.561/0001-30	LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 10.745,00
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 20.000,00
09.057.206/0001-22	APPOLARI INFORMATICA LTDA	R\$ 24.900,00
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25.000,00
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 34.800,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: Município do Coronel Sapucaia - MS</p> <p>Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de Material Permanente, Mobiliário e Processamento de Dados para atender as necessidades do Hospital Municipal de Coronel Sapucaia (MS), em atendimento às propostas nº 13022.375000/1210-01 e nº 13022.375000/1220-03 do Ministério da Saúde, conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência e Proposta de Preços, partes integrantes e complementares do edital de licitação.</p> <p>Descrição: BISTURI ELÉTRICO (A PARTIR DE 151 W) -GERADOR COM POTÊNCIA DE 300W, - BISTURI ELÉTRICO (A PARTIR DE 151 W) -GERADOR COM POTÊNCIA DE 300W,</p>	<p>Data: 29/11/2022 09:01</p> <p>Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 14940_0092022</p> <p>Lote/Item: 19/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: https://comprasbr.com.br/</p> <p>Quantidade: 1</p> <p>Unidade: UN</p> <p>UF: MS</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.390.706/0001-59 *VENCEDOR*	JARAGUA MERCANTIL - EIRELI	R\$ 44.985,00
21.870.007/0001-34	MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 45.000,00
05.743.288/0001-08	HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 52.300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA</p> <p>Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E EQUIPAMENTOS UTILIZADOS EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS E DIAGNOSTICOS NA ESPECIALIDADE DE GASTROLOGIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL JUNTAMENTE COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONFRESA/MT.</p> <p>Descrição: BISTURI ELETRICO - 100 WATTS, MICROPROCESSADO UTILIZADO PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE PEQUENAS E MEDIA, HARDWARE: POTENCIA DE NO MAXIMO 100 WATTS, COM NO MINIMO AS FUNCOES: CORTE, 3 NIVEIS DE BLEND, COAGULACAO, DISPLAY, DIGITAL DE FACIL LEITURA COM VIS - BISTURI ELETRICO - 100 WATTS, MICROPROCESSADO UTILIZADO PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE PEQUENAS E MEDIA, HARDWARE: POTENCIA DE NO MAXIMO 100 WATTS, COM NO MINIMO AS FUNCOES: CORTE, 3 NIVEIS DE BLEND, COAGULACAO, DISPLAY, DIGITAL DE FACIL LEITURA COM VISORES E AJUSTES INDEPENDENTES PARA CORTE, COAGULACAO, PAINEL A PROVA D'AGUA, SISTEMA DE COMPENSACAO PARA MANUTENCAO DE POTENCIA MESMO EM TECIDOS DE ALTA IMPEDANCIA, UMA SAIDA INDEPENDENTE MONOPOLAR PARA CANETAS DE COMANDO MANUAL OU POR PEDAIS FACILITANDO O TRABALHO DO CIRURGIAO, GABINETE EM ESTRUTURA METALICA, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA QUE PROTEJA O PACIENTE CONTRA QUEIMADURA , MEMORIA MINIMA DE 99 PROCEDIMENTO DISTINTOS E CONFIGURAVEIS INDIVIDUALMENTE</p>	<p>Data: 30/05/2022 00:00</p> <p>Modalidade: Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 510335-5-016-2022</p> <p>Lote/Item: 1/9</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao</p> <p>Quantidade: 1</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MT</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.313.649/0001-23 *VENCEDOR*	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14.800,00



Item 26: CARRO DE CURATIVO AÇO INOXIDÁVEL COM BALDE E BACIA. - Com assistência técnica em Pernambuco e no mínimo 12 (doze) meses de garantia)

Preço Estimado: R\$ 1.405,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.405,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.405,81

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CARRO DE CURATIVO AÇO INOXIDÁVEL COM BALDE E BACIA. - Com assistência técnica em Pernambuco e no mínimo 12 (doze) meses de garantia)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.438,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Data: 20/10/2022 10:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR O POSTO DE SAÚDE DO BREU, POSTO DE SAÚDE DO FLEXAL, POSTO DE SAÚDE DO PERNAMBUCO, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE PRACUÚBA E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO CUJUBIM, CONFORME CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACUÚBA – PROPOSTA Nº 11894.261000/1210-04.	Modalidade: Pregão	
	SRP: NÃO	
Descrição: CARRO PARA CURATIVOS - Carro de Curativos, material de confecção aço inoxidável, acessório balde e bacia.	Identificação: NºLicitação:919057	
	Lote/Item: 38/1	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 27/10/2022 16:14	
	Homologação: 27/10/2022 16:14	
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br	
	Quantidade: 5	
	UF: AP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.091.260/0001-76	AMAZON EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1.438,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.390,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	Data: 06/07/2022 11:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HPP DO MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA, COM RECURSO FEDERAL CONTEMPLADO AO NOSSO MUNICÍPIO ATRAVÉS PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº. DA PROPOSTA: 11478.439000/1200-32.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: NÃO	
Descrição: Carro de Curativos. Material de Confecção: Aço Inoxidável. Acessórios: Balde E Bacia. Estrutura tubular de aço inox 7/8 22 - Carro de Curativos. Material de Confecção: Aço Inoxidável. Acessórios: Balde E Bacia. Estrutura tubular de aço inox 7/8 22,22 mm com parede 1,22mm; Tampo e prateleira confeccionados aço inox 430, com 0,75mm de espessura; Acabamento das extremidades das prateleiras sem arestas cortantes; Varanda (guarnição) em aço inox de 1/4 (6,35mm) ao redor das prateleiras; Suporte de balde e bacia em aço inox 5/16 (7,93mm); Acompanha balde de inox com capacidade de 10 litros e 20cm de diâmetro; Acompanha bacia em aço inox de 30cm de diâmetro; Acabamento polido; Pés com rodízios giratórios de 50mm (2) de diâmetro; Peso máximo suportado pela prateleira: 20 Kg. Lembrando que todas dimensões de medida são as mínimas.	Identificação: 44737	
	Lote/Item: 2/1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: UN	
	UF: RO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.455.241/0001-59	M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.095,00
VENCEDOR		
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 1.120,00
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1.290,00
21.573.367/0001-74	E DA PASCOA ASSIS	R\$ 1.490,00
42.036.849/0001-65	RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.300,00
32.681.123/0001-21	F. GALDINO DA SILVA EIRELI	R\$ 10.000,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.350,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	Data: 27/06/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CARRO CURATIVO INOX COM BALDE E BACIA - Armação tubular - CARRO CURATIVO INOX COM BALDE E BACIA - Armação tubular, tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés, varandas e suporte para balde e bacia, pés com rodízios de 3", acompanha 01 balde 5 litros em alumínio polido e 01 bacia 3 litros inoxidável. Dimensões: 0,75m X 0,45m larg. X 0,80m altura. Cubagem: 0,461 M³. Medidas da embalagem: 1,13 X 0,48 X 0,85 Peso: 12kg.	Identificação: 44161
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.222.220/0001-74 *VENCEDOR*	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	R\$ 1.140,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.150,01
14.809.336/0001-04	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.322,70
04.966.853/0001-33	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1.350,55
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	R\$ 1.390,00
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.392,32
22.607.948/0001-42	ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.601,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	Data: 24/05/2022 11:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE para atender as necessidades do HPP do município de Campo Novo de Rondônia em execução da PROPOSTA Nº.11478.439000/1200-45, conforme descrito no anexo 1 do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Carro de Curativos. Material de Confeção: Aço Inoxidável Acessórios: Balde E Bacia. Estrutura tubular de aço inox 7/8" 22 - Carro de Curativos. Material de Confeção: Aço Inoxidável Acessórios: Balde E Bacia. Estrutura tubular de aço inox 7/8" 22,22 mm com parede 1,22mm; Tampo e prateleira confeccionados aço inox 430, com 0,75mm de espessura; Acabamento das extremidades das prateleiras sem arestas cortantes; Varanda (guarnição) em aço inox de 1/4 (6,35mm) ao redor das prateleiras; Suporte de balde e bacia em aço inox 5/16 (7,93mm); Acompanha balde de inox com capacidade de 10 litros e 20cm de diâmetro; Acompanha bacia em aço inox de 30cm de diâmetro; Acabamento polido; Pés com rodízios giratórios de 50mm (2) de diâmetro; Peso máximo suportado pela prateleira: 20 Kg. Lembrando que todas dimensões de medida são as mínimas.	Identificação: 42030
	Lote/Item: 28/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.674.540/0001-77 *VENCEDOR*	EQUIPOS COMERCIAL LTDA	R\$ 1.070,00
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 1.080,00
06.253.085/0001-04	NORTEMEDICA COMERCIO E REPRESENTAES LTDA	R\$ 1.200,00
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 1.419,50
21.573.367/0001-74	E DA PASCOA ASSIS	R\$ 1.601,00
27.580.236/0002-81	VERSATILLY ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 1.636,29
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 2.399,00
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2.700,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.681.123/0001-21	F. GALDINO DA SILVA EIRELI	R\$ 20.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.249,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 24/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição parcelada de aparelhos, equipamentos e utensílios médico, odontológico, hospitalar e material permanente tipo armário para atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde e estruturação da rede de atenção básica de saúde do Município de Campo do Brito/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOXIDÁVEL - CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOXIDÁVEL, com rodízios, contendo balde e bacia. dimensões mínimas: 80 x 40 x 80 cm (c x l x a).	Identificação: 42201
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.247.233/0001-81 *VENCEDOR*	POLYMED METALURGICA INDUSTRIA LTDA	R\$ 970,00
13.163.794/0001-56	MONTALTEC SERVICOS LTDA	R\$ 979,00
43.751.565/0001-13	RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1.000,00
37.426.131/0001-45	JPG PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.199,00
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.300,00
08.624.847/0001-59	TEMPLUS CORPORACAO LTDA	R\$ 1.309,00
34.075.280/0001-19	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.309,04
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 1.309,04

Item 27: CUBA RIM - INOX 26 X 12 CM 0,5MM

Preço Estimado: R\$ 256,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 256,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 256,58

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CUBA RIM - INOX 26 X 12 CM 0,5MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 195,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO	Data: 17/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar – Enfermagem 1 para a Base Administrativa do Complexo de Saúde do Rio de Janeiro, com objetivo de atender às demandas do Instituto de Biologia do Exército (IBEx), Odontoclínica Central do Exército (OCEX), Policlínica Militar da Praia Vermelha (PMPV), Policlínica Militar do Rio de Janeiro (PMRJ) e Hospital Geral Estado do Rio de Janeiro (HGeRJ).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cuba uso hospitalar - Cuba Uso Hospitalar Material: Aço Inox , Capacidade: Cerca De 700 ML, Formato: Tipo Rim	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160242
CatMat: 439214 - CUBA USO HOSPITALAR	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.317.508/0001-97 *VENCEDOR*	ANCORA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 195,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.641.608/0001-08	NEW PHARMS LTDA	R\$ 195,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 472,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 27/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material hospitalar, laboratorial ,odontológico, gases hospitalares , lentes e armações , e equipamentos médicos e odontológico para uso do serviço de estabilização de paciente (SEP), departamento de odontologia e departamento de farmácia e laboratório da policlinica naval de rio grande (PNRG) e demais organizações militares apoiadas (OMAp) pelo centro de intendencia da Marinha em rio grande (CeIMRG).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cuba uso hospitalar - Cuba Uso Hospitalar Material: Aço Inox , Capacidade: Cerca De 500 ML, Formato: Tipo Rim	SRP: SIM
CatMat: 439213 - CUBA USO HOSPITALAR	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:785810
	Lote/Item: /639
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/12/2022 16:00
	Homologação: 15/12/2022 19:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.804.690/0001-46 *VENCEDOR*	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO	R\$ 44,48
26.483.526/0001-63	DIEGO LANGUER 06117739966	R\$ 900,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 178,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	Data: 14/06/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para a aquisição de caixas cirúrgicas e instrumentais para atender as necessidades do Hospital Iguassu, de acordo com o descrito e especificado no Termo de Referência anexo VII do edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cuba Uso Hospitalar - Cuba Uso Hospitalar Material: Aço Inox , Capacidade: Cerca De 700 ML, Formato: Tipo Rim	SRP: SIM
CatMat: 439214 - CUBA USO HOSPITALAR	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:460961
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/06/2022 15:41
	Homologação: 08/07/2022 10:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.317.508/0001-97 *VENCEDOR*	ANCORA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 165,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 169,00
04.956.527/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 178,18
45.992.528/0001-22	DLW COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 178,18
34.298.816/0001-65	KM MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 276,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.000,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 224,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi	Data: 27/12/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Hospitalar e de Enfermagem com a finalidade de suprir a Unidade Básica de Saúde do Município Piquerobi/SP pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CUBA RIM, EM AÇO INOX, 26 X 12 CM - 700 ML - CUBA RIM, EM AÇO INOX, 26 X 12 CM - 700 ML	SRP: SIM
	Identificação: 00008422
	Lote/Item: 1/242
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.069.066/0001-57 *VENCEDOR*	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 224,47

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 213,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi	Data: 27/12/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Hospitalar e de Enfermagem com a finalidade de suprir a Unidade Básica de Saúde do Município Piquerobi/SP pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CUBA RIM, EM AÇO INOX, 26 X 12 CM - 700 ML - CUBA RIM, EM AÇO INOX, 26 X 12 CM - 700 ML	SRP: SIM
	Identificação: 00008422
	Lote/Item: 1/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.331/0001-21 *VENCEDOR*	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 213,00

Item 28: CAPACETE DE OXIGÊNIO (HOOD) TAMANHO 1 - CORPO CILÍNDRICO EM ACRÍLICO DE CRISTAL POLIDO

Preço Estimado: R\$ 351,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 351,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 351,95

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CAPACETE DE OXIGÊNIO (HOOD) TAMANHO 1 - CORPO CILÍNDRICO EM ACRÍLICO DE CRISTAL POLIDO, COMPACTADO. TAMPAS SUPERIOR REMOVÍVEL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM BICO DE ENTRADA PARA TUBO. ORIFÍCIO NA PARTE CENTRAL DA TAMPAS. ORIFÍCIOS LATERAIS PARA PASSAGEM DE OXIGÊNIO OU TERMÔMETRO. ABERTURA FRONTAL PARA O PESCOÇO. ABERTURA FRONTAL PARA O PESCOÇO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 265,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item e por lote para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo "TRATO RESPIRATÓRIO" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Circuito Respiratório, Capacete de Oxigênio (HOOD), Filtro Barreira HEPA, Sistema de Anestesia Baraka, Sonda de Aspiração Traqueal Sistema Fechado? e outros) - EXERCÍCIO 2022"..

Descrição: AVENTAL - CAPACETE DE OXIGÊNIO (HOOD) TAMANHO 1 - CORPO CILÍNDRICO EM ACRÍLICO DE CRISTAL POLIDO, COMPACTADO. TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM BICO DE ENTRADA PARA TUBO. ORIFÍCIO NA PARTE CENTRAL DA TAMPA. ORIFÍCIOS LATERAIS PARA PASSAGEM DE OXIGÊNIO OU TERMÔMETRO. ABERTURA FRONTAL PARA O PESCOÇO. ABERTURA FRONTAL PARA O PESCOÇO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA - UND

CatMat: 150734 - AVENTAL

Data: 27/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2662022 / UASG:925373

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 335

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 242,00
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 265,00
19.859.630/0001-44 *VENCEDOR*	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 267,31

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 395,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José das Piranhas
Prefeitura Municipal de São José das Piranhas

Objeto: Aquisição de equipamento de fisioterapia e reabilitação, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São José de Piranhas - PB

Descrição: CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLÁSTICO (DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO - CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLÁSTICO (DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO

Data: 09/03/2023 22:45

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226411

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
70.104.344/0001-26	Endomed Comercio e Representações de Medicamentos Ltda	R\$ 395,00
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 395,86

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 395,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de São José das Piranhas
Prefeitura Municipal de São José das Piranhas

Objeto: Aquisição de equipamento de fisioterapia e reabilitação, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São José de Piranhas - PB

Descrição: CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLASTICO DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO - CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLASTICO DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO

Data: 09/03/2023 22:45

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226411

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
70.104.344/0001-26	Endomed Comercio e Representações de Medicamentos Ltda	R\$ 395,00
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 395,86

Item 29: CANETA DE BISTURÍ - Caneta padrão não autoclavável (baixa cirurgia), compatível com o bisturi elétrico da marca MEDCIR SMARTCUT 300W

Preço Estimado: R\$ 451,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 451,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 451,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CANETA DE BISTURÍ - Caneta padrão não autoclavável (baixa cirurgia), compatível com o bisturi elétrico da marca MEDCIR SMARTCUT 300W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 399,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas

Objeto: Aquisição de Mantas e Perneiras..

Descrição: Caneta uso médico - Caneta Uso Médico Material: Polímero , Componentes: C/ Cabo Fixo , Controle: Comando Manual , Tipo*: Monopolar , Compatibilidade: Conector Compatível C/ Bisturi Elétrico , Esterilidade: Esterilizável

CatMat: 435589 - CANETA USO MÉDICO

Data: 03/04/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:155901

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.405.762/0001-40 *VENCEDOR*	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 397,99
08.877.271/0001-31	SIMILAR & COMPATIVEL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 459,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR
Objeto: Eventual aquisição dos novos instrumentais cirúrgicos para atender as unidades de saúde da Capital e do interior do Estado de Roraima..
Descrição: **Caneta uso médico** - Material: Polímero, Componentes: C/ Cabo Fixo, Controle: Comando Pedal, Tipo*: Bipolar, Compatibilidade: Conector Compatível C/ Bisturi Elétrico, Esterilidade: Esterilizável,
CatMat: 435593 - CANETA USO MÉDICO

Data: 27/02/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:456961
Lote/Item: /104
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/03/2023 11:47
Homologação: 22/03/2023 13:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.877.271/0001-31 *VENCEDOR*	SIMILAR & COMPATIVEL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 120,00
43.330.458/0001-11	MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 224,00
38.082.877/0001-41	TIDMED COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS E MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 459,00
35.676.420/0001-77	ONIX FARMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 519,43
27.252.621/0001-19	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.418,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 447,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR
Objeto: Eventual aquisição dos novos instrumentais cirúrgicos para atender as unidades de saúde da Capital e do interior do Estado de Roraima..
Descrição: **Caneta uso médico** - Material: Polímero, Componentes: C/ Cabo Fixo, Controle: Comando Manual, Tipo*: Monopolar, Compatibilidade: Conector Compatível C/ Bisturi Elétrico, Esterilidade: Esterilizável,
CatMat: 435589 - CANETA USO MÉDICO

Data: 27/02/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:456961
Lote/Item: /105
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/03/2023 11:47
Homologação: 22/03/2023 13:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.877.271/0001-31 *VENCEDOR*	SIMILAR & COMPATIVEL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 220,00
43.330.458/0001-11	MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 430,00
38.082.877/0001-41	TIDMED COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS E MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 447,00
35.676.420/0001-77	ONIX FARMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 517,92
27.252.621/0001-19	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.431,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 550,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Sistema de registro de preços para aquisição de equipamentos médico-hospitalares e materiais permanentes diversos para atender o complexo hospitalar mangabeira governador tarcísio burity, conforme disposições deste instrumentos, utilizando recursos advindos de emendas estaduais..

Descrição: **Caneta uso médico** - Caneta Uso Médico Material: Polímero , Componentes: C/ Cabo Fixo , Controle: Comando Manual , Tipo*: Monopolar , Compatibilidade: Conector Compatível C/ Bisturi Elétrico , Esterilidade: Esterilizável

CatMat: 435589 - CANETA USO MÉDICO

Data: 25/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:130962022 / UASG:926792

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 09:21

Homologação: 15/03/2023 09:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.014.475/0001-91 *VENCEDOR*	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 265,00
09.128.920/0001-64	SINERGIA MEDICA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 400,00
10.757.876/0001-30	SR PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 460,00
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 550,00
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 680,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.080,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL HOSPITALAR I, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Caneta Uso Médico** - Caneta Uso Médico Material: Polímero , Componentes: C/ Cabo Fixo , Aplicação: C/ Aspiração , Controle: Comando Manual , Embalagem: Embalagem Individual , Tipo*: Monopolar , Compatibilidade: Conector Compatível C/ Bisturi Elétrico , Esterilidade: Estéril, Descartável

CatMat: 437572 - CANETA USO MÉDICO

Data: 26/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:153065

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.844.662/0001-90 *VENCEDOR*	LOKTAL MEDICAL ELECTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 198,00
24.505.009/0001-12	BRAZTECH MANUTENCAO E REPARACAO EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 400,00
27.066.602/0001-06	TS MEDICAL COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E IMPORTACAO LTDA	R\$ 500,00



Item 30: CONJUNTO ADULTO DE ANESTESIA BARAKA LATEX 2L - Informações adicionais: - Produto não estéril; - Fornece ventilação espontânea; - Controlado manualmente; - Mantenha esse produto em local seco

Preço Estimado: R\$ 199,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 199,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,30

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CONJUNTO ADULTO DE ANESTESIA BARAKA LATEX 2L - Informações adicionais: - Produto não estéril; - Fornece ventilação espon	tânea; - Controlado manualmente; - Mantenha esse produto em local seco

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 172,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 19/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto anestesia baraka - Conjunto Anestesia Baraka Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone , Componente 2: C/ Conectores , Componente 3: Traqueia Silicone, Balão Látex Natural , Tamanho: Adulto , Volume: Cerca De 3	SRP: SIM
CatMat: 456092 - CONJUNTO ANESTESIA BARAKA	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:980425
	Lote/Item: /154
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.577.439/0001-01 *VENCEDOR*	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 162,88
04.245.733/0001-47	DIAS & PANTOJA LTDA	R\$ 172,53
32.137.731/0001-70	A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 186,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	Data: 24/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Materiais de Inaloterapia, Gasoterapia e Anestesia, a fim de equipar unidades de saúde do Bloco Média e Alta Complexidade da Secretaria Municipal de Saúde de Caruaru, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto anestesia baraka - Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone, Componente 2: C/ Conectores, Componente 3: Traqueia Silicone, Balão Látex Natural, Volume: Cerca De 3 L, Tamanho: Adulto,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:926809
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/04/2023 09:42
	Homologação: 18/04/2023 13:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.644.713/0001-30 *VENCEDOR*	ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 150,00
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 198,00
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 200,00
05.750.248/0001-93	MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 249,60
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 256,60



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 225,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 18/07/2022 09:00
Objeto: SRP para Eventual e Futura Aquisição de materiais médicos hospitalares, tipo: aspirador para rede de gases, atadura gessada, cânulas, capacete oxigenoterapia, cateter, circuito para anestesia, equipo bomba infusora parenteral, fio de sutura, fita hospitalar esparadrapo, fralda desc., frasco coletor, máscara gasoterapia, pronga nasal, tubo supraglótico, etc..., para atender a SEMSAU do município de Ariquemes/RO, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: Conjunto Anestesia Baraka - Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone, Componente 2: C/ Conectores, Componente 3: Traqueia Silicone, Balão Látex Natural, Tamanho: Adulto, Volume: Cerca De 3 L,	Identificação: N°Pregão:722022 / UASG:450522 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 456092 - CONJUNTO ANESTESIA BARAKA	Quantidade: 10 Unidade: Conjunto UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.475.985/0001-37 *VENCEDOR*	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 166,26
34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA LTDA	R\$ 185,63
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 209,00
31.636.399/0001-25	JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 241,74
06.207.441/0001-45	PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 242,24
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 300,00

Item 31: CONJUNTO ADULTO DE ANESTESIA BARAKA LATEX 5 L - Informações adicionais: - Produto não estéril; - Fornece ventilação espontânea; - Controlado manualmente; - Mantenha esse produto em local seco

Preço Estimado: R\$ 297,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 297,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 297,04

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CONJUNTO ADULTO DE ANESTESIA BARAKA LATEX 5 L - Informações adicionais: - Produto não estéril; - Fornece ventilação espontânea; - Controlado manualmente; - Mantenha esse produto em local seco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 355,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB	Data: 09/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Médico Hospitalar - Materiais para Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Conjunto anestesia baraka - Conjunto Anestesia Baraka Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone , Componente 2: C/ Válvula Unidirecional, Conectores , Componente 3: Balão Látex Natural , Tamanho: Adulto , Volume: Cerca De 5	Identificação: N°Pregão:682022 / UASG:155914 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.940.099/0001-32 *VENCEDOR*	ORTO DENTE LTDA	R\$ 330,00
34.909.547/0001-26	MX4 COMERCIO E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 380,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 220,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA	Data: 02/09/2022 13:00
Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares (Circuito para Anestesia Baraka e Serra Elétrica para Gesso).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto anestesia baraka - Conjunto Anestesia Baraka Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone , Componente 2: C/ Válvula Unidirecional, Conectores , Componente 3: Balão Látex Natural , Volume: Cerca De 5 L, Tamanho: Adulto	SRP: NÃO
CatMat: 456095 - CONJUNTO ANESTESIA BARAKA, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, COMPONENTE 2:C/ VÁLVULA UNIDIRECIONAL, CONECTORES, COMPONENTE 3:BALÃO LÁTEX NATURAL, VOLUME:CERCA DE 5 L, TAMANHO:ADULTO	Identificação: N°Pregão:2522022 / UASG:987667
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/10/2022 12:57
	Homologação: 04/10/2022 13:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.955.443/0001-46 *VENCEDOR*	EDHMED EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.	R\$ 220,40
37.778.759/0001-00	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 220,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 315,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 12/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos de Apoio para o Instituto do Coração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto Anestesia Baraka - Conjunto Anestesia Baraka Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone , Componente 2: C/ Válvula Unidirecional, Conectores , Componente 3: Balão Látex Natural , Tamanho: Adulto , Volume: Cerca De 5	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:110362022 / UASG:925998
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/09/2022 12:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.873.198/0001-22 *VENCEDOR*	MACEIOTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MÉDICO - HOSPITALARES LTDA	R\$ 315,48



Item 32: CADEIRA DE BANHO DOBRÁVEL - Características: • Suporta até 120 Kg;Estrutura em aço carbono; Apoio para os braços em plástico; Apoio para os pés; 4 rodízios blindados

Preço Estimado: R\$ 1.179,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.179,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.179,41

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CADEIRA DE BANHO DOBRÁVEL - Características: • Suporta até 120 Kg;Estrutura em aço carbono; Apoio para os braços em plástico; Apoio para os pés; 4 rodízios blindados com rodas giratórias de 4 polegadas, e 2 travas na dianteira; Encosto em material sintético acolchoado de alta resistência; Montagem fácil; Fácil de guardar: totalmente dobrável e desmontável; A única do mercado com giro 360° sobre o eixo, facilitando a movimentação em espaços pequenos; 3 em 1: para uso em banho e sobre vaso sanitário, uso com comadre; Apoio para os braços ergonômico; Possui suporte para comadre (comadre não inclusa); Assento em poliuretano ultra resistente; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Estrutura em aço carbono com pintura epóxi; Dimensões do produto: Largura: 53,5 cm Comprimento: 69 cm Altura: 90,5 cm; Dimensões do assento: 38 cm profundidade do Assento: 40cm; Peso do produto: 6,2 Kg; Registro Anvisa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.130,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Região Militar

Hospital Geral de São Paulo

Objeto: Aquisição de material permanente (PAASEx) para o atendimento dos pacientes internados nas enfermarias do Hospital Militar de Área de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Cadeira de rodas - Cadeira De Rodas Tipo Pneu Traseiro: Traseiro Inflável Até 24", Tipo Construtivo: Dobrável, Tipo Uso: Banho, Material Estrutura: Aço Carbono, Tipo Funcionamento: Manual, Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática, Apoio Braço: Apoio Braços Removíveis, Apoio Pés: Apoio Pés Removível, Capacidade Máxima: Até 140 KG, Tipo Freio: C/ Freio

CatMat: 438187 - CADEIRA DE RODAS

Data: 10/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672022 / UASG:160495

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/02/2023 12:22

Homologação: 28/02/2023 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.690.002/0001-55	ZMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS EIRELI	R\$ 1.100,00
10.572.109/0001-57	SILVEIRA E SILVA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1.130,00
45.149.571/0001-20	YRLEI BARBOSA DA SILVA 02198418100	R\$ 1.130,00
16.589.779/0001-62	HOLISTICA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.130,00
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.130,00
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.130,00
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.130,25
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.130,25
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.130,25
11.089.732/0001-16	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.130,25
33.375.370/0001-62	MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.130,25
07.422.196/0001-51	VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 1.130,25
29.652.891/0001-42	MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1.300,00
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERICOS EIRELI	R\$ 1.900,00
42.182.700/0001-94	J. C. A. CORREA DA COSTA LTDA	R\$ 2.000,00
	VENCEDOR	
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 8.500,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP	Data: 01/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos hospitalares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira de rodas - Cadeira De Rodas Tipo Funcionamento: Manual , Tipo Construtivo: Dobrável , Material Estrutura: Aço Carbono , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática , Tipo Uso: Banho , Apoio Braço: Apoio Braços Removíveis , Tipo Pneu Traseiro: Traseiro Inflável Até 24" , Tipo Freio: C/ Freio , Apoio Pés: Apoio Pés Removível , Capacidade Máxima: Até 140 K	SRP: SIM
CatMat: 438187 - CADEIRA DE RODAS	Identificação: N°Pregão:1862022 / UASG:986595
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2023 08:29
	Homologação: 13/02/2023 09:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.583.026/0001-69 *VENCEDOR*	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 815,94
39.324.214/0001-59	COMERCIAL & SERVICOS COSTA EIRELI	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP	Data: 09/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos hospitalares..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira de rodas - Cadeira De Rodas Tipo Funcionamento: Manual , Tipo Construtivo: Dobrável , Material Estrutura: Aço Carbono , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática , Tipo Uso: Banho , Apoio Braço: Apoio Braços Removíveis , Tipo Pneu Traseiro: Traseiro Inflável Até 24" , Tipo Freio: C/ Freio , Apoio Pés: Apoio Pés Removível , Capacidade Máxima: Até 140 K	SRP: NÃO
CatMat: 438187 - CADEIRA DE RODAS	Identificação: N°Pregão:1802022 / UASG:986595
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/01/2023 13:16
	Homologação: 19/01/2023 10:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.134.552/0001-03 *VENCEDOR*	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 750,00
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 760,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 999,80
17.660.634/0001-73	R. FREDERICO CAMPOS LOREDO - EIRELI	R\$ 1.000,00
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.000,00
33.375.370/0001-62	MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.199,80
29.474.250/0001-45	PH LIFE HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.200,00
45.501.724/0001-57	ARAUJO ASSOCIADOS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 1.400,00
37.901.070/0001-20	AMABILE MARIA ROMAN PROHMANN 35941499000	R\$ 1.999,99



Preço Estimado: R\$ 25.229,48 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25.229,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25.229,48

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	FOCO CIRURGICO - Foco Tipo: Cirúrgico Auxiliar, Portátil , Cúpula: 1 Cúpula , Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000H, Luminosidade: Cerca De 60.000 Lux, Articulação: Cúpula E Braço Articuláveis, Estrutura 1: Haste Rígida Metálica, C/ Pintura Epóxi , Rodízios: Base Metálica E Plástica, C/ Rodízios , Adicional 3: C/ Bateria. Classe I, Tipo:B.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 06/03/2023 08:30
Objeto: Aquisição de equipamentos para procedimentos cirúrgicos e ambulatoriais (itens remanescentes PE 101/2021)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Foco - Luminosidade: Cerca De 120.000 Lux, Rodízios: Base Metálica E Plástica, C/ Rodízios, Adicional 1: C/ Ajuste Sombra, Diâmetro Luz E Dimmer, Articulação: Cúpula E Braço Articuláveis, Cúpula: 1 Cúpula, Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000 H, Estrutura 1: Haste Rígida Metálica, C/ Pintura Epóxi, Adicional 3: C/ Bateria, Tipo: Cirúrgico Auxiliar, Portátil,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:492023 / UASG:926703
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.200.879/0001-67 *VENCEDOR*	LUANNA FREIRE FELIX LTDA	R\$ 9.995,00
06.886.136/0001-27	MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 10.250,00
07.946.534/0001-54	MT COMERCIAL MEDICA LTDA	R\$ 12.500,00
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 13.999,99
38.098.716/0001-46	INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA	R\$ 39.000,00
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 39.495,00
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 55.000,00
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 80.000,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS	Data: 30/01/2023 08:30
Objeto: Aquisição De Equipamentos E Materiais Permanentes Provenientes Da Emenda Parlamentar – Proposta N° 11930.883000/1220-04, Em Atendimento Das Demandas Do Hospital Municipal Milton Pessoa Morbeck/Secretaria Municipal De Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Foco - Foco Tipo: Cirúrgico De Teto , Cúpula: 2 Cúpulas , Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000 H , Luminosidade: Cerca De 120.000 E 160.000 Lux , Articulação: Cúpulas E Braços Articuláveis , Adicional 1: C/ Ajuste Sombra, Diâmetro Luz E Dimmer , Adicional 3: C/ Bateria	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:989035
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.098.716/0001-46 *VENCEDOR*	INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA	R\$ 23.000,00
13.200.879/0001-67	LUANNA FREIRE FELIX LTDA	R\$ 24.000,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.805.263/0001-28	KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA	R\$ 24.900,00
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 32.389,00
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 35.329,00
10.830.704/0001-45	R. C. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 37.000,00
15.371.628/0001-70	CIRURGICA GONCALVES LTDA	R\$ 38.000,00
13.390.706/0001-59	JARAGUA MERCANTIL - EIRELI	R\$ 41.730,00
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 41.900,00
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 59.690,00
34.075.280/0001-19	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 68.000,00
35.188.925/0001-92	RC HOSPITALAR LTDA.	R\$ 68.422,45
05.743.288/0001-08	HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 138.171,15

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.025,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEG. E DEF. DA PB

Data: 10/01/2023 09:30

Objeto: O objeto da presente licitação é a Aquisição de Utensílios Médicos Hospitalares para estruturação e reestruturação do Setor de Saúde no Corpo de Bombeiros Militar nas cidades de João Pessoa-PB e Guarabira-PB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, para atender as necessidades da SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL, cujo fornecimento será efetuado da forma exigida no item 4.1 do Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:927031

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Foco** - Foco Tipo: Cirúrgico Auxiliar, Portátil, Cúpula: 1 Cúpula, Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000 H, Luminosidade: Cerca De 120.000 Lux, Articulação: Cúpula E Braço Articuláveis, Estrutura 1: Haste Rígida Metálica, C/ Pintura Epóxi, Rodízios: Base Metálica E Plástica, C/ Rodízios, Adicional 1: C/ Dimmer, Adicional 3: C/ Bateria

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PB

CatMat: 482050 - FOCO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.200.879/0001-67 *VENCEDOR*	LUANNA FREIRE FELIX LTDA	R\$ 11.450,00
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 14.000,00
10.757.876/0001-30	SR PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 14.800,00
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 15.950,00
05.104.954/0001-68	JOSE FRANCISCO M DE MELO EIRELI	R\$ 16.100,00
38.098.716/0001-46	INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA	R\$ 22.700,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 22.750,00
12.185.204/0001-23	VITANET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI	R\$ 50.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24.730,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Tocantins

Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares para a Sala de Necropsia, o Laboratório de Histopatologia, o Laboratório de Patologia Clínica do Centro de Ciências Agrárias e dos laboratórios do Centro de Ciências da Saúde e projeto voltado a prática e pesquisas sobre oftalmologia a ser executado no Hospital de Doenças Tropicais..

Descrição: **Foco** - Foco Luminosidade: Cerca De 120.000 E 160.000 Lux , Adicional 1: C/ Ajuste Sombra, Diâmetro Luz E Dimmer , Articulação: Cúpulas E Braços Articuláveis , Cúpula: 2 Cúpulas , Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000 H , Adicional 3: C/ Bateria , Tipo: Cirúrgico De Teto

CatMat: 482078 - FOCO

Data: 26/12/2022 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:154419

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2022 17:04

Homologação: 27/12/2022 10:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.649.742/0001-92 *VENCEDOR*	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 17.572,75
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 23.132,35
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 24.730,00
32.830.196/0001-38	EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI	R\$ 25.000,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Objeto: Aquisição de equipamentos médicos(PARA OS ITENS FORA UTILIZADO CÓDIGO CATMAT GENÉRICO, CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA A DESCRIÇÃO DO ITEM CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTA CERTAME)..

Descrição: **Foco** - Foco Luminosidade: Cerca De 120.000 Lux , Rodízios: Base Metálica E Plástica, C/ Rodízios , Adicional 1: C/ Ajuste Sombra, Diâmetro Luz E Dimmer , Articulação: Cúpula E Braço Articuláveis , Cúpula: 1 Cúpula , Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000 H , Estrutura 1: Haste Rígida Metálica, C/ Pintura Epóxi , Adicional 3: C/ Bateria , Tipo: Cirúrgico Auxiliar, Portátil

Data: 22/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:127452021 / UASG:925998

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.805.263/0001-28 *VENCEDOR*	KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA	R\$ 20.980,00
38.098.716/0001-46	INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA	R\$ 20.990,00
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 21.000,00
02.836.248/0001-12	BARRFAB INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 28.000,00
08.675.394/0001-90	SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	R\$ 30.666,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22.413,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Sistema de registro de preços para aquisição de equipamentos médico-hospitalares para atender os estabelecimentos assistenciais de saúde (eas) da secretaria municipal de saúde, conforme disposições deste instrumento, utilizando recursos advindos de emendas parlamentares municipais..

Descrição: **Foco** - Luminosidade: Cerca De 120.000 Lux, Rodízios: Base Metálica E Plástica, C/ Rodízios, Adicional 1: C/ Dimmer, Articulação: Cúpula E Braço Articuláveis, Cúpula: 1 Cúpula, Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000 H, Estrutura 1: Haste Rígida Metálica, C/ Pintura Epóxi, Adicional 3: C/ Bateria, Tipo: Cirúrgico Auxiliar, Portátil,

CatMat: 482050 - FOCO

Data: 08/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:130412022 /
UASG:926792

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2022 17:10

Homologação: 26/12/2022 17:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 14.999,97
07.946.534/0001-54	MT COMERCIAL MEDICA LTDA	R\$ 21.349,99
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 21.350,00
31.531.928/0001-26	V. G. ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 21.399,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 21.595,00
13.390.706/0001-59	JARAGUA MERCANTIL - EIRELI	R\$ 22.413,40
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 30.000,00
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 32.000,00
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 50.000,00
00.304.559/0001-05	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 54.034,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Sistema de registro de preços para aquisição de equipamentos médico-hospitalares para atender os estabelecimentos assistenciais de saúde (eas) da secretaria municipal de saúde, conforme disposições deste instrumento, utilizando recursos advindos de emendas parlamentares municipais..

Descrição: **Foco** - Luminosidade: Cerca De 120.000 Lux, Rodízios: Base Metálica E Plástica, C/ Rodízios, Adicional 1: C/ Dimmer, Articulação: Cúpula E Braço Articuláveis, Cúpula: 1 Cúpula, Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000 H, Estrutura 1: Haste Rígida Metálica, C/ Pintura Epóxi, Adicional 3: C/ Bateria, Tipo: Cirúrgico Auxiliar, Portátil,

CatMat: 482050 - FOCO

Data: 08/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:130412022 /
UASG:926792

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2022 17:09

Homologação: 26/12/2022 17:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 14.999,97
79.805.263/0001-28	KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA	R\$ 20.000,00
10.779.833/0001-56	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA	R\$ 21.039,99
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 21.040,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 21.350,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.531.928/0001-26	V. G. ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 21.399,00
13.390.706/0001-59	JARAGUA MERCANTIL - EIRELI	R\$ 22.413,40
48.240.709/0001-90	ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 27.000,00
02.836.248/0001-12	BARRFAB INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 29.000,00
58.344.359/0001-66	H.B.HOSPITALAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 29.000,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 30.000,00
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 32.000,00
08.675.394/0001-90	SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	R\$ 33.150,00
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 50.000,00
00.304.559/0001-05	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 54.034,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.916,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza</p> <p>Objeto: Aquisição de material aquisição de material permanente para os Laboratórios do curso de Bacharelado em Medicina Veterinária e da Pós- graduação/ Especialização em Medicina Veterinária do IFPB- Campus Sousa.</p> <p>Descrição: Foco - Foco Luminosidade: Cerca De 60.000 Lux , Rodízios: Base Metálica E Plástica, C/ Rodízios , Articulação: Cúpula E Braço Articuláveis , Cúpula: 1 Cúpula , Lâmpada / Vida Útil: Led Min 50.000 H , Estrutura 1: Haste Rígida Metálica, C/ Pintura Epóxi , Tipo: Cirúrgico Auxiliar, Portátil</p> <p>CatMat: 482048 - FOCO</p>	<p>Data: 18/10/2022 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:158279</p> <p>Lote/Item: /34</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 24/11/2022 10:08</p> <p>Homologação: 24/11/2022 11:00</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 3</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PB</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.200.879/0001-67 *VENCEDOR*	LUANNA FREIRE FELIX LTDA	R\$ 8.000,00
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 11.778,97
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11.780,00
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 13.990,00
32.830.196/0001-38	EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI	R\$ 14.984,88
31.737.518/0001-36	OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 18.848,99
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 18.850,00
25.462.154/0001-26	OBJECT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 19.494,96
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 23.555,06
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 9: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20.980,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Sistema de registro de preços para aquisição de equipamentos médico-hospitalares e mobiliários hospitalares, para atender os estabelecimentos assistenciais de saúde..

Descrição: Foco - Luminosidade: Cerca De 120.000 Lux, Rodízios: Base Metálica E Plástica, C/ Rodízios, Adicional 1: C/ Ajuste Sombra, Diâmetro Luz E Dimmer, Articulação: Cúpula E Braço Articuláveis, Cúpula: 1 Cúpula, Lâmpada / Vida Útil: Led Min 50.000 H, Estrutura 1: Haste Rígida Metálica, C/ Pintura Epóxi, Adicional 3: C/ Bateria, Tipo: Cirúrgico Auxiliar, Portátil,

CatMat: 482051 - FOCO

Data: 11/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:130792022 /
UASG:926792

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2022 15:45

Homologação: 17/11/2022 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.200.879/0001-67 *VENCEDOR*	LUANNA FREIRE FELIX LTDA	R\$ 10.989,00
37.426.131/0001-45	JPG PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 14.200,00
07.946.534/0001-54	MT COMERCIAL MEDICA LTDA	R\$ 20.300,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 20.980,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 24.000,00
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 27.000,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

Item 34: KIT LARINGOSCÓPIO LED COMPLETO COM 6 LAMINAS RETAS - DESCRIÇÃO CABO: Construído em metal à prova de ferrugem, leve e resistente.

Preço Estimado: R\$ 1.591,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.591,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.591,97

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	KIT LARINGOSCÓPIO LED COMPLETO COM 6 LAMINAS RETAS - DESCRIÇÃO CABO: Construído em metal à prova de ferrugem, leve e resistente. Superfície estriado, melhor aderência e segurança. Abertura na base do cabo, permite utilizar bateria recarregável. E esterilizável e autoclavável. Compatível com lâminas de Laringoscópio tipo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.257,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Objeto: Aquisição de equipamentos para a UBS Ana Maria Sachetti, com recursos obtidos através das Resoluções SESA 931 e 773/2019..

Descrição: **Instalação/montagem/desmontagem/remoção - aparelhos médico/odontológico/hospitalar - KIT EQUIPAMENTO URGENCIA**
EQUIPAMENTO: CONTENDO: 1-LARINGOSCÓPIO DE FIBRA OPTICA. 2- REANIMADOR MANUAL (AMBÚ). 3- CANULAS DE ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. 4- REANIMADOR MANUAL (AMBÚ). 5-CANULA OROFRINGEA (GUEDEL)
LARINGOSCÓPIO DE FIBRA ÓPTICA: Descrição básica: Dispositivo médico-hospitalar utilizado para auxiliar entubação endotraqueal. Especificações técnicas mínimas: Conjunto de laringoscópio com cabo em metal recartilhado e alimentação através de pilhas tipo C. Lampada de LED com vida útil aproximado de 50.000 horas, que proporcione maior luminosidade. Laminas em aço inoxidável com transmissão de luz por fibra óptica. Deverá acompanhar quatro laminas, modelo Macintosh, tamanhos 1,2,3 e 4, e quatro laminas modelo Miller, tamanhos 1, 2,3 e 4. Todas as lAminas deverão ser isentas de pontos de soldas e autoclaváveis. As laminas e os cabos devem possuir sistema codificado verde compatível com laringoscópios de fibra Óptica padrão internacional. Deve acompanhar um estojo para acondicionar conjunto, duas lampadas sobressalentes manual de instruções em portugues. 2 • REANIMADOR MAN

Data: 20/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:987547

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.813.237/0001-40 *VENCEDOR*	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.257,93

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.399,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Custódia

Fundo Municipal de Saúde de Custódia

Objeto: Sistema De Registro de Preços para aquisição de material médico hospitalar destinado ao centro cirúrgico da UMEB – Unidade Mista Elizabeth Barbosa

Descrição: **KIT LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOX. ILUMINAÇÃO EM LED, COM 5 LÂMINAS CURVAS (LAMINAS 1, 2, 3, 4 E 5). CABO ADULTO, PRODUTO COM REGISTO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO CONTADO DA DATA DE ENTREGA.** - KIT LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOX. ILUMINAÇÃO EM LED, COM 5 LÂMINAS CURVAS (LAMINAS 1, 2, 3, 4 E 5). CABO ADULTO, PRODUTO COM REGISTO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO CONTADO DA DATA DE ENTREGA.

Data: 04/04/2023 16:29

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 231324

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.572.364/0001-11 *VENCEDOR*	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.399,00
32.407.715/0001-50	PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS	R\$ 1.399,00
18.063.588/0001-98	HOSPITALARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 1.399,00
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 1.399,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.041,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Itajaí -SC

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: LARINGOSCOPIO INFANTIL - LARINGOSCOPIO INFANTIL KIT COM 8 LAMINAS CURVAS E RETAS. - LARINGOSCOPIO INFANTIL - LARINGOSCOPIO INFANTIL KIT COM 8 LAMINAS CURVAS E RETAS.

Data: 25/08/2022 13:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12637_2582022

Lote/Item: 111/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.463.374/0001-74 *VENCEDOR*	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 760,00
95.433.397/0001-11	COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA	R\$ 763,00
20.483.619/0001-01	MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 970,00
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.112,00
21.831.246/0001-85	TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.290,00
10.279.430/0001-48	ROSILENE VIEIRA LOPES	R\$ 1.406,33

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.669,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO DO BRITO/SE

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição parcelada de aparelhos, equipamentos e utensílios médico, odontológico, hospitalar e material permanente tipo armário para atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde e estruturação da rede de atenção básica de saúde do Município de Campo do Brito/SE

Descrição: KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO COM 5 LÂMINAS Conjunto de laringoscópio com cabo em aço inoxidável - KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO COM 5 LÂMINAS Conjunto de laringoscópio com cabo em aço inoxidável, compatível com pilhas tamanho C. Iluminação de LED que proporcione maior luminosidade. Lâminas em aço inoxidável com transmissão de luz por fibra óptica com encaixe universal, todas as lâminas deverão ser isentas de pontos de soldas e autoclaváveis, as lâminas e os cabos devem possuir sistema codificado verde compatíveis com laringoscópios de fibra óptica padrão internacional. COM REGISTRO NA ANVISA. 02 1190-02

Data: 24/05/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42201

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: KITS

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.829/0001-90 *VENCEDOR*	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 570,00
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 590,00
37.426.131/0001-45	JPG PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.150,00
03.679.808/0001-35	BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI	R\$ 1.480,00
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.600,00
34.680.592/0001-51	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.739,90
13.163.794/0001-56	MONTALTEC SERVICOS LTDA	R\$ 1.742,22
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 1.742,22
06.886.136/0001-27	MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 1.945,00
43.751.565/0001-13	RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2.850,00



Item 35: KIT LARINGOSCÓPIO LED COMPLETO COM 6 LÂMINAS CURVAS -

Preço Estimado: R\$ 1.998,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.998,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.998,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	KIT LARINGOSCÓPIO LED COMPLETO COM 6 LÂMINAS CURVAS - DESCRIÇÃO CABO:Construído em metal à prova de ferrugem, leve e resistente.Superfície estriado, melhor aderência e segurança. Abertura na base do cabo, permite utilizar bateria recarregável. Esterilizável e autoclavável. Compatível com lâminas de Laringoscópio tipo Convencional (Standart). Tampa da bateria fechada impede líquidos penetrarem no interior do compartimento.Tamanho: Médio. Alimentação: 2 Pilhas Alcalinas Tipo C. Cabo compatível com Lâminas de Laringoscópio Convencional. Registro ANVISA. DESCRIÇÃO LÂMINAS: Fabricada em aço inoxidável de altíssima qualidade à prova de ferrugem. Acabamento fosco para redução do brilho e reflexão. Arestas arredondadas reduzem o risco de lesão e a tornam de fácil limpeza e desinfecção. Esterilizável e autoclaváveis por até 1.000 vezes em ciclos de até 134°C por 3 minutos. Iluminação fria sem riscos de queimadura ao paciente por lâmpada LED de 1.500 lux com vida útil estimada de 10.000 horas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.475,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIAÚBA	Data: 07/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamento hospitalares para atender a demanda da secretaria de saúde no município de Guaiuba/ce..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Armário Para Roupa - LARINGOSCÓPIO COMPLETO, KIT DESTINADO PARA EXAMINAR AS VIAS AÉREAS. CONTÉM: - CABO PARA LARINGOSCÓPIO STANDARD MÉDIO; - TAMPA DA BATERIA FECHADA IMPEDE LÍQUIDOS PENETRAREM NO INTERIOR DO COMPARTIMENTO; - SIMPLES CONVERSÃO DE BATERIA TRADICIONAL POR BATERIA RECARREGÁVEL, POR MEIO DE UMA TAMPA DE CARREGAMENTO ABERTA; - ACABAMENTO ESTRIADO; - TAMANHO: MÉDIO. LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL STANDARD MACINTOSH CURVA. TAMANHOS DE 0 ATÉ 5. LÂMINA MACINTOSH CURVA: - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE. LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL; - AS ARESTAS ARREDONDADAS DA LÂMINA DE MACINTOSH REDUZEM O RISCO DE LESÃO; - AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C CERCA DE 4.000 VEZES. NENHUM EFEITO ADVERSO NO USO DE ETO, AUTOCLAVAGEM A VAPOR; - ACOMPANHA LÂMPADA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	Identificação: NºPregão:60062022 / UASG:981251
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/09/2022 15:57
	Homologação: 16/09/2022 10:55
CatMat: 20443 - ARMARIO PARA ROUPA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.462.477/0001-42 *VENCEDOR*	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 944,22
35.474.953/0001-76	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.	R\$ 944,29
26.527.362/0001-29	ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 999,45
26.383.168/0001-17	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.450,00
03.679.808/0001-35	BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI	R\$ 1.500,00
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 2.244,50
37.416.741/0001-68	M K P LADISLAU	R\$ 2.730,00
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2.730,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.258,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfspuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfspuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d

103 / 134

Órgão: Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
Descrição: LARINGOSCÓPIO (APARELHO DE LARINGOSCÓPIO CABOS ADULTO E INFANTIL COMPLETO - LARINGOSCÓPIO (APARELHO DE LARINGOSCÓPIO CABOS ADULTO E INFANTIL COMPLETO

Data: 01/02/2023 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 16478_0082023
Lote/Item: 28028/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.749.855/0001-08 *VENCEDOR*	R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 2.258,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.262,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sapopema - PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL HOSPITALAR, PARA O HOSPITAL MUNICIPAL SANTANA E ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA-PR.
Descrição: LARINGOSCOPIO LARINGOSCÓPIO KIT COMPLETO C/ LÂMINAS CURVAS COM LAMPADAS N - LARINGOSCOPIO LARINGOSCÓPIO KIT COMPLETO C/ LÂMINAS CURVAS COM LAMPADAS N

Data: 22/11/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 14855_862022
Lote/Item: 129/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 5
Unidade: UNIT
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.408.899/0001-59 *VENCEDOR*	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.261,00
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.262,00
47.063.094/0001-01	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 2.262,00

Item 36: PINÇA MAGIL - Para intubação nasotraqueal, sob laringoscopia, para dirigir e posicionar o tubo endotraqueal através da cavidade oral ou para facilitar a inserção de sonda nasogástrica, quando necessário.

Preço Estimado: R\$ 156,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 156,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,42

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PINÇA MAGIL - Para intubação nasotraqueal, sob laringoscopia, para dirigir e posicionar o tubo endotraqueal através da cavidade oral ou para facilitar a inserção de sonda nasogástrica, quando necessário. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Com serrilha; Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação; Com embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; Características Técnicas: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE; 25CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUISSAMA

Objeto: Aquisição de materiais cirúrgicos..

Descrição: **Pinça Cirúrgica** - Pinça Cirúrgica Material: Aço Inoxidável , Formato Ponta: Ponta Reta , Componente: S/ Cremalheira , Haste: Haste Angulada , Modelo 1: Magil , Comprimento Total: Cerca De 20 CM, Tipo Ponta: Serrilha C/ Fenestra , Esterilidade: Esterilizável

Data: 20/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:928146

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82 *VENCEDOR*	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 72,98
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 73,98
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 109,40
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 202,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

Objeto: O objeto da presente licitação é o Pregão para Registro de preço, visando aquisições de materiais médico hospitalar para SAMU 192 Sergipe, conforme especificações detalhadas constantes neste Edital.

Descrição: **Pinça cirúrgica** - Pinça Cirúrgica Modelo 1: Magil , Formato Ponta: Ponta Reta , Tipo Ponta: Serrilha C/ Fenestra , Haste: Haste Angulada , Comprimento Total: Cerca De 20 CM, Componente: S/ Cremalheira , Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável

CatMat: 467862 - PINÇA CIRÚRGICA

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:3442022 / UASG:926775

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/12/2022 08:06

Homologação: 30/12/2022 09:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.330.458/0001-11 *VENCEDOR*	MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 83,50
06.276.904/0001-20	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 300,00
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 480,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 112,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ

Data: 23/09/2022 08:30

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Materiais Médicos Hospitalares, sendo: Instrumentais Cirúrgicos (Afastadores, Espátulas, Tentacânula, Valvas, Pinças Descolador, Flebo Extrator e Kit Punch Trépano), por solicitação da Secretaria de Saúde de Maringá, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:3232022 / UASG:987691

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/10/2022 09:11

Homologação: 17/11/2022 08:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: **Pinça cirúrgica** - Modelo 1: Magil, Formato Ponta: Ponta Reta, Tipo Ponta: Serrilha C/ Fenestra, Haste: Haste Angulada, Comprimento Total: Cerca De 20 CM, Componente: S/ Cremalheira, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável,

CatMat: 467862 - PINÇA CIRÚRGICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.276.904/0001-20 *VENCEDOR*	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 100,00
43.330.458/0001-11	MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 124,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 122,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Data: 21/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Instrumentais para o Centro Cirúrgico, objetivando atender as necessidades do HFAB..

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:120625

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/07/2022 12:03

Homologação: 26/08/2022 12:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: DF

Descrição: **Pinça Cirúrgica** - Pinça Cirúrgica Material: Aço Inoxidável , Formato Ponta: Ponta Reta , Componente: S/ Cremalheira , Haste: Haste Angulada , Modelo 1: Magil , Comprimento Total: Cerca De 20 CM, Tipo Ponta: Serrilha C/ Fenestra , Esterilidade: Esterilizável

CatMat: 467862 - PINÇA CIRÚRGICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82 *VENCEDOR*	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 69,70
43.330.458/0001-11	MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 84,00
88.957.022/0001-95	MUZYMED INSTRUMENTAL CIRURGICO LTDA	R\$ 87,00
38.405.762/0001-40	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 98,00
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 122,00
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 150,00
27.711.259/0001-05	CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 160,00
12.607.190/0001-99	LUX MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 188,00
34.075.280/0001-19	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 252,49



Item 37: CAPACETE DE OXIGÊNIO (HOOD) TAMANHO2 - CORPO CILÍNDRICO EM ACRÍLICO DE CRISTAL POLIDO,

Preço Estimado: R\$ 339,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 339,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 339,60

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CAPACETE DE OXIGÊNIO (HOOD) TAMANHO 2 - CORPO CILÍNDRICO EM ACRÍLICO DE CRISTAL POLIDO, COMPACTADO. TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM BICO DE ENTRADA PARA TUBO. ORIFÍCIO NA PARTE CENTRAL DA TAMPA. ORIFÍCIOS LATERAIS PARA PASSAGEM DE OXIGÊNIO OU TERMÔMETRO. ABERTURA FRONTAL PARA O PESCOÇO. ABERTURA FRONTAL PARA O PESCOÇO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 258,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 27/07/2022 09:30
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item e por lote para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo "TRATO RESPIRATÓRIO" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Circuito Respiratório, Capacete de Oxigênio (HOOD), Filtro Barreira HEPA, Sistema de Anestesia Baraka, Sonda de Aspiração Traqueal Sistema Fechado? e outros) - EXERCÍCIO 2022" ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Avental - CAPACETE DE OXIGÊNIO (HOOD) TAMANHO 2 - CORPO CILÍNDRICO EM ACRÍLICO DE CRISTAL POLIDO, COMPACTADO. TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM BICO DE ENTRADA PARA TUBO. ORIFÍCIO NA PARTE CENTRAL DA TAMPA. ORIFÍCIOS LATERAIS PARA PASSAGEM DE OXIGÊNIO OU TERMÔMETRO. ABERTURA FRONTAL PARA O PESCOÇO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA - UND	SRP: SIM
CatMat: 150734 - AVENTAL	Identificação: N°Pregão:2662022 / UASG:925373
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 335
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.859.630/0001-44 *VENCEDOR*	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 256,00
07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 258,53
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 320,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 378,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José das Piranhas Prefeitura Municipal de São José das Piranhas	Data: 09/03/2023 22:45
Objeto: Aquisição de equipamento de fisioterapia e reabilitação, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São José de Piranhas - PB	Modalidade: Pregão
Descrição: CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLÁSTICO (DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO - CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLÁSTICO (DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO	SRP: NÃO
	Identificação: 226411
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 376,07
70.104.344/0001-26	Endomed Comercio e Representações de Medicamentos Ltda	R\$ 379,98



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 382,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José das Piranhas Prefeitura Municipal de São José das Piranhas	Data: 09/03/2023 22:45
Objeto: Aquisição de equipamento de fisioterapia e reabilitação, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São José de Piranhas - PB	Modalidade: Pregão
Descrição: CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLASTICO DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO - CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLASTICO DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO	SRP: NÃO
	Identificação: 226411
	Lote/Item: 1/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 376,07
70.104.344/0001-26	Endomed Comercio e Representações de Medicamentos Ltda	R\$ 388,44

Item 38: CAPACETE DE OXIGÊNIO (HOOD) TAMANHO 3 - CORPO CILÍNDRICO EM ACRÍLICO DE CRISTAL POLIDO

Preço Estimado: R\$ 372,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 372,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 372,68

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CAPACETE DE OXIGÊNIO (HOOD) TAMANHO 3 - CORPO CILÍNDRICO EM ACRÍLICO DE CRISTAL POLIDO, COMPACTADO. TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM BICO DE ENTRADA PARA TUBO. ORIFÍCIO NA PARTE CENTRAL DA TAMPA. ORIFÍCIOS LATERAIS PARA PASSAGEM DE OXIGÊNIO OU TERMÔMETRO. ABERTURA FRONTAL PARA O PESCOÇO. ABERTURA FRONTAL PARA O PESCOÇO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 357,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 27/07/2022 09:30
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item e por lote para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo "TRATO RESPIRATÓRIO" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Circuito Respiratório, Capacete de Oxigênio (HOOD), Filtro Barreira HEPA, Sistema de Anestesia Baraka, Sonda de Aspiração Traqueal Sistema Fechado? e outros) - EXERCÍCIO 2022" ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Avental - CAPACETE DE OXIGÊNIO (HOOD) TAMANHO 3 - CORPO CILÍNDRICO EM ACRÍLICO DE CRISTAL POLIDO, COMPACTADO, TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM BICO DE ENTRADA PARA TUBO. ORIFÍCIO NA PARTE CENTRAL DA TAMPA. ORIFÍCIOS LATERAIS PARA PASSAGEM DE OXIGÊNIO OU TERMÔMETRO. ABERTURA FRONTAL PARA O PESCOÇO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA - UND	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:2662022 / UASG:925373
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 330
	Unidade: Unidade
	UF: RO
CatMat: 150734 - AVENTAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.847.837/0001-10 *VENCEDOR*	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 295,50
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 420,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 378,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José das Piranhas Prefeitura Municipal de São José das Piranhas	Data: 09/03/2023 22:45
Objeto: Aquisição de equipamento de fisioterapia e reabilitação, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São José de Piranhas - PB	Modalidade: Pregão
Descrição: CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLÁSTICO (DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO - CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLÁSTICO (DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO	SRP: NÃO
	Identificação: 226411
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 376,07
70.104.344/0001-26	Endomed Comercio e Representações de Medicamentos Ltda	R\$ 379,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 382,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José das Piranhas Prefeitura Municipal de São José das Piranhas	Data: 09/03/2023 22:45
Objeto: Aquisição de equipamento de fisioterapia e reabilitação, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São José de Piranhas - PB	Modalidade: Pregão
Descrição: CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLASTICO DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO - CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLASTICO DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO	SRP: NÃO
	Identificação: 226411
	Lote/Item: 1/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 376,07
70.104.344/0001-26	Endomed Comercio e Representações de Medicamentos Ltda	R\$ 388,44

Item 39: CONDICIONADOR DE AR SPLIT, HI WALL, 18.000 BTUs versão frio; 220V; compressor rotativo; painel na cor branca; controle remoto sem fio; filtro anti bactéria, lavável; reinício automático, (mínimo 3 regulagens de velocidade), selo Procel

Preço Estimado: R\$ 3.306,30 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3.306,30 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3.306,30

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CONDICIONADOR DE AR SPLIT, HI WALL, 18.000 BTUs versão frio; 220V; compressor rotativo; painel na cor branca; controle remoto sem fio; filtro anti bactéria, lavável; reinício automático, (mínimo 3 regulagens de velocidade), selo Procel	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.742,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Guaíba
Secretaria de Licitações e Contratos

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR COM INSTALAÇÃO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Descrição: CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18000 BTUS QUENTE E FRIOO , EFICIÊNCIA EM ENERGIA TIPO "A", MODO DE OPERAÇÃO: VENTILA, REFRIGERA, AQUECE, DESUMIDIFICA, CLIMATIZA, AUTOMÁTICO. COM CONTROLE REMOTO, DEVERÁ TER OS RECUROS: FILTRO, TIMER, AJUSTES AUTOMÁTICOS, REINÍC - CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18000 BTUS QUENTE E FRIOO , EFICIÊNCIA EM ENERGIA TIPO "A", MODO DE OPERAÇÃO: VENTILA, REFRIGERA, AQUECE, DESUMIDIFICA, CLIMATIZA, AUTOMÁTICO. COM CONTROLE REMOTO, DEVERÁ TER OS RECUROS: FILTRO, TIMER, AJUSTES AUTOMÁTICOS, REINÍCIO AUTOMÁTICO, SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE AR, SISTEMA RAPIDO DE RESFRIAMENTO, FILTRO DE AR LAVÁVEL E COMPRESSOR INVERTER. ALIMENTAÇÃO 220V. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO, COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO INCLUSIVE NA REDE ELÉTRICA. O APARELHO DEVERÁ SER INSTALADO NA PAREDE EM LOCAL A SER INDICADO. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER OS MATERIAIS E A MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS À COMPLETA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO E FICARÁ RESPONSÁVEL PELA REPARAÇÃO DE EVENTUAIS DANOS CAUSADOS NA PINTURA E NA ALVENARIA EXISTENTE NO PRÉDIO NO MOMENTO DA INSTALAÇÃO . AO FINAL, O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E FUNCIONANDO

Data: 04/05/2023 13:48

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 234450

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 11

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.839.083/0003-30 *VENCEDOR*	GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	R\$ 3.551,00
48.042.994/0001-35	PDN COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.552,00
13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI	R\$ 3.742,22
00.478.911/0001-29	DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 3.742,22
24.296.925/0001-90	ANTONIO OSMAR DE LIMA	R\$ 3.966,36

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Triunfo
Prefeitura Municipal de Triunfo

Objeto: Solicita a realização do procedimento legal e adequado, com a finalidade de realizar o sistema de Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de condicionadores de ar split (ar-condicionado) para setores da administração pública, conforme a...

Descrição: Condicionador de ar split, potencia mínima 18000 BTUS, ar quente e frio, controle remoto, 220 volts, garantia mínima de 1 ano. - Condicionador de ar split, potencia mínima 18000 BTUS, ar quente e frio, controle remoto, 220 volts, garantia mínima de 1 ano.

Data: 24/03/2023 13:47

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 229271

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.319.557/0005-30 *VENCEDOR*	DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 2.690,00
24.183.988/0001-30	M FELIPE GALVAO	R\$ 2.726,51
76.839.083/0003-30	GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	R\$ 2.756,00
40.803.721/0001-54	MT COMERCIO E LOCACOES LTDA	R\$ 2.852,51
44.003.744/0001-35	BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA	R\$ 2.885,00
19.115.775/0001-30	NYLAND CLIMATIZADORES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.967,00
44.060.520/0001-65	GO ATACADISTA LTDA	R\$ 2.968,02
05.368.504/0001-82	E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 3.100,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.510.074/0001-57	ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.180,00
13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI	R\$ 3.250,00
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.350,00
37.552.584/0001-18	CARE DESC COMERCIAL IMPORTADORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 3.398,70
29.303.447/0001-11	SABUJO COMERCIO VIRTUAL DE ELETRODOMESTICOS E MOVE	R\$ 3.800,00
44.390.720/0001-86	ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA	R\$ 4.500,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.242,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: FED-PROCURADORIA GERAL DO ESTADO-FUNPROGESP LIMEIRA</p> <p>Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR</p> <p>Descrição: CONDICIONADOR DE AR 18000 BTU SELO "A" - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT HI WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE: 18.000 BTU/H, OPERAÇÃO: CICLO FRIO, VAZÃO DE AR DE 900 M3/H, COM FILTRO DO TIPO O REMOVÍVEL E LAVÁVEL, VOLTAGEM: 220 V, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1.580 W, COM SELO PROCEL, CLASSIFICAÇÃO "A", FUNÇÕES: SLEEP, TIMER, DUPLO SWING, RESTART, AJUSTE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, 3 VELOCIDADES, COM NÍVEL DE RUÍDO: EVAPORADORA 43 (MAX.) - 26 (MIN.)DBA, CONDENSADORA 52 DBA (APROX.), EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 01 UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) E 01 UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA), COM UTILIZAÇÃO DO GÁS R-410A, GABINETE CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO E PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE MEDINDO 790 × 620 × 300 MM (CONDENSADORA) E 1000 × 320 × 230 MM (EVAPORADORA), FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUÊS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONFORME ABNT NBR 16.401</p>	<p>Data: 10/01/2023 12:29</p> <p>Modalidade: Convite Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: OC: 4000330000120220C00023</p> <p>Lote/Item: 1/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.bec.sp.gov.br</p> <p>Quantidade: 3</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: SP</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.521.392/0001-81 *VENCEDOR*	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 3.242,56

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: UNESP-MEDICINA VETERINARIA DE ARACATUBA
SECR. DESENV. ECONOMICO
ARACATUBA

Objeto: EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Descrição: **CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18 000 BTUS**
- CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM
CAPACIDADE: 18000 BTUS, OPERACAO: QUENTE E FRIO, VAZAO DE AR DE 860
M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM
CONSUMO APROXIMADO DE EFICIENCIA ENERGETICA DE 3,21 W, COM SELO
PROCEL, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, FUNCOES: BRISA, TURBO, TIMER
DIGITAL 24 HORAS, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO
LIGA/DESLIGA, COM BAIXO RUÍDO E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO
COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE
EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE
CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 700X955X396MM, INTERNAS:
326X1000X219MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL
DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO
DE GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA,
EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401

Data: 28/11/2022 16:07

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102336100612022OC00128

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.968.629/0001-04 *VENCEDOR*	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 3.100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.555,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
GUARULHOS

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE
CONDICIONAMENTO DE AR

Descrição: **CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18 000 BTUS**
- CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM
CAPACIDADE: 18000 BTUS, OPERACAO: QUENTE E FRIO, VAZAO DE AR DE 860
M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM
CONSUMO APROXIMADO DE EFICIENCIA ENERGETICA DE 3,21 W, COM SELO
PROCEL, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, FUNCOES: BRISA, TURBO, TIMER
DIGITAL 24 HORAS, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO
LIGA/DESLIGA, COM BAIXO RUÍDO E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO
COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE
EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE
CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 700X955X396MM, INTERNAS:
326X1000X219MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL
DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO
DE GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA,
EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401

Data: 25/10/2022 09:52

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180178000012022OC00950

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.602.194/0002-37 *VENCEDOR*	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI	R\$ 3.555,00

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.098,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PENIT. FEM.SANDRA AP.LARIO VIANNA DE PIRAJUI
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PIRAJUI

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE
CONDICIONAMENTO DE AR, EQUIPAMENTOS DE PROJECAO

Descrição: CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18 000 BTUS
- CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM
CAPACIDADE: 18000 BTUS, OPERACAO: QUENTE E FRIO, VAZAO DE AR DE 860
M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM
CONSUMO APROXIMADO DE EFICIENCIA ENERGETICA DE 3,21 W, COM SELO
PROCEL, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, FUNCOES: BRISA, TURBO, TIMER
DIGITAL 24 HORAS, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO
LIGA/DESLIGA, COM BAIXO RUIDO E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO
COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE
EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE
CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 700X955X396MM, INTERNAS:
326X1000X219MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL
DE INSTRUcoes E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO
DE GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DAENTREGA,
EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401

Data: 05/10/2022 08:55

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380254000012022OC00260

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.968.629/0001-04 *VENCEDOR*	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 3.049,00
04.602.194/0002-37	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI	R\$ 3.098,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.180,00

Item 40: APARELHO DE VNI -

Preço Estimado: R\$ 30.146,57 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30.146,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30.146,57

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	APARELHO DE VNI -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ªBrigada de Infantaria de Selva
Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS

Objeto: Aquisição de Material Permanente PAASSEx..

Descrição: Ventilador não invasivo - Ventilador Não Invasivo Dados Processados: Cartão
Dados , Aplicação: Adulto , Adicional: Filtros , Faixa De Pressão: Cerca De 0 A 20
Cm H20 , Tipo*: Cpap , Componente 1: Rampa , Componente 2: Compensação De
Vazamento , Componente 4: Alarme , Adicional*: Umidificador , Adicional 1:
Traqueia

CatMat: 454249 - VENTILADOR NÃO INVASIVO

Data: 23/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160024

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.737.428/0001-14 *VENCEDOR*	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 29.700,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 31.200,00
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 34.000,00
48.437.606/0001-15	Triunfy Comercio E Inovacoes Tecnologicas Ltda	R\$ 36.000,00



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSzKNEI8qbKNUfspuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSzKNEI8qbKNUfspuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 36.615,48
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 40.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS	Data: 23/03/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160024 Lote/Item: /39 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de Material Permanente PAASSEx..	
Descrição: Ventilador não invasivo - Ventilador Não Invasivo Dados Processados: Cartão Dados , Aplicação: Adulto , Adicional: Filtros , Faixa De Pressão: Cerca De 0 A 20 Cm H20 , Tipo*: Cpap , Componente 1: Rampa , Componente 2: Compensação De Vazamento , Componente 4: Alarme , Adicional*: Umidificador , Adicional 1: Traqueia	
CatMat: 454249 - VENTILADOR NÃO INVASIVO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.737.428/0001-14 *VENCEDOR*	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 29.400,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 31.200,00
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 34.000,00
05.652.247/0001-06	LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 36.000,00
48.437.606/0001-15	Triunfy Comercio E Inovacoes Tecnologicas Ltda	R\$ 36.000,00
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 36.615,48
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 40.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército Hospital de Guarnição de Natal	Data: 10/03/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160345 Lote/Item: /31 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: RN
Objeto: Eventual aquisição de material permanente médico-odontológico-laboratorial para suprir às necessidades do Hospital de Guarnição de Natal..	
Descrição: Ventilador não invasivo - Ventilador Não Invasivo Dados Processados: Cartão Dados E Leitor , Aplicação: Adulto E Pediátrico , Adicional: Filtros , Faixa De Pressão: Cerca De 4 A 30 Cm H20 , Tipo*: Bipap , Modos Ventilação: Sensível A Pressão, Fluxo C/ Volume Assegurado , Componente 1: Rampa , Componente 2: Compensação De Vazamento , Componente 4: Alarme , Adicional*: Umidificador , Adicional 1: Traqueia	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.652.247/0001-06 *VENCEDOR*	LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9.700,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital das Clínicas de Pernambuco

Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de Material Médico-Hospitalar X - Respiratório, de Otorrinolaringologia e Outros Materiais de Uso Geral para atender demanda do Hospital das Clínicas de Pernambuco - Filial Ebserh..

Descrição: Ventilador não invasivo - Dados Processados: Cartão Dados, Aplicação: Adulto E Pediátrico, Adicional: Filtros, Faixa De Pressão: Cerca De 4 A 30 Cm H20, Tipo*: Bipap, Modos Ventilação: Sensível A Pressão E / Ou Fluxo, Componente 1: Rampa, Componente 2: Compensação De Vazamento, Adicional*: Umidificador, Adicional 1: Traqueia,

CatMat: 454263 - VENTILADOR NÃO INVASIVO

Data: 03/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1072022 / UASG:155022

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.207.041/0001-94 *VENCEDOR*	EQUIPAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 22.500,00
05.652.247/0001-06	LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 29.700,00
04.238.951/0011-26	LOCMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 48.000,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35.250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

Objeto: Aquisição de Equipamentos Médico-Hospitalares..

Descrição: Ventilador não invasivo - Ventilador Não Invasivo Dados Processados: Cartão Dados E Leitor , Aplicação: Adulto E Pediátrico , Adicional: Filtros , Faixa De Pressão: Cerca De 4 A 30 Cm H20 , Tipo*: Bipap , Modos Ventilação: Sensível A Pressão, Fluxo C/ Volume Assegurado , Componente 1: Rampa , Componente 2: Compensação De Vazamento , Componente 4: Alarme , Adicional*: Umidificador , Adicional 1: Traqueia

CatMat: 454265 - VENTILADOR NÃO INVASIVO

Data: 25/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:155914

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/10/2022 17:17

Homologação: 09/10/2022 20:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.652.247/0001-06 *VENCEDOR*	LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 27.900,00
24.380.578/0020-41	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.	R\$ 29.196,19
38.405.762/0001-40	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 29.400,00
36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA	R\$ 32.500,00
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 38.000,00
04.238.951/0011-26	LOCMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 39.500,00
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 57.900,00
58.295.213/0021-11	PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA	R\$ 59.966,66

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35.229,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
HOSPITAL DA GUARNICAO DE ALEGRETE/RS

Objeto: Aquisição de um CPAP não invasivo neonatal

Descrição: VENTILADOR NÃO INVASIVO - VENTILADOR NÃO INVASIVO, TIPO* GERADOR DE FLUXO, TIPO USO EM REDE DE O2 E ARCOMPRESSO, APLICAÇÃO NEONATAL, MODOS VENTILAÇÃO PRESSÃO EM SELO D'ÁGUA, FAIXADE PRESSÃO CERCA DE 0 A 15 CM H2O, CONTROLES CONTROLE DE FLUXO E CONCENTRAÇÃO DE O2, VÁLVULA VÁLVULA SEGURANÇA, COMPONENTE 3 MISTURADOR DE GASES, COMPONENTE4 ALARME, ADICIONAL* UMIDIFICADOR, ADICIONAL 1 TRAQUEIAS

CatMat: 454270 - VENTILADOR NÃO INVASIVO

Data: 01/07/2022 00:00

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº
9/2022 / UASG: 160359

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.100.244/0001-30 *VENCEDOR*	FANEM LTDA	R\$ 35.229,43

Item 41: NOTEBOOK Intel Core i5 8GB - 256GB SSD 15,6" Full HD

Preço Estimado: R\$ 4.864,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.864,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.864,19

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	NOTEBOOK Intel Core i5 8GB - 256GB SSD 15,6" Full HD	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.862,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO / (1) MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO

Data: 22/03/2023 08:00

Objeto: O objeto do presente certame é a Aquisição de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e das unidades vinculadas a esta secretaria, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:990592

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2023 11:12

Homologação: 05/04/2023 11:12

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 7

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.499.665/0001-48 *VENCEDOR*	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 3.390,00
37.090.234/0001-87	TIAGO PIZZATTO	R\$ 3.679,00
49.354.820/0001-70	ASYS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.914,29
47.324.135/0002-57	TWM INFORMATICA LTDA	R\$ 3.935,27
	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3.971,43
	DIAGRAMA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.097,14
	MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICO	R\$ 4.100,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 4.458,30
	ADALCINEIA COSTA FERREIRA LTDA	R\$ 4.460,00
	L A LOBATO LTDA	R\$ 4.469,56
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 4.814,29
42.580.139/0001-00	VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.828,57
11.536.131/0001-04	AMAZON EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4.896,57



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$ 4.898,00
	O. L. LIMA JUNIOR LTDA	R\$ 4.957,00
38.422.516/0001-05	LICITA HB INFORMATICA LTDA	R\$ 5.000,00
35.053.508/0001-32	LRF SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA	R\$ 5.421,43
	MARLEN C DE MORAES - EPP	R\$ 5.498,57
	S2 COMERCIO & SERVICOS LTDA - ME	R\$ 5.600,00
	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.000,00
42.491.006/0001-59	TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 6.000,00
	A R GOIS ME	R\$ 8.000,00
31.734.960/0001-09	G R LOBATO	R\$ 8.000,00
46.006.799/0001-24	ALTITUDE COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 26.382,86

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.664,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Nova Ramada Prefeitura Municipal de Nova Ramada	Data: 27/02/2023 19:28
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade	Modalidade: Pregão
Descrição: Notebook com as seguintes características mínimas: Processador: Intel Core i5 11º Geração; Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB DDR4 2666MHz); Memória Máxima: 20GB (4GB soldado na motherboard + 1 slot); Armazenamento: SSD 512GB M.2 PCIe NVMe 228 - Notebook com as seguintes características mínimas: Processador: Intel Core i5 11º Geração; Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB DDR4 2666MHz); Memória Máxima: 20GB (4GB soldado na motherboard + 1 slot); Armazenamento: SSD 512GB M.2 PCIe NVMe 2280; Armazenamento máximo: 1 Slot ocupado NVMe 2280, compatível com SSD PCIe 3.0 NVMe x2/x4 até 1TB; Sistema Operacional: Windows 11 Pro original, licenciado e pré instalado de fábrica; Tamanho de Tela: 15,6"; Resolução da Tela: 1920X1080; Processador Modelo: 1155G7 (2.50GHz - 4.50GHz/ 8MB / 4NU/8TH); Chipset Placa Mãe: Intel SoC (System on Chip) platform; Placa de vídeo Modelo: Intel Iris Xe Elegíveis; Conexões HDMI: 1x HDMI 2.0;	SRP: NÃO
	Identificação: 224315
	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.422.516/0001-05 *VENCEDOR*	LICITA HB INFORMATICA LTDA	R\$ 4.397,99
39.791.096/0001-99	MICRON INFORMATICA LTDA	R\$ 4.398,00
20.058.175/0001-67	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.539,00
08.735.676/0001-35	CADONA E LUNARDI LTDA	R\$ 4.569,00
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.758,99
087.339.579-40	FELIPE MATHEUS HELFER	R\$ 5.049,00
14.228.157/0001-83	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.092,96
26.675.061/0001-42	CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.549,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.066,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS MOVEIS PARA CAMARA , MUNICIPAL

Descrição: NOTEBOOK - MICROCOMPUTADOR PORTATIL,COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 -5200U,DE 2.70 GHZ,MEMORIA RAM DDR3 1600 MHZ,DE 8GB,CACHE DE 3MB,CONTROLADORA DE DISCO PADRAO SATA,COM 1 HD,DE 1 TB,PADRAO SATA,BARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VIDEO PADRAO NVIDIA,CONTROLAD - NOTEBOOK - MICROCOMPUTADOR PORTATIL,COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 -5200U,DE 2.70 GHZ,MEMORIA RAM DDR3 1600 MHZ,DE 8GB,CACHE DE 3MB,CONTROLADORA DE DISCO PADRAO SATA,COM 1 HD,DE 1 TB,PADRAO SATA,BARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VIDEO PADRAO NVIDIA,CONTROLADORA DE VIDEO NVIDIA GEFORCE 920M,DE 2GB,SEM UNIDADE DE DISCO FLEXIVEL,TECLADO ABNT,COM DVD/RW,CONTROLADORA DE SOM INTEGRADA,COM ALTO FALANTES INTEGRADOS,COM MICROFONE INTEGRADOS,TELA 14 POLEGADAS,RESOLUCAO DE(1366 X 768),MOUSE DE TOUCHPAD ELETROESTATICO,EMBALAGEM COM PROTECAO APROPRIADA,SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 OU SUPERIOR,COM 40 WHR 4 COM AUTONOMIA DE ATE 7 HORAS,24 MESES,CABOS, MANUAL, SOFTWARES E DRIVERS PARA INSTALACAO

Data: 28/12/2022 00:00

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: NÃO

Identificação: 510618-5-009-2022

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.831.877/0001-12	SUPER SOFT INFORMATICA LTDA	R\$ 5.066,00
VENCEDOR		

Item 42: Colchão - Uso Hospitalar - Colchão - Uso Hospitalar Material: Espuma Poliuretano C/ Forro Tipo "Napa" , Altura Base: 17 CM, Aplicação: C/ Ziper , Comprimento: 198 CM, Largura: 80 CM, Densidade: D-33

Preço Estimado: R\$ 599,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 599,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 599,25

Quantidade	Descrição	Observação
44 Unidades	Colchão - Uso Hospitalar - Colchão - Uso Hospitalar Material: Espuma Poliuretano C/ Forro Tipo "Napa" , Altura Base: 17 CM, Aplicação: C/ Ziper , Comprimento: 198 CM, Largura: 84 CM, Densidade: D-33	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 583,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Triângulo Mineiro

Objeto: Aquisição de material educativo, expediente, acondicionamento e embalagem..

Descrição: Colchão - uso hospitalar - Colchão - Uso Hospitalar Material: Espuma 100% Poliuretano , Altura Base: 13 CM, Aplicação: Lavável , Comprimento: 186 CM, Largura: 88 CM, Características Adicionais: Forro Em Napa , Densidade: D-33

Data: 03/05/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:153035

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.702.540/0001-55	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 583,61
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 574,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfspuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfspuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material permanente de saúde.

Descrição: Colchão - uso hospitalar - Material: Espuma De Poliuretano, Altura Base: 15 CM, Comprimento: 188 CM, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Revestido Em Curvim, C/Cor, Densidade: D-33,

Data: 12/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:160103

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.620.059/0001-12 *VENCEDOR*	GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA	R\$ 350,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 542,97
12.581.380/0001-84	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 571,00
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 577,80
20.451.726/0002-39	SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 790,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 673,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital das Clínicas de Pernambuco

Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de Colchões, Colchonetes, Coxins, Espuma e Napa para o Hospital das Clínicas de Pernambuco - Filial EBSERH..

Descrição: Colchão - uso hospitalar - Material: Espuma 100% Poliuretano, Altura Base: 15 CM, Comprimento: 1,98 M, Largura: 78 CM, Características Adicionais: Revestimento Impermeável, Ilhoses Laterais, Densidade: D-33, Formato: Selado,

Data: 13/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:155022

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.890.291/0001-79 *VENCEDOR*	KOMFORT COLCHOES FABRICACAO E COMERCIO DE COLCHOES, CAMA, MESA, BANHO E ACESSORIOS PARA O SONO LTDA	R\$ 392,10
30.141.903/0001-53	MEDIAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 500,00
24.682.887/0001-03	AQUASONUS COMERCIO, INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE ARTEFATOS PLASTICOS E MEDICOS LTDA	R\$ 547,00
16.620.059/0001-12	GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA	R\$ 800,00
10.779.833/0001-56	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA	R\$ 1.701,00
44.820.086/0001-74	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 564,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Material de Consumo: MATERIAL P/ CAMA, MESA, BANHO E COZINHA, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades dos setores de internação e urgência e emergência, deste Hospital Regional de Salinópolis (HRS), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Colchão - Uso Hospitalar** - Colchão - Uso Hospitalar Material: Espuma Poliuretano C/ Forro Tipo "Napa" , Altura Base: 17 CM, Aplicação: C/ Zíper , Comprimento: 186 CM, Largura: 88 CM, Densidade: D-33

Data: 09/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:926159

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 17:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 153

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.141.903/0001-53 *VENCEDOR*	MEDIAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 392,15
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE	R\$ 392,16
16.620.059/0001-12	GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA	R\$ 400,00
37.531.583/0001-97	Coutinho E Fernandes Produtos Medicos E Hospitalares Ltda	R\$ 424,84
41.391.445/0001-27	EXITO SOLUCOES DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 483,50
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 517,50
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 549,99
07.628.070/0001-38	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	R\$ 579,99
18.932.464/0001-00	K R G BENTO EIRELI	R\$ 604,68
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 631,11
19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 764,71
21.333.472/0001-36	MR INDUSTRIA E COMERCIO DE TOLDOS E TENDAS EIRELI	R\$ 790,85
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 792,80
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 975,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 625,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Material de Consumo: MATERIAL P/ CAMA, MESA, BANHO E COZINHA, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades dos setores de internação e urgência e emergência, deste Hospital Regional de Salinópolis (HRS), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Colchão - Uso Hospitalar** - Colchão - Uso Hospitalar Material: Espuma , Altura Base: 10 CM, Comprimento: 1,88 M, Largura: 88 CM, Características Adicionais: Forro Impermeável E Antialérgico

Data: 09/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:926159

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 17:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.391.445/0001-27 *VENCEDOR*	EXITO SOLUCOES DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 448,41
07.628.070/0001-38	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	R\$ 448,46
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 476,10
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 578,61
16.647.278/0001-95	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 600,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE	R\$ 625,00
19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 625,00
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 708,73
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 897,00
37.531.583/0001-97	Coutinho E Fernandes Produtos Medicos E Hospitalares Ltda	R\$ 960,00
16.620.059/0001-12	GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 574,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL	Data: 30/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos em atendimento à emenda Prog. 411130820190001 DESTINADOS À APAE DE ITAÚNA DO SUL-PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro - Colchão Solteiro impermeavel - Hospitalar d33 com espuma - azul- 188x88x12cm	SRP: NÃO
CatSer: 22586 - CONFECÇAO MOVEIS / PLACAS / PAINEIS EM VIDRO	Identificação: N°Pregão:732022 / UASG:987619
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.578.641/0001-90	V AMBROZIO INFORMATICA	R\$ 574,00
VENCEDOR		

Item 43: CAMA EM AÇO

Preço Estimado: R\$ 1.631,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.631,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.631,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CAMA EM AÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.186,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	Data: 06/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de cama hospitalar e aspirador de secreção portátil para atender os paciente cadastrados na secretaria municipal de saúde deste município, conforme descritivo constante no anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cama hospitalar - Cama Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Tipo: Manivelas Escamoteáveis , Acabamento Das Rodas: Roda De Borracha , Rodas: 4 Rodízios De 5", Freio Em 4 Rodízios_Diagonais , Comprimento: Até 2,00 M, Largura: Cerca De 1,00 M, Altura: Cerca De 0,80 M, Componentes: Suporte De Soro , Características Adicionais: Posições De Trendelemburg, Fowler E Reverso	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:987477
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/03/2023 10:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.496,50
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.497,00
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.540,00
40.892.801/0001-23	K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.550,00
37.123.575/0001-01	PRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.700,00
46.077.082/0001-73	ULTRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 2.186,00
07.758.951/0001-73	FRAGA PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.186,00
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 2.210,00
04.198.372/0001-25	RENASCEM IND. E COM. DE MOVEIS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 2.244,90
20.451.726/0002-39	SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.244,92
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG	Data: 27/02/2023 13:30	
Objeto: Aquisição de equipamentos diversos para o IF Sudeste MG.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Cama hospitalar - Cama Hospitalar Material: Aço Carbono , Componentes: Suporte De Soro , Altura: Cerca De 0,80 M, Comprimento: Até 2,10 M, Rodas: Sem Rodízios, Pés Fixo , Tipo: Manivelas Escamoteáveis , Largura: Cerca De 0,80 M, Características Adicionais: Posicoes De Trendelemburg, Fowler E Reverso	SRP: SIM	
CatMat: 402648 - CAMA HOSPITALAR	Identificação: N°Pregão:702022 / UASG:158123	
	Lote/Item: /37	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 5	
	Unidade: Unidade	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.590.023/0001-42 *VENCEDOR*	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 1.300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.040,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	Data: 07/12/2022 11:00	
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para o Prédio de Laboratórios Multidisciplinar do CCSD, Clínica Escola do CCSD, Laboratório de Telemedicina e outras demandas do CCSD..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Cama Hospitalar - Cama Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Componentes: Suporte De Soro , Altura: Cerca De 0,60 M, Comprimento: Até 1,90 M, Capacidade De Carga: Até 150 KG, Rodas: 4 Rodízios De 5", Freio Em 2 Rodízios Diagonais , Acabamento Da Superfície: Pintura Eletrostática , Tipos De Acionamento: Manual , Tipo: 3 Manivelas Escamoteáveis , Largura: Cerca De 0,80 M, Características Adicionais: Cabeceira, Peseira, Grade Escamoteáveis	SRP: NÃO	
CatMat: 422533 - CAMA HOSPITALAR	Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:154044	
	Lote/Item: /102	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 5	
	Unidade: Unidade	
	UF: AC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.044.732/0001-77 *VENCEDOR*	FRANCILENE RAMALHO DOS SANTOS	R\$ 1.794,00
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 2.040,00
38.007.528/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 2.992,00



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL	Data: 07/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de móveis para o Complexo Prisional de Maceió, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cama - Cama Material: Aço , Comprimento: 2.000 MM, Tipo: Solteiro , Largura: 950 MM, Características Adicionais: Estrado Metálico	Identificação: N°Pregão:572022 / UASG:927222
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2022 12:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.323.297/0001-30 *VENCEDOR*	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 656,78
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 857,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.000,00
13.082.516/0001-74	ITALBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.215,00
44.820.086/0001-74	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 6.000,00

Item 44: APARELHO DE GASOMETRIA ARTERIAL

Preço Estimado: R\$ 62.294,54 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 62.294,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62.294,54

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	APARELHO DE GASOMETRIA ARTERIAL - ANALISE DE PH,GASES SANGUINEOS,ELETROLITOS,METABOLICOS E HEMATOCRITOS, PH,PO2,PCO2,K+,NA+,LAC,CA,CL,GLICOSE,HB E HCT COLETADO EM SERINGA, TUBO OU CAPILAR, 110/220V-60HZ, MANUAIS,AS SIST.TECNICA,TREINAMENTO, GARANTIA 12 MESE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42.237,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Data: 11/04/2023 09:30
Objeto: Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de material permanente (Aparelhos, Utensílios ou Equipamento de Uso Me'dico, Odontolo'gico, Laboratorial e Hospitalar), a fim de atender as demandas do Grupo de Sau'de da Base Ae'rea de Ana'polis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: EQUIPAMENTO DIAGNÓSTICO CLÍNICO - EQUIPAMENTO DIAGNO'STICO CLÍ'NICO: CAPACIDADE: ATE' 30 AMOSTRAS/HORA, AJUSTE: AJUSTE DIGITAL,C/ TELASENSÍVEL TOQUE, PROGRAMA'VEL, ME'TODO: P/GASOMETRIA, ELETRO'LITOS, HEMATO'CRITO, HB, SO2CARACTERI'STICA ADICIONAL: ATE' 10 PARE'METRO ACESSO'RIOS: C/ IMPRESSORA. OBSERVAC,A~O: DESCRIC,A~O COMPLEMENTAR: ANALISADOR SANGUI'NEO: EQUIPAMENTO NOVO; TIPO: PARA GASOMETRIA; COM VOLTAGEM DE 115 A 230 V (± 10%) E COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAC,O~ES TE'CNICAS: PARA MEDIDA DOS PARA'METROS PO2, PCO2, PH, PARA'METROS CALCULADOS: HCO3, PCO2, BE, BEACT, SO2, O2CONT, SBE, SHCO3, A, AADO2; ENTRADA DE AMOSTRA POR SERINGA E CAPILAR; CONTENDO TECLADO, LEITOR DE CO'DIGOS DE BARRA, DISPLAY E IMPRESSORA.	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:120624
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: GO
CatMat: 429502 - EQUIPAMENTO DIAGNÓSTICO CLÍNICO	



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSfzkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSfzkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.691.481/0001-82 *VENCEDOR*	SET NET INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 28.900,00
47.036.211/0001-48	PREMIER HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 38.000,00
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 42.237,00
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 43.900,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93.886,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura da Estância Turística de Itu - SP	Data: 30/11/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E TESTES DE GASOMETRIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: EQUIPAMENTO DE GASOMETRIA ADULTO E PEDIATRICO, - EQUIPAMENTO DE GASOMETRIA ADULTO E PEDIATRICO,	SRP: SIM
	Identificação: 14915_1922022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.014.318/0003-32 *VENCEDOR*	CISCRE IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.	R\$ 93.886,62

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50.760,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	Data: 06/06/2022 00:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE SAÚDE JUNTAMENTE COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONFRESA/MT.	Modalidade: Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)
Descrição: APARELHO DE GASOMETRIA ARTERIAL - ANALISE DE PH,GASES SANGUINEOS,ELETROLITOS,METABOLICOS E HEMATOCRITOS, PH,PO2,PCO2,K+,NA+,LAC,CA,CL,GLICOSE,HB E HCT COLETADO EM SERINGA, TUBO OU CAPILAR, 110/220V-60HZ, MANUAIS,ASSIST.TECNICA,TREINAMENTO, DEMAIS INFORMAC - APARELHO DE GASOMETRIA ARTERIAL - ANALISE DE PH,GASES SANGUINEOS,ELETROLITOS,METABOLICOS E HEMATOCRITOS, PH,PO2,PCO2,K+,NA+,LAC,CA,CL,GLICOSE,HB E HCT COLETADO EM SERINGA, TUBO OU CAPILAR, 110/220V-60HZ, MANUAIS,ASSIST.TECNICA,TREINAMENTO, DEMAIS INFORMACOES COMPLEMENTARES VIDE EDITAL.	SRP: NÃO
	Identificação: 510335-5-019-2022
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.731.550/0001-02 *VENCEDOR*	WEBMED SOLUCOES EM SAUDE EIRELI	R\$ 50.760,00



Item 45: TRANSFORMADOR

Preço Estimado: R\$ 346,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 346,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 346,41

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	TRANSFORMADOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 439,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO	Data: 18/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA NAS UNIDADES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SAMAE DE TANGARÁ DA SERRA/MT..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Transformador Corrente - Transformador Corrente Uso: Externo , Tensão Máxima Operação: 242 KV, Tensão Isolamento: 950 KV, Relação Transformação: 300/400/500/800/1100/1200/1500/1600/2000 -5-5-5a A, Classe De Exatidão: Medição 0,6c50 Proteção 3x10b800 , Fator Térmico Nominal: 1,2 , Corrente Dinâmica Nominal (Id): 100 Ka , Corrente Térmica Nominal (It): 40 Ka , Corrente Nominal: 5 A, Características Adicionais: 2 Núcleos Medição E 3 Proteção , Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Isolação: A Oleo	Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:927937
	Lote/Item: /289
	Ata: Link Ata
CatMat: 368856 - TRANSFORMADOR CORRENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 NÚCLEOS MEDIÇÃO E 3 PROTEÇÃO, USO:EXTERNO, TIPO ISOLAÇÃO:A OLEO, CORRENTE NOMINAL:5 A, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:242 KV, RELAÇÃO TRANSFORMAÇÃO:300/400/500/800/1100/1200/1500/1600/2000 -5-5-5A A, TENSÃO ISOLAMENTO:950 KV, CLASSE DE EXATIDÃO:MEDIÇÃO 0,6C50 PROTEÇÃO 3X10B800, FATOR TÉRMICO NOMINAL:1,2, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, CORRENTE DINÂMICA NOMINAL (ID):100 KA, CORRENTE TÉRMICA NOMINAL (IT):40 KA	Adjudicação: 28/09/2022 15:26
	Homologação: 28/09/2022 18:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.936.627/0001-66 *VENCEDOR*	SINERGIA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 438,92
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 438,93
29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 440,00
44.873.952/0001-95	MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA	R\$ 465,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 287,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	Data: 22/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, materiais e suprimentos de informática destinados a manutenção das secretarias do município de pentecoste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Transformador Corrente - Transformador Corrente Tensão Máxima Operação: 0,6 KV, Aplicação: Barramento 4" X 3/8" , Frequência: 60 HZ, Corrente Nominal: 2000 - 5	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:927702
	Lote/Item: 4/26
	Ata: Link Ata
CatMat: 320713 - TRANSFORMADOR CORRENTE, CORRENTE NOMINAL:2000 - 5 A, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:0,6 KV, FREQUÊNCIA:60 HZ, APLICAÇÃO:BARRAMENTO 4" X 3/8"	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 71
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 175,44
32.953.789/0001-91 *VENCEDOR*	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI	R\$ 250,00
16.571.889/0001-05	JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA	R\$ 270,00
00.563.949/0001-08	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 287,00
30.607.801/0001-80	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 288,00



Relatório gerado no dia 01/06/2023 20:51:36 (IP: 170.78.83.58)

Código Validação: SSm8%2bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SSm8%252bBDqmP8h5qQPSfZkNEI8qbKNUfpuEuhmUI6RyUqHU8nPtm6WA%253d%253d

125 / 134

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 296,74
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 400,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 312,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	Data: 22/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, materiais e suprimentos de informática destinados a manutenção das secretarias do município de pentecoste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Transformador Corrente - Transformador Corrente Tensão Máxima Operação: 0,6 KV, Aplicação: Barramento 4" X 3/8" , Frequência: 60 HZ, Corrente Nominal: 2000 - 5	Identificação: NºPregão:152022 / UASG:927702
	Lote/Item: 4/27
	Ata: Link Ata
CatMat: 320713 - TRANSFORMADOR CORRENTE, CORRENTE NOMINAL:2000 - 5 A, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:0,6 KV, FREQUÊNCIA:60 HZ, APLICAÇÃO:BARRAMENTO 4" X 3/8"	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.953.789/0001-91 *VENCEDOR*	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI	R\$ 260,00
16.571.889/0001-05	JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA	R\$ 280,00
00.563.949/0001-08	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 299,00
30.607.801/0001-80	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 312,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 312,50
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 312,50
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 400,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 400,00

Item 46: APARELHO DE ULTRASSONOGRRAFIA

Preço Estimado: R\$ 161.512,75 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 161.512,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161.512,75

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	APARELHO DE ULTRASSONOGRRAFIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142.484,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG

Objeto: Aquisição de um aparelho de ultrassom para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de São Félix de Minas, através da Portaria nº 1.156, de 24 de maio DE 2022, que habilita o Estado, Município ou Distrito Federal a receber recursos destinados à aquisição de equipamentos e materiais permanentes para estabelecimentos de saúde.

Descrição: **Aparelho ultrassonografia** - Aparelho Ultrassonografia Material Gabinete: Led/Lcd, Sensível Toque, Mínimo 20", Aplicação: Diagnóstico, Características Adicionais: Doppler Colorido, Cego, Pulsado, Bidirecional, B/M, Componentes: Linear, Convexo, Setorial, Elastografia, Outros Componentes: Transesofágico, Endocavitário, Intra Operatório, Componentes Adicionais: Software 3d A Mão Livre E Automático

Data: 30/03/2023 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980712

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/04/2023 08:44

Homologação: 24/04/2023 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.405.384/0001-49 *VENCEDOR*	ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA	R\$ 113.810,00
08.245.855/0001-94	MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA	R\$ 119.800,00
00.029.372/0002-21	GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 142.484,99
12.255.403/0001-60	IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAAO LTDA	R\$ 167.000,00
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	R\$ 190.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos (aparelho de ultrassonografia e videoendoscopia) para atender o Serviço de Regulação, Controle a Resolução SES/MG nº 8.183/2022 para atender à Secretaria Municipal de Saúde de Cataguases/MG..

Descrição: **Aparelho ultrassonografia** - Aparelho Ultrassonografia Aplicação: Diagnóstico, Elastografia Hepática Transitória, Outros Componentes: Com Dois Transdutores, Material Gabinete: Portátil, Led/Lcd, Sensível Toque

CatMat: 476988 - APARELHO ULTRASSONOGRRAFIA

Data: 17/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1092022 / UASG:984305

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2023 10:18

Homologação: 10/04/2023 13:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.405.384/0001-49 *VENCEDOR*	ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA	R\$ 130.000,00
08.245.855/0001-94	MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA	R\$ 139.200,00
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 151.000,00
12.255.403/0001-60	IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAAO LTDA	R\$ 194.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 180.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Objeto: Aquisição de aparelho de ultrassonografia..

Descrição: **Aparelho Ultrassonografia** - Aparelho Ultrassonografia Aplicação: Multifuncional , Componentes Adicionais: Ajuste Digital, C/ Painele De Controle , Outros Componentes: Monitor Alta Resolução , Características Adicionais: Doppler Colorido, Modo Contínuo E Pulsado , Material Gabinete: Unidade C/ Rodízio

Data: 15/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:983781

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.029.372/0002-21 *VENCEDOR*	GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 180.500,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 177.966,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Santiago

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, laboratoriais e médico-hospitalares em proveito do HGU Santiago..

Descrição: **Aparelho Ultrassonografia** - Aparelho Ultrassonografia Aplicação: Multifuncional , Componentes Adicionais: Ajuste Digital, C/ Painele De Controle , Outros Componentes: Monitor Alta Resolução , Características Adicionais: Doppler Colorido, Modo Contínuo E Pulsado , Material Gabinete: Unidade C/ Rodízio

Data: 01/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160423

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.625.395/0001-71 *VENCEDOR*	IMP EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 177.966,00

Item 47: impressora laser multifuncional colorida

Preço Estimado: R\$ 6.339,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.339,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.339,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	impressora laser multifuncional colorida	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINÓPOLIS/GO

Data: 18/05/2023 13:30

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes visando atender a demanda do Fundo municipal de Saúde do Município de Firminópolis-GO, conforme as especificações e justificativas constantes no Termo de Referência – Anexo I – que faz parte integrante do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 2400 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Colorida: 90 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet 100/1000 , Capacidade Memória: Mínimo 4 G

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:989357

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 604682 -

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.188.925/0001-92 *VENCEDOR*	RC HOSPITALAR LTDA.	R\$ 2.500,00
33.559.527/0001-00	PAPELARIA COLEGIAL LTDA	R\$ 2.974,14
40.224.243/0001-28	BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.523,00
23.242.246/0001-75	EXPRESS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.700,00
39.619.837/0002-30	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 4.340,00
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 4.417,00
14.238.297/0001-32	DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.600,00
45.010.400/0001-16	LENZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.650,00
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 5.200,00
30.611.865/0001-55	INT SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.600,00
48.176.073/0001-65	D CARVALHO REPRESENTACAO LTDA	R\$ 6.000,00
45.388.161/0001-32	ROSANGELA SOUSA E SILVA BRANDAO 70914044168	R\$ 6.400,00
47.872.424/0001-00	CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 6.403,60
10.190.265/0001-53	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.500,00
10.513.136/0001-59	MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 6.990,00
40.192.091/0001-29	PUBLITEK TI TECNOLOGIA LTDA	R\$ 7.199,98
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 7.890,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 8.000,00
21.440.180/0001-00	J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 9.000,00
45.438.636/0001-58	SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9.800,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 9.897,00
41.541.211/0001-19	LAWTECH BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 9.990,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.155,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Data: 18/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Bens de Consumo e Equipamentos de TIC.

Identificação: NºPregão:202023 / UASG:158148

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Laser, Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 25 PPM, Características Adicionais: Colorida, Duplex Automático, Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45, Tipo Papel: A4, Carta, Ofício, Capacidade Memória: 512 MB,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.639.199/0001-56 *VENCEDOR*	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.165,00
04.361.899/0001-29	I9 SOLUCOES DO BRASIL LTDA	R\$ 8.145,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5.768,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	Data: 12/04/2023 08:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual a aquisição de toners, cartuchos e impressoras, que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 2400 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Colorida: 90 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet 100/1000 , Capacidade Memória: Mínimo 4 G	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:987693
CatMat: 604682 -	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.130.457/0001-08	HELITECNICA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 4.740,00
44.922.438/0001-00	AI SIM COMERCIO LTDA	R\$ 5.000,00
97.221.659/0001-00	ELISEU EDISON SCHNEIDER	R\$ 5.700,00
39.619.837/0002-30	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 5.760,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 5.768,00
10.588.128/0001-71	HARD INSTALACOES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	R\$ 5.768,00
48.560.829/0001-75 *VENCEDOR*	FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.768,33
49.870.727/0001-19	49.870.727 MAICON RODRIGO VELOZO CORREA	R\$ 5.768,33
04.731.983/0001-97	DISKTONER COPIADORAS E IMPRESSORAS EIRELI	R\$ 5.768,33
37.725.824/0001-39	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 5.768,33
45.606.844/0001-19	KGR ATACADISTA LTDA	R\$ 5.768,33
37.982.544/0001-06	ICARUS SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 5.768,33
08.335.448/0001-78	VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA	R\$ 6.000,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 6.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.065,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	Data: 12/04/2023 08:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual a aquisição de toners, cartuchos e impressoras, que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 2400 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Colorida: 90 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet 100/1000 , Capacidade Memória: Mínimo 4 G	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:987693
CatMat: 604682 -	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.870.727/0001-19 *VENCEDOR*	49.870.727 MAICON RODRIGO VELOZO CORREA	R\$ 5.000,00
48.560.829/0001-75	FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.647,00
08.335.448/0001-78	VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA	R\$ 5.650,00
37.982.544/0001-06	ICARUS SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 5.666,00
39.619.837/0002-30	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 5.889,85
78.130.457/0001-08	HELITECNICA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 5.899,00
04.731.983/0001-97	DISKTONER COPIADORAS E IMPRESSORAS EIRELI	R\$ 6.232,92
44.922.438/0001-00	AI SIM COMERCIO LTDA	R\$ 6.233,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 7.549,99
45.606.844/0001-19	KGR ATACADISTA LTDA	R\$ 7.550,00
10.588.128/0001-71	HARD INSTALACOES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	R\$ 7.639,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 8.000,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6.846,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE

Data: 21/03/2023 08:00

Objeto: Equipamentos de informática.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser ,
Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V,
Velocidade Impressão Preto E Branco: 25 PPM, Características Adicionais:
Colorida, Duplex Automático , Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-
45 , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Capacidade Memória: 512 M

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:982869

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 6.500,00
39.619.837/0002-30 *VENCEDOR*	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 6.990,00
10.639.199/0001-56	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7.050,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de Material Permanente e Consumo (TELEVISORES, PROJETOR DE MULTIMÍDIA, CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, MICROFONES, MESA DE SOM, CÂMERAS, IMPRESSORAS, KIT TONER, SUPRIMENTO DE TINTAS E OUTROS), em atendimento aos equipamentos culturais do Estado, tais como: Teatro Palácio das Artes; Teatro Guaporé; Casa da Cultura "Ivan Marrocos"; Museu da Memória Rondoniense e Biblioteca Pública Estadual "José Pontes Pinto", unidades culturais geridas pela Fundação Cultural do Estado de RO.

Descrição: **Impressora multifuncional** - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COLORIDA, COM RECURSOS DE IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO - Com as condições mínimas e essenciais: Multifuncional digital, nova de primeiro uso, em linha de produção; Tecnologia de impressão laser colorido; Tela de toque Colorida, com visor Touch Screen LCD em Português de 4.3" ou superior; Suporte e Controle de utilização por usuários com fila de impressão e liberação mediante confirmação por matrícula e senha ou biometria; Cópias contínuas de 1 à 999; Função de copiadora, impressora e scanner; Processador mínimo 750 MHz; Memória Padrão 512 MB ou superior; Disponibilidade de disco rígido (HD), Mínimo 160Gb (para armazenamento de filas de impressão local, caso haja falta de energia os trabalhos poderão ser retomados pelo próprio equipamento. Caso o software de bilhetagem suporte essa condição o fornecimento do disco passa a ser OPCIONAL); Volume de páginas mensal 6.500 Páginas ou superior; Ampliação e redução em zoom 25% a 400%; Tipo de scanner de mesa ADF/RADF (frente e verso), 50 páginas; Resolução digitalização 600 x 600 (preto), 600X600 (color) ou superior; Frente e verso integrado Bandeja de saída para mínimo 150 folhas, Unidade frente e verso integ

CatMat: 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO

Data: 12/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:7282022 /
UASG:925373

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2023 14:06

Homologação: 18/04/2023 10:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.036.849/0001-65 *VENCEDOR*	RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 5.390,00
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 5.500,00
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 5.800,00
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 10.000,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 100.000,00



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Terenos/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos	Data: 30/05/2022 11:01:20 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 23/01/2023 13:22:06 Acessar a fonte aqui
3 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Compras São Bernardo do Campo compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx	Data: 16/12/2022 11:12:42 Acessar a fonte aqui
5 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 22/09/2022 15:58:36 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Pedreira/SP intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 22/06/2022 11:15:55 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Catanduva/SP www.catanduva.sp.gov.br:8082/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 02/03/2023 07:50:54 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Quata/SP servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 31/10/2022 11:01:25 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 10/05/2023 11:16:09 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS eldorado-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
12 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 14/04/2023 08:58:18 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	Data: 04/05/2023 09:02:05 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Nioaque/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque	Data: 31/01/2023 16:31:01 Acessar a fonte aqui
15 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 30/08/2022 08:49:16 Acessar a fonte aqui
16 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 23/05/2023 21:50:26 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra/SP intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 04/11/2022 09:44:26 Acessar a fonte aqui
18 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 26/01/2023 15:07:25 Acessar a fonte aqui
19 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 23/05/2023 15:26:19 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Ladário/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario	Data: Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Guará/SP servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/	Data: 23/02/2023 07:35:10 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Leme/SP
18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Data: 30/08/2022 13:52:47
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - Prefeitura Municipal de Londrina/PR
<http://portaltransparencia.londrina.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes>

Data: 13/03/2023 11:47:33
Acessar a fonte [aqui](#)

